
หนา้ที ่1 จาก 8

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน

 ค่าจัดการเรียน
การสอน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

1 1081010070 บ้านทับไทร สพป.กระบ่ี กระบ่ี 23            6             17            -           -           23            42,925              43,150              -120 -75 -30 -225 
2 1081010143 บ้านปากคลอง สพป.กระบ่ี กระบ่ี 18            8             10            -           -           18            32,850              33,075              -120 -75 -30 -225 

รวม 2 แห่ง สพป.กระบ่ี 41 14           27           -          -          41           75,775             76,225             -240 -150 -60 -450 
1 1046030409 สะพานหินวิทยาคม สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 กาฬสินธ์ุ -           -           -           -           -           -           - 3,625                -2,660 -365 -600 -3,625 
2 1046030511 บ้านจอมศรี สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 กาฬสินธ์ุ 5             -           5             -           -           5             9,625                11,550              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 2 แห่ง สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 5 -          5            -          -          5            9,625              15,175             -4,050 -585 -915 -5,550 
1 1062040017 บ้านคลองเรือ สพป.ก าแพงเพชร เขต 1 ก าแพงเพชร 14            4             10            -           -           14            26,050              31,600              -4,050 -585 -915 -5,550 
2 1062040038 บ้านหนองเต่าสามัคคี สพป.ก าแพงเพชร เขต 1 ก าแพงเพชร 13            2             11            -           -           13            24,575              26,500              -1,390 -220 -315 -1,925 
3 1062040358 บ้านอาชานุสรณ์ สพป.ก าแพงเพชร เขต 1 ก าแพงเพชร 21            4             17            -           -           21            39,525              44,850              -3,930 -510 -885 -5,325 
4 1062040359 บ้านหนองจิก สพป.ก าแพงเพชร เขต 1 ก าแพงเพชร 15            2             13            -           -           15            28,425              30,125              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 4 แห่ง สพป.ก าแพงเพชร เขต 1 63 12           51           -          -          63           118,575           133,075           -10,640 -1,460 -2,400 -14,500 
1 1040050021 บ้านท่าพระเนาว์ สพป.ขอนแก่น เขต 1 ขอนแก่น 7             -           7             -           -           7             13,475              15,400              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.ขอนแก่น เขต 1 7 -          7            -          -          7            13,475             15,400             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1040050424 บ้านหัวหนองนาวัวโนนง้ิว สพป.ขอนแก่น เขต 2 ขอนแก่น 16            5             11            -           -           16            29,675              33,750              -2,900 -515 -660 -4,075 
2 1040050690 บ้านนาฮี สพป.ขอนแก่น เขต 2 ขอนแก่น 18            6             12            -           -           18            33,300              35,225              -1,390 -220 -315 -1,925 
3 1040050707 บ้านโนนส านัก สพป.ขอนแก่น เขต 2 ขอนแก่น 9             2             7             -           -           9             16,875              18,575              -1,270 -145 -285 -1,700 
4 1040051049 บ้านโนนพันชาติ สพป.ขอนแก่น เขต 2 ขอนแก่น 14            3             11            -           -           14            26,275              30,125              -2,780 -440 -630 -3,850 

รวม 4 แห่ง สพป.ขอนแก่น เขต 2 57 16           41           -          -          57           106,125           117,675           -8,340 -1,320 -1,890 -11,550 
1 1040050798 บ้านห้วยทรายขาว สพป.ขอนแก่น เขต 5 ขอนแก่น 9             -           9             -           -           9             17,325              19,250              -1,390 -220 -315 -1,925 
2 1040050850 บ้านโนนดู่หนองแวง สพป.ขอนแก่น เขต 5 ขอนแก่น 8             3             5             -           -           8             14,725              22,425              -5,560 -880 -1,260 -7,700 

รวม 2 แห่ง สพป.ขอนแก่น เขต 5 17 3            14           -          -          17           32,050             41,675             -6,950 -1,100 -1,575 -9,625 
1 1022060023 วัดเสม็ดงาม สพป.จันทบุรี เขต 1 จันทบุรี 17            5             12            -           -           17            31,600              31,825              -120 -75 -30 -225 

รวม 1 แห่ง สพป.จันทบุรี เขต 1 17 5            12           -          -          17           31,600             31,825             -120 -75 -30 -225 
1 1022060091 บ้านหนองระหาน สพป.จันทบุรี เขต 2 จันทบุรี 34            7             27            -           -           34            63,875              78,825              -10,880 -1,610 -2,460 -14,950 
2 1022060095 บ้านท่าขาหย่าง สพป.จันทบุรี เขต 2 จันทบุรี 20            7             13            -           -           20            36,925              38,850              -1,390 -220 -315 -1,925 
3 1022060103 วัดน้ ารัก สพป.จันทบุรี เขต 2 จันทบุรี 63            17            46            -           -           63            117,450            146,925            -15,030 -5,940 -8,505 -29,475 
4 1022060113 ปากน้ าแหลมสิงห์ สพป.จันทบุรี เขต 2 จันทบุรี 17            1             16            -           -           17            32,500              36,350              -2,780 -440 -630 -3,850 

รวม 4 แห่ง สพป.จันทบุรี เขต 2 134 32           102         -          -          134         250,750           300,950           -30,080 -8,210 -11,910 -50,200 
1 1024070163 วัดพนมพนาวาส สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1 ฉะเชิงเทรา 11            3             8             -           -           11            20,500              26,275              -4,170 -660 -945 -5,775 

รวม 1 แห่ง สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1 11 3            8            -          -          11           20,500             26,275             -4,170 -660 -945 -5,775 
1 1020080099 วัดคลองใหญ่ สพป.ชลบุรี เขต 1 ชลบุรี 43            14            29            -           -           43            79,625              83,475              -2,780 -440 -630 -3,850 

รวม 1 แห่ง สพป.ชลบุรี เขต 1 43 14           29           -          -          43           79,625             83,475             -2,780 -440 -630 -3,850 
1 1018090118 วัดกรุณา สพป.ชัยนาท ชัยนาท 19            4             15            -           -           19            35,675              39,300              -2,660 -365 -600 -3,625 

 ค านวณจัดสรร
2/2568
(100%)

 ได้รับจัดสรร
2/2568
(70%)
ไปแล้ว

 จัดสรรงบประมาณ ภาคเรียนท่ี 2/2568 (30%) จังหวัด

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (จ านวน 3 รายการ) ภาคเรียนท่ี 2/2568
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับ (ส่งคืนเงินงบประมาณ (การเบิกเกินส่งคืนเงินงบประมาณ) จ านวน 143 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

 ท่ี  รหัสโรงเรียน ช่ือโรงเรียน จ านวนนักเรียนท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ (คน) สพท.  จ านวน นร.
ณ วันท่ี 

10 พ.ย.68
(คน)

การเบกิเกนิสง่คนืเงนิงบประมาณ



หนา้ที ่2 จาก 8

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน

 ค่าจัดการเรียน
การสอน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

 ค านวณจัดสรร
2/2568
(100%)

 ได้รับจัดสรร
2/2568
(70%)
ไปแล้ว

 จัดสรรงบประมาณ ภาคเรียนท่ี 2/2568 (30%) จังหวัด

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (จ านวน 3 รายการ) ภาคเรียนท่ี 2/2568
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับ (ส่งคืนเงินงบประมาณ (การเบิกเกินส่งคืนเงินงบประมาณ) จ านวน 143 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

 ท่ี  รหัสโรงเรียน ช่ือโรงเรียน จ านวนนักเรียนท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ (คน) สพท.  จ านวน นร.
ณ วันท่ี 

10 พ.ย.68
(คน)

รวม 1 แห่ง สพป.ชัยนาท 19 4            15           -          -          19           35,675             39,300             -2,660 -365 -600 -3,625 
1 1036100019 บ้านดอนหัน สพป.ชัยภูมิ เขต 1 ชัยภูมิ 25            11            14            -           -           25            45,650              49,725              -2,900 -515 -660 -4,075 
2 1036100339 บ้านห้วยหว้า สพป.ชัยภูมิ เขต 1 ชัยภูมิ -           -           -           -           -           -           -                   22,650              -16,440 -2,490 -3,720 -22,650 

รวม 2 แห่ง สพป.ชัยภูมิ เขต 1 25 11           14           -          -          25           45,650             72,375             -19,340 -3,005 -4,380 -26,725 
1 1036100431 บ้านทุ่งค าหลวง สพป.ชัยภูมิ เขต 2 ชัยภูมิ 7             3             4             -           -           7             12,800              14,725              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.ชัยภูมิ เขต 2 7 3            4            -          -          7            12,800             14,725             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1036100173 บ้านหนองอีหล่อ สพป.ชัยภูมิ เขต 3 ชัยภูมิ 11            3             8             -           -           11            20,500              22,425              -1,390 -220 -315 -1,925 
2 1036100752 บ้านวังพง สพป.ชัยภูมิ เขต 3 ชัยภูมิ 23            8             15            -           -           23            42,475              44,400              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 2 แห่ง สพป.ชัยภูมิ เขต 3 34 11           23           -          -          34           62,975             66,825             -2,780 -440 -630 -3,850 
1 1086110261 วัดนาทิการาม สพป.ชุมพร เขต 2 ชุมพร 17            4             13            -           -           17            31,825              33,750              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.ชุมพร เขต 2 17 4            13           -          -          17           31,825             33,750             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1057120386 บ้านปางอ้อย สพป.เชียงราย เขต 2 เชียงราย 4             2             2             -           -           4             7,250                11,100              -2,780 -440 -630 -3,850 
2 1057120478 บ้านปางมะขามป้อม สพป.เชียงราย เขต 2 เชียงราย 20            9             11            -           -           20            36,475              36,700              -120 -75 -30 -225 

รวม 2 แห่ง สพป.เชียงราย เขต 2 24 11           13           -          -          24           43,725             47,800             -2,900 -515 -660 -4,075 
1 1057120132 บ้านทุ่งฟ้าฮ่าม สพป.เชียงราย เขต 3 เชียงราย 7             2             5             -           -           7             13,025              20,500              -5,440 -805 -1,230 -7,475 

รวม 1 แห่ง สพป.เชียงราย เขต 3 7 2            5            -          -          7            13,025             20,500             -5,440 -805 -1,230 -7,475 
1 1050130365 บ้านแม่เลา สพป.เชียงใหม่ เขต 2 เชียงใหม่ 14            6             8             -           -           14            25,600              33,075              -5,440 -805 -1,230 -7,475 

รวม 1 แห่ง สพป.เชียงใหม่ เขต 2 14 6            8            -          -          14           25,600             33,075             -5,440 -805 -1,230 -7,475 
1 1050130090 วัดปางมะโอ สพป.เชียงใหม่ เขต 3 เชียงใหม่ 16            8             8             -           -           16            29,000              30,700              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 1 แห่ง สพป.เชียงใหม่ เขต 3 16 8            8            -          -          16           29,000             30,700             -1,270 -145 -285 -1,700 
1 1023150074 บ้านหาดเล็ก สพป.ตราด ตราด 97            51            46            -           -           97            175,250            172,675            -              -3,165 -3,990 -7,155 

รวม 1 แห่ง สพป.ตราด 97 51           46           -          -          97           175,250           172,675           -             -3,165 -3,990 -7,155 
1 1063160046 บ้านหนองบัวเหนือ สพป.ตาก เขต 1 ตาก 17            4             13            -           -           17            31,825              35,450              -2,660 -365 -600 -3,625 

รวม 1 แห่ง สพป.ตาก เขต 1 17 4            13           -          -          17           31,825             35,450             -2,660 -365 -600 -3,625 
1 1026170074 วัดสะพาน(ศิษย์สมพงษ์อุทิศ) สพป.นครนายก นครนายก 25            3             22            -           -           25            47,450              64,550              -12,390 -1,905 -2,805 -17,100 

รวม 1 แห่ง สพป.นครนายก 25 3            22           -          -          25           47,450             64,550             -12,390 -1,905 -2,805 -17,100 
1 1073180200 บ้านคลองพระมอพิสัย สพป.นครปฐม เขต 2 นครปฐม 24            5             19            -           -           24            45,075              46,775              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 1 แห่ง สพป.นครปฐม เขต 2 24 5            19           -          -          24           45,075             46,775             -1,270 -145 -285 -1,700 
1 1048190055 บ้านน้อยใต้ สพป.นครพนม เขต 1 นครพนม 12            3             9             -           -           12            22,425              28,200              -4,170 -660 -945 -5,775 

รวม 1 แห่ง สพป.นครพนม เขต 1 12 3            9            -          -          12           22,425             28,200             -4,170 -660 -945 -5,775 
1 1048190365 บ้านแค สพป.นครพนม เขต 2 นครพนม 24            9             15            -           -           24            44,175              48,250              -2,900 -515 -660 -4,075 

รวม 1 แห่ง สพป.นครพนม เขต 2 24 9            15           -          -          24           44,175             48,250             -2,900 -515 -660 -4,075 

การเบกิเกนิสง่คนืเงนิงบประมาณ



หนา้ที ่3 จาก 8

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน

 ค่าจัดการเรียน
การสอน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

 ค านวณจัดสรร
2/2568
(100%)

 ได้รับจัดสรร
2/2568
(70%)
ไปแล้ว

 จัดสรรงบประมาณ ภาคเรียนท่ี 2/2568 (30%) จังหวัด

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (จ านวน 3 รายการ) ภาคเรียนท่ี 2/2568
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับ (ส่งคืนเงินงบประมาณ (การเบิกเกินส่งคืนเงินงบประมาณ) จ านวน 143 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

 ท่ี  รหัสโรงเรียน ช่ือโรงเรียน จ านวนนักเรียนท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ (คน) สพท.  จ านวน นร.
ณ วันท่ี 

10 พ.ย.68
(คน)

1 1030200909 บ้านหนองไผ่ล้อม"พยัคฆเดช
บ าเพ็ญ"

สพป.นครราชสีมา เขต 1 นครราชสีมา 27            6             21            -           -           27            50,625              54,250              -2,660 -365 -600 -3,625 

รวม 1 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 1 27 6            21           -          -          27           50,625             54,250             -2,660 -365 -600 -3,625 
1 1030200178 บ้านหนองหว้าประชาอาสา สพป.นครราชสีมา เขต 3 นครราชสีมา 12            3             9             -           -           12            22,425              24,350              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 3 12 3            9            -          -          12           22,425             24,350             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1030200579 บ้านโสกงูเหลือม สพป.นครราชสีมา เขต 6 นครราชสีมา 10            4             6             -           -           10            18,350              20,050              -1,270 -145 -285 -1,700 
2 1030201337 บ้านหนองผือ สพป.นครราชสีมา เขต 6 นครราชสีมา 19            4             15            -           -           19            35,675              39,300              -2,660 -365 -600 -3,625 

รวม 2 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 6 29 8            21           -          -          29           54,025             59,350             -3,930 -510 -885 -5,325 
1 1080210193 วัดดอนรักษา สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 นครศรีธรรมราช 12            -           12            -           -           12            23,100              30,575              -5,440 -805 -1,230 -7,475 
2 1080210409 บ้านน าทรัพย์ สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 นครศรีธรรมราช 2             -           2             -           -           2             3,850                13,475              -6,950 -1,100 -1,575 -9,625 

รวม 2 แห่ง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 14 -          14           -          -          14           26,950             44,050             -12,390 -1,905 -2,805 -17,100 
1 1080210542 บ้านห้วยทรายทอง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 4 นครศรีธรรมราช 16            1             15            -           -           16            30,575              32,500              -1,390 -220 -315 -1,925 
2 1080210615 บ้านในเขียว 1 สพป.นครศรีธรรมราช เขต 4 นครศรีธรรมราช 16            -           16            -           -           16            30,800              32,725              -1,390 -220 -315 -1,925 
3 1080210631 วัดหลวงครู สพป.นครศรีธรรมราช เขต 4 นครศรีธรรมราช 16            1             15            -           -           16            30,575              32,275              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 3 แห่ง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 4 48 2            46           -          -          48           91,950             97,500             -4,050 -585 -915 -5,550 
1 1060220158 วัดบางไซ สพป.นครสวรรค์ เขต 1 นครสวรรค์ 18            1             17            -           -           18            34,425              36,125              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 1 แห่ง สพป.นครสวรรค์ เขต 1 18 1            17           -          -          18           34,425             36,125             -1,270 -145 -285 -1,700 
1 1060220239 บ้านเขาขวาง สพป.นครสวรรค์ เขต 3 นครสวรรค์ 9             4             5             -           -           9             16,425              18,350              -1,390 -220 -315 -1,925 
2 1060220545 วัดหนองปลาไหล สพป.นครสวรรค์ เขต 3 นครสวรรค์ 2             -           2             -           -           2             3,850                5,775                -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 2 แห่ง สพป.นครสวรรค์ เขต 3 11 4            7            -          -          11           20,275             24,125             -2,780 -440 -630 -3,850 
1 1055250101 ริมฝ่ังน่านวิทยา สพป.น่าน เขต 1 น่าน -           -           -           -           -           -           -                   3,850                -2,780 -440 -630 -3,850 
2 1055250338 บ้านน้ าลี สพป.น่าน เขต 1 น่าน 12            -           12            -           -           12            23,100              24,800              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 2 แห่ง สพป.น่าน เขต 1 12 -          12           -          -          12           23,100             28,650             -4,050 -585 -915 -5,550 
1 1055250151 บ้านวังว้า สพป.น่าน เขต 2 น่าน 11            -           11            -           -           11            21,175              25,025              -2,780 -440 -630 -3,850 

รวม 1 แห่ง สพป.น่าน เขต 2 11 -          11           -          -          11           21,175             25,025             -2,780 -440 -630 -3,850 
1 1038660080 บ้านท่ากกแดง สพป.บึงกาฬ บึงกาฬ -           -           -           -           -           -           -                   5,775                -4,170 -660 -945 -5,775 
2 1038660125 บ้านหนองแวงประชาสรรค์ สพป.บึงกาฬ บึงกาฬ 16            3             13            -           -           16            30,125              33,975              -2,780 -440 -630 -3,850 

รวม 2 แห่ง สพป.บึงกาฬ 16 3            13           -          -          16           30,125             39,750             -6,950 -1,100 -1,575 -9,625 
1 1077280211 บ้านพุใหญ่ สพป.ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 ประจวบคีรีขันธ์ 6             -           6             -           -           6             11,550              13,475              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 6 -          6            -          -          6            11,550             13,475             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1025290130 วัดสระมะเขือ สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 ปราจีนบุรี 30            9             21            -           -           30            55,725              57,425              -1,270 -145 -285 -1,700 
2 1025290181 ประชุมเขตศึกษา สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 ปราจีนบุรี 9             1             8             -           -           9             17,100              20,950              -2,780 -440 -630 -3,850 
3 1025290183 บ้านบางปลาร้า (กมลราษฎร์นุกูล) สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 ปราจีนบุรี 27            12            15            -           -           27            49,275              64,450              -11,000 -1,685 -2,490 -15,175 

การเบกิเกนิสง่คนืเงนิงบประมาณ



หนา้ที ่4 จาก 8

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน

 ค่าจัดการเรียน
การสอน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

 ค านวณจัดสรร
2/2568
(100%)

 ได้รับจัดสรร
2/2568
(70%)
ไปแล้ว

 จัดสรรงบประมาณ ภาคเรียนท่ี 2/2568 (30%) จังหวัด

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (จ านวน 3 รายการ) ภาคเรียนท่ี 2/2568
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับ (ส่งคืนเงินงบประมาณ (การเบิกเกินส่งคืนเงินงบประมาณ) จ านวน 143 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

 ท่ี  รหัสโรงเรียน ช่ือโรงเรียน จ านวนนักเรียนท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ (คน) สพท.  จ านวน นร.
ณ วันท่ี 

10 พ.ย.68
(คน)

รวม 3 แห่ง สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 66 22           44           -          -          66           122,100           142,825           -15,050 -2,270 -3,405 -20,725 
1 1025290099 วัดวังหวาย สพป.ปราจีนบุรี เขต 2 ปราจีนบุรี 15            3             12            -           -           15            28,200              30,125              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.ปราจีนบุรี เขต 2 15 3            12           -          -          15           28,200             30,125             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1094300221 บ้านละหาร สพป.ปัตตานี เขต 3 ปัตตานี 9             5             4             -           -           9             16,200              17,900              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 1 แห่ง สพป.ปัตตานี เขต 3 9 5            4            -          -          9            16,200             17,900             -1,270 -145 -285 -1,700 
1 1014310129 วัดบางบาล สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 พระนครศรีอยุธยา 19            6             13            -           -           19            35,225              37,150              -1,390 -220 -315 -1,925 
2 1014310361 วัดบันไดช้าง สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 พระนครศรีอยุธยา 4             -           4             -           -           4             7,700                9,625                -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 2 แห่ง สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 23 6            17           -          -          23           42,925             46,775             -2,780 -440 -630 -3,850 
1 1093340070 วัดโพธิยาราม สพป.พัทลุง เขต 2 พัทลุง 11            2             9             -           -           11            20,725              22,650              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.พัทลุง เขต 2 11 2            9            -          -          11           20,725             22,650             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1066350299 บ้านทุ่งส าราญ สพป.พิจิตร เขต 1 พิจิตร 17            5             12            -           -           17            31,600              35,225              -2,660 -365 -600 -3,625 

รวม 1 แห่ง สพป.พิจิตร เขต 1 17 5            12           -          -          17           31,600             35,225             -2,660 -365 -600 -3,625 
1 1066350076 บ้านวังตายศ 'ราษฎร์สามัคคี' สพป.พิจิตร เขต 2 พิจิตร 7             -           7             -           -           7             13,475              15,400              -1,390 -220 -315 -1,925 
2 1066350328 วัดใหม่วังหว้า สพป.พิจิตร เขต 2 พิจิตร 21            6             15            -           -           21            39,075              41,225              -1,510 -295 -345 -2,150 

รวม 2 แห่ง สพป.พิจิตร เขต 2 28 6            22           -          -          28           52,550             56,625             -2,900 -515 -660 -4,075 
1 1065360024 วัดศรีวนาราม สพป.พิษณุโลก เขต 1 พิษณุโลก 13            -           13            -           -           13            25,025              26,950              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.พิษณุโลก เขต 1 13 -          13           -          -          13           25,025             26,950             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1065360109 บ้านน้ าคลาด สพป.พิษณุโลก เขต 3 พิษณุโลก 5             -           5             -           -           5             9,625                17,325              -5,560 -880 -1,260 -7,700 
2 1065360279 ประชาอุปถัมภ์ สพป.พิษณุโลก เขต 3 พิษณุโลก 9             -           9             -           -           9             17,325              23,650              -4,090 -740 -1,495 -6,325 

รวม 2 แห่ง สพป.พิษณุโลก เขต 3 14 -          14           -          -          14           26,950             40,975             -9,650 -1,620 -2,755 -14,025 
1 1076370023 หาดเจ้าส าราญ (พรหมานุกูล) สพป.เพชรบุรี เขต 1 เพชรบุรี 13            -           13            -           -           13            25,025              28,425              -2,540 -290 -570 -3,400 

รวม 1 แห่ง สพป.เพชรบุรี เขต 1 13 -          13           -          -          13           25,025             28,425             -2,540 -290 -570 -3,400 
1 1076370067 บ้านเนินทราย สพป.เพชรบุรี เขต 2 เพชรบุรี 6             -           6             -           -           6             11,550              13,475              -1,390 -220 -315 -1,925 
2 1076370169 บ้านไร่ถ่ินน้อย (อาจอ ารุง) สพป.เพชรบุรี เขต 2 เพชรบุรี 13            4             9             -           -           13            24,125              26,050              -1,390 -220 -315 -1,925 
3 1076370171 วัดอินจ าปา (มงคลคุรุราษฎร์) สพป.เพชรบุรี เขต 2 เพชรบุรี 6             -           6             -           -           6             11,550              13,475              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 3 แห่ง สพป.เพชรบุรี เขต 2 25 4            21           -          -          25           47,225             53,000             -4,170 -660 -945 -5,775 
1 1067380049 ตาดหมอกวิทยา สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 เพชรบูรณ์ 5             -           5             -           -           5             9,625                25,025              -11,120 -1,760 -2,520 -15,400 
2 1067380122 บ้านหนองระมาน สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 เพชรบูรณ์ -           -           -           -           -           -           -                   19,250              -13,900 -2,200 -3,150 -19,250 
3 1067380145 บ้านโคกหนองจอก สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 เพชรบูรณ์ -           -           -           -           -           -           -                   41,000              -29,860 -4,390 -6,750 -41,000 

รวม 3 แห่ง สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 5 -          5            -          -          5            9,625              85,275             -54,880 -8,350 -12,420 -75,650 
1 1067380445 บ้านปากห้วยขอนแก่น สพป.เพชรบูรณ์ เขต 2 เพชรบูรณ์ 8             2             6             -           -           8             14,950              18,575              -2,660 -365 -600 -3,625 

รวม 1 แห่ง สพป.เพชรบูรณ์ เขต 2 8 2            6            -          -          8            14,950             18,575             -2,660 -365 -600 -3,625 
1 1054390046 บ้านในเวียง สพป.แพร่ เขต 1 แพร่ -           -           -           -           -           -           -                   15,400              -11,120 -1,760 -2,520 -15,400 

การเบกิเกนิสง่คนืเงนิงบประมาณ



หนา้ที ่5 จาก 8

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน

 ค่าจัดการเรียน
การสอน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

 ค านวณจัดสรร
2/2568
(100%)

 ได้รับจัดสรร
2/2568
(70%)
ไปแล้ว

 จัดสรรงบประมาณ ภาคเรียนท่ี 2/2568 (30%) จังหวัด

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (จ านวน 3 รายการ) ภาคเรียนท่ี 2/2568
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับ (ส่งคืนเงินงบประมาณ (การเบิกเกินส่งคืนเงินงบประมาณ) จ านวน 143 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

 ท่ี  รหัสโรงเรียน ช่ือโรงเรียน จ านวนนักเรียนท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ (คน) สพท.  จ านวน นร.
ณ วันท่ี 

10 พ.ย.68
(คน)

รวม 1 แห่ง สพป.แพร่ เขต 1 - -          -          -          -          -          -                  15,400             -11,120 -1,760 -2,520 -15,400 
1 1044410057 บ้านเลิงบ่อ สพป.มหาสารคาม เขต 1 มหาสารคาม 17            4             13            -           -           17            31,825              33,525              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 1 แห่ง สพป.มหาสารคาม เขต 1 17 4            13           -          -          17           31,825             33,525             -1,270 -145 -285 -1,700 
1 1044410377 บ้านหนองกกหนองยาว สพป.มหาสารคาม เขต 2 มหาสารคาม 21            4             17            -           -           21            39,525              43,600              -2,900 -515 -660 -4,075 
2 1044410398 บ้านเก่าน้อยป่าชาดโนนเพ็ก สพป.มหาสารคาม เขต 2 มหาสารคาม 15            3             12            -           -           15            28,200              30,125              -1,390 -220 -315 -1,925 
3 1044410408 บ้านหนองจานบุลาน สพป.มหาสารคาม เขต 2 มหาสารคาม 14            3             11            -           -           14            26,275              28,200              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 3 แห่ง สพป.มหาสารคาม เขต 2 50 10           40           -          -          50           94,000             101,925           -5,680 -955 -1,290 -7,925 
1 1049730050 ค าฮีเบญจวิทย์ สาขาดอนม่วง

พัฒนา
สพป.มุกดาหาร มุกดาหาร -           -           -           -           -           -           -                   1,925                -1,390 -220 -315 -1,925 

2 1049730071 ค าสายทองวิทยา สพป.มุกดาหาร มุกดาหาร 15            1             14            -           -           15            28,650              30,575              -1,390 -220 -315 -1,925 
รวม 2 แห่ง สพป.มุกดาหาร 15 1            14           -          -          15           28,650             32,500             -2,780 -440 -630 -3,850 
1 1035430184 บ้านค าแหลม สพป.ยโสธร เขต 1 ยโสธร -           -           -           -           -           -           -                   5,775                -4,170 -660 -945 -5,775 

รวม 1 แห่ง สพป.ยโสธร เขต 1 - -          -          -          -          -          -                  5,775              -4,170 -660 -945 -5,775 
1 1035430091 บ้านเท่ียงนาเรียง สพป.ยโสธร เขต 2 ยโสธร 17            5             12            -           -           17            31,600              31,825              -120 -75 -30 -225 
2 1035430355 บ้านหนองลาดควาย สพป.ยโสธร เขต 2 ยโสธร 15            4             11            -           -           15            27,975              28,200              -120 -75 -30 -225 

รวม 2 แห่ง สพป.ยโสธร เขต 2 32 9            23           -          -          32           59,575             60,025             -240 -150 -60 -450 
1 1045450702 วัดบ้านเหล่ากุด สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 ร้อยเอ็ด -           -           -           -           -           -           -                   9,400                -6,830 -1,025 -1,545 -9,400 
2 1045450716 บ้านโพธ์ิทอง(ยุทธศิลป์สงเคราะห์) สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 ร้อยเอ็ด -           -           -           -           -           -           -                   5,775                -4,170 -660 -945 -5,775 

3 1045450737 ไตรคามวิทยา สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 ร้อยเอ็ด 15            4             11            -           -           15            27,975              28,200              -120 -75 -30 -225 
รวม 3 แห่ง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 15 4            11           -          -          15           27,975             43,375             -11,120 -1,760 -2,520 -15,400 
1 1045450079 บ้านหนองสังข์ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 ร้อยเอ็ด 8             2             6             -           -           8             14,950              16,650              -1,270 -145 -285 -1,700 
2 1045450618 บ้านหนองหินน้อย สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 ร้อยเอ็ด 22            8             14            -           -           22            40,550              40,775              -120 -75 -30 -225 

รวม 2 แห่ง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 30 10           20           -          -          30           55,500             57,425             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1021470063 วัดเนินยาง สพป.ระยอง เขต 2 ระยอง 26            9             17            -           -           26            48,025              63,425              -11,120 -1,760 -2,520 -15,400 
2 1021470064 บ้านเนินสมบูรณ์ สพป.ระยอง เขต 2 ระยอง 73            9             64            -           -           73            138,500            157,525            -13,780 -2,125 -3,120 -19,025 
3 1021470075 วัดพังราด สพป.ระยอง เขต 2 ระยอง 27            10            17            -           -           27            49,725              51,650              -1,390 -220 -315 -1,925 
4 1021470099 วัดจ ารุง สพป.ระยอง เขต 2 ระยอง 26            5             21            -           -           26            48,925              62,400              -9,730 -1,540 -2,205 -13,475 
5 1021470195 บ้านมาบช้างนอน สพป.ระยอง เขต 2 ระยอง 40            11            29            -           -           40            74,525              74,750              -120 -75 -30 -225 

รวม 5 แห่ง สพป.ระยอง เขต 2 192 44           148         -          -          192         359,700           409,750           -36,140 -5,720 -8,190 -50,050 
1 1070480069 วัดหนองหิน(วิเชียรประชานุกูล) สพป.ราชบุรี เขต 2 ราชบุรี 15            5             10            -           -           15            27,750              27,975              -120 -75 -30 -225 
2 1070480216 วัดดอนพรม (ฉายปัญญา) สพป.ราชบุรี เขต 2 ราชบุรี 24            2             22            -           -           24            45,750              47,450              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 2 แห่ง สพป.ราชบุรี เขต 2 39 7            32           -          -          39           73,500             75,425             -1,390 -220 -315 -1,925 

การเบกิเกนิสง่คนืเงนิงบประมาณ



หนา้ที ่6 จาก 8

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน

 ค่าจัดการเรียน
การสอน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

 ค านวณจัดสรร
2/2568
(100%)

 ได้รับจัดสรร
2/2568
(70%)
ไปแล้ว

 จัดสรรงบประมาณ ภาคเรียนท่ี 2/2568 (30%) จังหวัด

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (จ านวน 3 รายการ) ภาคเรียนท่ี 2/2568
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับ (ส่งคืนเงินงบประมาณ (การเบิกเกินส่งคืนเงินงบประมาณ) จ านวน 143 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

 ท่ี  รหัสโรงเรียน ช่ือโรงเรียน จ านวนนักเรียนท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ (คน) สพท.  จ านวน นร.
ณ วันท่ี 

10 พ.ย.68
(คน)

1 1016490200 วัดคงคาราม สพป.ลพบุรี เขต 1 ลพบุรี 8             -           8             -           -           8             15,400              26,275              -7,980 -1,095 -1,800 -10,875 
รวม 1 แห่ง สพป.ลพบุรี เขต 1 8 -          8            -          -          8            15,400             26,275             -7,980 -1,095 -1,800 -10,875 
1 1016490135 บ้านล าโกฎิทอง สพป.ลพบุรี เขต 2 ลพบุรี 14            3             11            -           -           14            26,275              35,675              -6,830 -1,025 -1,545 -9,400 

รวม 1 แห่ง สพป.ลพบุรี เขต 2 14 3            11           -          -          14           26,275             35,675             -6,830 -1,025 -1,545 -9,400 
1 1052500398 บ้านแม่ตาลน้อย - ปางปง ปางทราย สพป.ล าปาง เขต 1 ล าปาง -           -           -           -           -           -           -                   21,175              -15,290 -2,420 -3,465 -21,175 

รวม 1 แห่ง สพป.ล าปาง เขต 1 - -          -          -          -          -          -                  21,175             -15,290 -2,420 -3,465 -21,175 
1 1042520065 บ้านส้าน สพป.เลย เขต 1 เลย 6             -           6             -           -           6             11,550              15,400              -2,780 -440 -630 -3,850 

รวม 1 แห่ง สพป.เลย เขต 1 6 -          6            -          -          6            11,550             15,400             -2,780 -440 -630 -3,850 
1 1042520298 บ้านภูทองลานมันหลัก 160 สพป.เลย เขต 2 เลย -           -           -           -           -           -           -                   15,400              -11,120 -1,760 -2,520 -15,400 

รวม 1 แห่ง สพป.เลย เขต 2 - -          -          -          -          -          -                  15,400             -11,120 -1,760 -2,520 -15,400 
1 1033530070 บ้านมะกรูด สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 ศรีสะเกษ 18            5             13            -           -           18            33,525              37,150              -2,660 -365 -600 -3,625 

รวม 1 แห่ง สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 18 5            13           -          -          18           33,525             37,150             -2,660 -365 -600 -3,625 
1 1033530878 บ้านโนนเหมือดแอ่บัวหล่น สพป.ศรีสะเกษ เขต 2 ศรีสะเกษ -           -           -           -           -           -           -                   17,325              -12,510 -1,980 -2,835 -17,325 

รวม 1 แห่ง สพป.ศรีสะเกษ เขต 2 - -          -          -          -          -          -                  17,325             -12,510 -1,980 -2,835 -17,325 
1 1027740134 บ้านใหม่สระบุรี สพป.สระแก้ว เขต 1 สระแก้ว 53            18            35            -           -           53            97,975              103,300            -3,930 -510 -885 -5,325 
2 1027740279 บ้านคลองทราย สพป.สระแก้ว เขต 1 สระแก้ว 51            15            36            -           -           51            94,800              113,825            -13,780 -2,125 -3,120 -19,025 

รวม 2 แห่ง สพป.สระแก้ว เขต 1 104 33           71           -          -          104         192,775           217,125           -17,710 -2,635 -4,005 -24,350 
1 1027740190 บ้านส่ีแยก สพป.สระแก้ว เขต 2 สระแก้ว 38            10            28            -           -           38            70,900              115,300            -32,400 -4,680 -7,320 -44,400 
2 1027740203 บ้านแสนสุข สพป.สระแก้ว เขต 2 สระแก้ว 70            15            55            -           -           70            131,375            152,275            -8,900 -4,680 -7,320 -20,900 
3 1027740263 บ้านหนองจาน สพป.สระแก้ว เขต 2 สระแก้ว 47            7             40            -           -           47            88,900              120,275            -22,910 -3,290 -5,175 -31,375 
4 1027740266 บ้านโนนหมากมุ่น สพป.สระแก้ว เขต 2 สระแก้ว 56            13            43            -           -           56            104,875            144,800            -22,900 -6,810 -10,215 -39,925 

รวม 4 แห่ง สพป.สระแก้ว เขต 2 211 45           166         -          -          211         396,050           532,650           -87,110 -19,460 -30,030 -136,600 
1 1019600018 วัดถนนเหล็ก สพป.สระบุรี เขต 1 สระบุรี 6             1             5             -           -           6             11,325              17,100              -4,170 -660 -945 -5,775 

รวม 1 แห่ง สพป.สระบุรี เขต 1 6 1            5            -          -          6            11,325             17,100             -4,170 -660 -945 -5,775 
1 1019600222 บ้านหลังเขา สพป.สระบุรี เขต 2 สระบุรี 67            21            46            -           -           67            124,250            160,975            -19,910 -6,660 -10,155 -36,725 
2 1019600267 วัดค าพราน สพป.สระบุรี เขต 2 สระบุรี 32            6             26            -           -           32            60,250              72,025              -8,460 -1,395 -1,920 -11,775 
3 1019600268 วัดสว่างอารมณ์ สพป.สระบุรี เขต 2 สระบุรี 25            6             19            -           -           25            46,775              48,700              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 3 แห่ง สพป.สระบุรี เขต 2 124 33           91           -          -          124         231,275           281,700           -29,760 -8,275 -12,390 -50,425 
1 1017610071 วัดกลางชูศรีเจริญสุข สพป.สิงห์บุรี สิงห์บุรี 20            3             17            -           -           20            37,825              39,525              -1,270 -145 -285 -1,700 
2 1017610124 บ้านคูเมือง สพป.สิงห์บุรี สิงห์บุรี 53            7             29            17            -           53            117,375            117,000            -              -1,155 -270 -1,425 

รวม 2 แห่ง สพป.สิงห์บุรี 73 10           46           17           -          73           155,200           156,525           -1,270 -1,300 -555 -3,125 
1 1064620141 บ้านแสงสว่าง สพป.สุโขทัย เขต 2 สุโขทัย 1             -           1             -           -           1             1,925                3,850                -1,390 -220 -315 -1,925 
2 1064620350 บ้านทุ่งมหาชัย สพป.สุโขทัย เขต 2 สุโขทัย 5             -           5             -           -           5             9,625                11,550              -1,390 -220 -315 -1,925 

การเบกิเกนิสง่คนืเงนิงบประมาณ



หนา้ที ่7 จาก 8

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน

 ค่าจัดการเรียน
การสอน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

 ค านวณจัดสรร
2/2568
(100%)

 ได้รับจัดสรร
2/2568
(70%)
ไปแล้ว

 จัดสรรงบประมาณ ภาคเรียนท่ี 2/2568 (30%) จังหวัด

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (จ านวน 3 รายการ) ภาคเรียนท่ี 2/2568
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับ (ส่งคืนเงินงบประมาณ (การเบิกเกินส่งคืนเงินงบประมาณ) จ านวน 143 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

 ท่ี  รหัสโรงเรียน ช่ือโรงเรียน จ านวนนักเรียนท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ (คน) สพท.  จ านวน นร.
ณ วันท่ี 

10 พ.ย.68
(คน)

รวม 2 แห่ง สพป.สุโขทัย เขต 2 6 -          6            -          -          6            11,550             15,400             -2,780 -440 -630 -3,850 
1 1072630151 วัดนางบวช สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 สุพรรณบุรี 24            -           24            -           -           24            46,200              47,900              -1,270 -145 -285 -1,700 
2 1072630361 วัดลาดสิงห์ สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 สุพรรณบุรี 25            9             16            -           -           25            46,100              46,325              -120 -75 -30 -225 
3 1072630440 บ้านแจงงาม สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 สุพรรณบุรี 18            1             17            -           -           18            34,425              43,150              -6,470 -800 -1,455 -8,725 

รวม 3 แห่ง สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 67 10           57           -          -          67           126,725           137,375           -7,860 -1,020 -1,770 -10,650 
1 1084640483 บ้านลานเข้ สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 3 สุราษฎร์ธานี 16            3             13            -           -           16            30,125              33,750              -2,660 -365 -600 -3,625 

รวม 1 แห่ง สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 3 16 3            13           -          -          16           30,125             33,750             -2,660 -365 -600 -3,625 
1 1032650198 บ้านทิพย์เนตร สพป.สุรินทร์ เขต 2 สุรินทร์ 12            2             10            -           -           12            22,650              24,575              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.สุรินทร์ เขต 2 12 2            10           -          -          12           22,650             24,575             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1043660029 บ้านดงเจริญ สพป.หนองคาย เขต 1 หนองคาย -           -           -           -           -           -           -                   5,775                -4,170 -660 -945 -5,775 
2 1043660492 อาโอยาม่า 2 สาขาบ้านห้วย

หมากพริก
สพป.หนองคาย เขต 1 หนองคาย 4             -           4             -           -           4             7,700                25,025              -12,510 -1,980 -2,835 -17,325 

รวม 2 แห่ง สพป.หนองคาย เขต 1 4 -          4            -          -          4            7,700              30,800             -16,680 -2,640 -3,780 -23,100 
1 1039760028 บ้านนาอ่าง สพป.หนองบัวล าภู เขต 1 หนองบัวล าภู -           -           -           -           -           -           -                   24,800              -17,950 -2,785 -4,065 -24,800 
2 1039760142 บ้านหนองโน สพป.หนองบัวล าภู เขต 1 หนองบัวล าภู -           -           -           -           -           -           -                   23,100              -16,680 -2,640 -3,780 -23,100 
3 1039760296 บ้านวังมนสาขาชัยมงคล สพป.หนองบัวล าภู เขต 1 หนองบัวล าภู 13            4             9             -           -           13            24,125              26,050              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 3 แห่ง สพป.หนองบัวล าภู เขต 1 13 4            9            -          -          13           24,125             73,950             -36,020 -5,645 -8,160 -49,825 
1 1039760321 บ้านโคกสง่า สพป.หนองบัวล าภู เขต 2 หนองบัวล าภู 6             -           6             -           -           6             11,550              13,475              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.หนองบัวล าภู เขต 2 6 -          6            -          -          6            11,550             13,475             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1015670100 วัดหลวง(วิทยาประชาสรรค์) สพป.อ่างทอง อ่างทอง -           -           -           -           -           -           -                   5,775                -4,170 -660 -945 -5,775 

รวม 1 แห่ง สพป.อ่างทอง - -          -          -          -          -          -                  5,775              -4,170 -660 -945 -5,775 
1 1037750040 บ้านนาเมือง สพป.อ านาจเจริญ อ านาจเจริญ 30            12            18            -           -           30            55,050              55,275              -120 -75 -30 -225 
2 1037750240 บ้านน้ าซับ สพป.อ านาจเจริญ อ านาจเจริญ 11            2             9             -           -           11            20,725              22,425              -1,270 -145 -285 -1,700 

รวม 2 แห่ง สพป.อ านาจเจริญ 41 14           27           -          -          41           75,775             77,700             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1041680655 บ้านโนนนกหอ(เพ็งแสนวิทยา) สพป.อุดรธานี เขต 1 อุดรธานี 6             2             4             -           -           6             11,100              13,025              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.อุดรธานี เขต 1 6 2            4            -          -          6            11,100             13,025             -1,390 -220 -315 -1,925 
1 1041680549 บ้านหงษาวดี สพป.อุดรธานี เขต 3 อุดรธานี -           -           -           -           -           -           -                   22,875              -16,560 -2,565 -3,750 -22,875 

รวม 1 แห่ง สพป.อุดรธานี เขต 3 - -          -          -          -          -          -                  22,875             -16,560 -2,565 -3,750 -22,875 
1 1034711017 บ้านค าไหล สพป.อุบลราชธานี เขต 1 อุบลราชธานี 14            -           14            -           -           14            26,950              30,800              -2,780 -440 -630 -3,850 
2 1034711022 บ้านรังแร้ง สพป.อุบลราชธานี เขต 1 อุบลราชธานี -           -           -           -           -           -           -                   9,625                -6,950 -1,100 -1,575 -9,625 

รวม 2 แห่ง สพป.อุบลราชธานี เขต 1 14 -          14           -          -          14           26,950             40,425             -9,730 -1,540 -2,205 -13,475 
1 1034710396 บ้านไผ่ล้อมสร้างแป้น สพป.อุบลราชธานี เขต 2 อุบลราชธานี 14            3             11            -           -           14            26,275              28,200              -1,390 -220 -315 -1,925 

รวม 1 แห่ง สพป.อุบลราชธานี เขต 2 14 3            11           -          -          14           26,275             28,200             -1,390 -220 -315 -1,925 

การเบกิเกนิสง่คนืเงนิงบประมาณ



หนา้ที ่8 จาก 8

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน

 ค่าจัดการเรียน
การสอน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

 ค านวณจัดสรร
2/2568
(100%)

 ได้รับจัดสรร
2/2568
(70%)
ไปแล้ว

 จัดสรรงบประมาณ ภาคเรียนท่ี 2/2568 (30%) จังหวัด

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (จ านวน 3 รายการ) ภาคเรียนท่ี 2/2568
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับ (ส่งคืนเงินงบประมาณ (การเบิกเกินส่งคืนเงินงบประมาณ) จ านวน 143 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

 ท่ี  รหัสโรงเรียน ช่ือโรงเรียน จ านวนนักเรียนท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ (คน) สพท.  จ านวน นร.
ณ วันท่ี 

10 พ.ย.68
(คน)

1 1034710811 บ้านกุดชุม สพป.อุบลราชธานี เขต 4 อุบลราชธานี 9             1             8             -           -           9             17,100              18,800              -1,270 -145 -285 -1,700 
2 1034710890 บ้านนางาม สพป.อุบลราชธานี เขต 4 อุบลราชธานี -           -           -           -           -           -           -                   30,125              -21,880 -3,295 -4,950 -30,125 

รวม 2 แห่ง สพป.อุบลราชธานี เขต 4 9 1            8            -          -          9            17,100             48,925             -23,150 -3,440 -5,235 -31,825 

การเบกิเกนิสง่คนืเงนิงบประมาณ



หนา้ที ่1 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

1 1081010006 บ้านบางขนุน สพป.กระบ่ี 10      23        -      -      33          33         -     -     90,750 91,554 -219 -1,236 852 -145 -250 -244 -1,023 
2 1081010026 บ้านแหลมตง สพป.กระบ่ี 5       10        -      -      15          15         -     -     40,255 45,302 -            -2,588 -850 -365 -725 -519 -5,047 
3 1081010094 ชุมชนวัดนาเหนือ สพป.กระบ่ี -     12        -      -      12          12         -     -     36,103 38,948 -            -1,352 -599 -220 -400 -274 -2,845 

รวม 3 แห่ง สพป.กระบ่ี 15 45        -     -      60          60         -     -     167,108          175,804         -219 -5,176 -597 -730 -1,375 -1,037 -8,915 
1 1071020105 วัดม่วงชุม สพป.กาญจนบุรี เขต 1 7       32        -      -      39          39         -     -     111,488 114,754 -            -1,468 -725 -295 -475 -303 -3,266 
2 1071020107 บ้านดอนคราม สพป.กาญจนบุรี เขต 1 -     8          -      -      8            8           -     -     24,025 32,934 -            -4,056 -2,171 -660 -1,200 -822 -8,909 
3 1071020133 จํารูญเนติศาสตร์ สพป.กาญจนบุรี เขต 1 -     4          -      -      4            4           -     -     12,103 15,195 -            -1,352 -846 -220 -400 -274 -3,092 
4 1071020397 วัดถ ําอ่างหิน สพป.กาญจนบุรี เขต 1 3       14        -      -      17          17         -     -     48,652 63,548 -            -7,764 -2,305 -1,095 -2,175 -1,557 -14,896 

รวม 4 แห่ง สพป.กาญจนบุรี เขต 1 10 58        -     -      68          68         -     -     196,268          226,431         -            -14,640 -6,047 -2,270 -4,250 -2,956 -30,163 
1 1071020153 บ้านท่าพะเนียง สพป.กาญจนบุรี เขต 2 4       25        -      -      29          29         -     -     82,692 94,353 -            -6,296 -1,611 -800 -1,700 -1,254 -11,661 
2 1071020427 บ้านทุ่งมังกะหร่า สพป.กาญจนบุรี เขต 2 2       12        -      -      14          14         -     -     40,654 49,424 -            -4,056 -2,032 -660 -1,200 -822 -8,770 
3 1071020432 บ้านหนองเจริญสุข สพป.กาญจนบุรี เขต 2 7       30        -      -      37          37         -     -     104,080 104,288 -            -1,004 1,153 5 -175 -187 -208 

รวม 3 แห่ง สพป.กาญจนบุรี เขต 2 13 67        -     -      80          80         -     -     227,426          248,065         -            -11,356 -2,490 -1,455 -3,075 -2,263 -20,639 
1 1071020302 บ้านรางพยอม สพป.กาญจนบุรี เขต 4 6       24        -      -      30          30         -     -     84,604 85,630 -            -1,120 630 -70 -250 -216 -1,026 

รวม 1 แห่ง สพป.กาญจนบุรี เขต 4 6 24        -     -      30          30         -     -     84,604           85,630           -            -1,120 630 -70 -250 -216 -1,026 
1 1046030007 เชียงเครือวิทยาคม สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 12      37        7        -      56          -        7        -     155,839 157,996 -            -2,884 -997 480 1,200 44 -2,157 
2 1046030043 เหล่าสูงวิทยา สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 5       18        -      -      23          23         -     -     64,590 67,945 -            -2,356 252 -215 -575 -461 -3,355 
3 1046030050 กุดอ้อสุขสวัสด์ิวิทยา สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 7       13        -      -      20          20         -     -     53,641 54,398 -            -116 -462 -75 -75 -29 -757 
4 1046030058 โคกคอนวิทยานุกูล สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 -     5          -      -      5            5           -     -     15,151 26,750 -            -5,408 -2,615 -880 -1,600 -1,096 -11,599 
5 1046030150 ข้าวหลามชัยศรีดอนยางวิทยา สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 -     10        -      -      10          10         -     -     29,880 32,782 -1,845 -2,704 -656 -440 -400 -547 -4,747 
6 1046030206 โนนเมืองประชานุเคราะห์ สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 -     15        -      -      15          15         -     -     44,933 47,591 -            -1,352 -412 -220 -400 -274 -2,658 
7 1046030210 นาคูณวิทยา สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 9       19        -      -      28          28         -     -     75,677 80,476 -            -2,588 -602 -365 -725 -519 -4,799 
8 1046030461 สองห้องราษฎร์บูรณะ สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 5       12        -      -      17          17         -     -     46,028 58,288 -            -6,412 -1,915 -875 -1,775 -1,283 -12,260 
9 1046030531 คําหุ่งราษฎร์บํารุง สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 1       9          -      -      10          10         -     -     29,104 34,157 -            -2,588 -856 -365 -725 -519 -5,053 

รวม 9 แห่ง สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 1 39 138      7        -      184        128       7        -     514,843          560,383         -1,845 -26,408 -8,263 -2,955 -5,075 -4,684 -47,385 
1 1046030273 ท่าเมืองสําราญวิทย์ สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 2 1       14        -      -      15          15         -     -     43,691 45,655 -            -1,236 -13 -145 -325 -245 -1,964 
2 1046030383 พิมูลวิทยา สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 2 1       3          -      -      4            4           -     -     11,440 13,591 -1,845 -2,588 -200 -365 -325 -518 -3,996 
3 1046030570 หนองคูวังเดือนห้าวิทยา สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 2 -     11        -      -      11          11         -     -     33,201 61,998 -            -15,296 -4,205 -2,040 -4,200 -3,056 -28,797 

รวม 3 แห่ง สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 2 2 28 - - 30 30 - - 88,332 121,244 -1,845 -19,120 -4,418 -2,550 -4,850 -3,819 -34,757 
1 1046030302 หนองกุงสมเด็จ สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 6       16        -      -      22          22         -     -     60,498 98,251 -            -17,576 -8,555 -2,860 -5,200 -3,562 -37,753 
2 1046030304 บ้านหนองป่าอ้อย สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 -     2          -      -      2            2           -     -     6,210 12,407 -            -2,704 -1,705 -440 -800 -548 -6,197 
3 1046030409 สะพานหินวิทยาคม สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 1       1          -      -      2            2           -     -     5,053 46,193 -            -18,812 -9,991 -3,005 -5,525 -3,807 -41,140 
4 1046030498 บ้านปลาขาว สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 8       28        -      -      36          36         -     -     100,575 104,566 -            -2,472 -89 -290 -650 -490 -3,991 
5 1046030510 บ้านหนองขามป้อม สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 2       5          -      -      7            7           -     -     19,174 26,531 -            -2,936 -2,275 -590 -950 -606 -7,357 

รวม 5 แห่ง สพป.กาฬสินธ์ุ เขต 3 17 52        -     -      69          69         -     -     191,510          287,948         -            -44,500 -22,615 -7,185 -13,125 -9,013 -96,438 
1 1062040038 บ้านหนองเต่าสามัคคี สพป.กําแพงเพชร เขต 1 2       12        -      -      14          14         -     -     40,000 49,916 -            -5,176 -1,522 -730 -1,450 -1,038 -9,916 

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่2 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

2 1062040052 บ้านคลองสีนวล สพป.กําแพงเพชร เขต 1 6       7          -      -      13          13         -     -     33,925 39,723 -            -2,704 -1,306 -440 -800 -548 -5,798 
3 1062040234 บ้านนานอก สพป.กําแพงเพชร เขต 1 4       14        -      -      18          18         -     -     50,242 52,342 -            -1,236 -149 -145 -325 -245 -2,100 
4 1062040242 บ้านเมืองพาน สพป.กําแพงเพชร เขต 1 14      24        -      -      38          38         -     -     101,522 101,923 -            -1,004 960 5 -175 -187 -401 
5 1062040248 บ้านทุ่งน ําตก สพป.กําแพงเพชร เขต 1 6       12        -      -      18          18         -     -     48,350 50,643 -            -1,236 -342 -145 -325 -245 -2,293 
6 1062040263 บ้านคุยบ้านโอง สพป.กําแพงเพชร เขต 1 2       12        -      -      14          14         -     -     39,730 45,534 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 
7 1062040336 บ้านเด่นพระ สพป.กําแพงเพชร เขต 1 5       23        -      -      28          28         -     -     79,226 79,539 -            -116 -18 -75 -75 -29 -313 
8 1062040359 บ้านหนองจิก สพป.กําแพงเพชร เขต 1 3       13        -      -      16          16         -     -     45,290 49,146 -            -1,468 -1,315 -295 -475 -303 -3,856 
9 1062040415 บ้านไทยทวี สพป.กําแพงเพชร เขต 1 -     3          -      -      3            3           -     -     9,276 9,276 -7,380 -5,408 -            -880 -              -1,092 -7,380 

รวม 9 แห่ง สพป.ก าแพงเพชร เขต 1 42 120      -     -      162        162       -     -     447,561          478,042         -7,380 -21,052 -5,004 -3,145 -4,425 -4,235 -37,861 
1 1062040330 บ้านคลองใหญ่ใต้ สพป.กําแพงเพชร เขต 2 7       21        -      -      28          28         -     -     77,931 87,293 -            -5,060 -1,263 -655 -1,375 -1,009 -9,362 

รวม 1 แห่ง สพป.ก าแพงเพชร เขต 2 7 21        -     -      28          28         -     -     77,931           87,293           -            -5,060 -1,263 -655 -1,375 -1,009 -9,362 
1 1040050010 บ้านป่าเหล่ือม สพป.ขอนแก่น เขต 1 -     6          -      -      6            6           -     -     17,847 17,847 -1,845 -1,352 -            -220 -              -273 -1,845 
2 1040050046 บ้านนาเพียง สพป.ขอนแก่น เขต 1 2       -       -      -      2            2           -     -     4,302 8,604 -            -2,472 -400 -290 -650 -490 -4,302 

รวม 2 แห่ง สพป.ขอนแก่น เขต 1 2 6          -     -      8            8           -     -     22,149           26,451           -1,845 -3,824 -400 -510 -650 -763 -6,147 
1 1040050212 บ้านหัวนากลาง สพป.ขอนแก่น เขต 2 2       12        -      -      14          14         -     -     41,023 52,416 -            -5,408 -2,409 -880 -1,600 -1,096 -11,393 
2 1040050378 บ้านหนองเจ้าเมือง สพป.ขอนแก่น เขต 2 2       8          -      -      10          10         -     -     28,279 33,535 -            -2,588 -1,059 -365 -725 -519 -5,256 
3 1040050407 บ้านหนองดู่ดอนเปือยสาขาบ้านดอนเปือย สพป.ขอนแก่น เขต 2 1       9          -      -      10          10         -     -     28,844 29,595 -            -116 -456 -75 -75 -29 -751 
4 1040050424 บ้านหัวหนองนาวัวโนนงิ ว สพป.ขอนแก่น เขต 2 4       15        -      -      19          19         -     -     52,934 53,134 -            -             -200 -             -              -                 -200 
5 1040050468 บ้านโกน้อย สพป.ขอนแก่น เขต 2 7       11        -      -      18          18         -     -     47,738 56,291 -            -4,944 -749 -580 -1,300 -980 -8,553 
6 1040050472 บ้านหินฮาวลําวังชู สพป.ขอนแก่น เขต 2 2       15        -      -      17          17         -     -     49,001 51,104 -            -1,236 -152 -145 -325 -245 -2,103 
7 1040050478 บ้านโนนสว่าง สพป.ขอนแก่น เขต 2 4       12        -      -      16          16         -     -     44,773 65,036 -            -10,352 -3,475 -1,460 -2,900 -2,076 -20,263 
8 1040050649 บ้านวังแคน สพป.ขอนแก่น เขต 2 4       17        -      -      21          21         -     -     58,641 61,733 -            -1,352 -846 -220 -400 -274 -3,092 
9 1040050699 บ้านขามคุรุราษฎร์อุปถัมภ์ สพป.ขอนแก่น เขต 2 1       11        -      -      12          12         -     -     34,659 39,857 -1,845 -3,940 -1,001 -585 -725 -792 -7,043 
10 1040050701 โนนเขวาประชารักษ์ สพป.ขอนแก่น เขต 2 7       19        -      -      26          26         -     -     71,713 72,165 -            -1,004 909 5 -175 -187 -452 
11 1040050705 บ้านแจ้ง สพป.ขอนแก่น เขต 2 -     13        -      -      13          13         -     -     38,258 38,454 -1,845 -1,352 -196 -220 -              -273 -2,041 
12 1040051000 บ้านโนนสาวเอ้ สพป.ขอนแก่น เขต 2 -     9          -      -      9            9           -     -     26,649 29,551 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
รวม 12 แห่ง สพป.ขอนแก่น เขต 2 34 151      -     -      185        185       -     -     522,512          582,871         -3,690 -33,644 -10,290 -4,745 -8,625 -6,745 -64,049 
1 1040050510 หนองฉันเพลฮ่องแซงประชาสรร สพป.ขอนแก่น เขต 3 13      18        -      -      31          31         -     -     81,444 91,550 -            -5,176 -1,712 -730 -1,450 -1,038 -10,106 
2 1040050513 บ้านโนนตะโก สพป.ขอนแก่น เขต 3 4       10        -      -      14          14         -     -     38,469 42,568 -            -2,472 -197 -290 -650 -490 -4,099 
3 1040050711 บ้านตลาดหนองแก สพป.ขอนแก่น เขต 3 12      18        -      -      30          30         -     -     79,503 90,160 -            -5,292 -1,968 -805 -1,525 -1,067 -10,657 
4 1040050718 บ้านดอนหันนาจาน สพป.ขอนแก่น เขต 3 -     8          -      -      8            8           -     -     23,433 29,237 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 
5 1040050955 บ้านเปาะ สพป.ขอนแก่น เขต 3 -     18        -      -      18          18         -     -     53,297 54,697 -            -1,120 256 -70 -250 -216 -1,400 

รวม 5 แห่ง สพป.ขอนแก่น เขต 3 29 72        -     -      101        101       -     -     276,146          308,212         -            -16,764 -4,933 -2,335 -4,675 -3,359 -32,066 
1 1040050358 บ้านคํามืด สพป.ขอนแก่น เขต 4 8       16        -      -      24          24         -     -     64,533 69,346 -            -1,584 -1,977 -370 -550 -332 -4,813 
2 1040050965 บ้านโนนจิก สพป.ขอนแก่น เขต 4 6       26        -      -      32          32         -     -     90,220 93,986 -            -1,468 -1,225 -295 -475 -303 -3,766 

รวม 2 แห่ง สพป.ขอนแก่น เขต 4 14 42        -     -      56          56         -     -     154,753          163,332         -            -3,052 -3,202 -665 -1,025 -635 -8,579 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่3 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

1 1040050231 บ้านหนองโพงโพด สพป.ขอนแก่น เขต 5 8       25        -      -      33          33         -     -     91,771 92,844 -            -1,120 583 -70 -250 -216 -1,073 
2 1040050255 บ้านหนองสังข์ สพป.ขอนแก่น เขต 5 5       19        -      -      24          24         -     -     67,107 68,459 -            -1,120 304 -70 -250 -216 -1,352 
3 1040050623 บ้านพระบาท สพป.ขอนแก่น เขต 5 8       23        -      -      31          31         -     -     85,093 100,680 -            -6,876 -4,062 -1,175 -2,075 -1,399 -15,587 
4 1040050775 บ้านป่าน สพป.ขอนแก่น เขต 5 3       20        -      -      23          23         -     -     65,570 75,090 -            -5,060 -1,421 -655 -1,375 -1,009 -9,520 
5 1040050798 บ้านห้วยทรายขาว สพป.ขอนแก่น เขต 5 -     10        -      -      10          10         -     -     29,886 38,580 -            -4,056 -1,956 -660 -1,200 -822 -8,694 
6 1040050843 บ้านหนองเม็กหนองทุ่มโนนศิลาประชาสรรค์ สพป.ขอนแก่น เขต 5 -     3          -      -      3            3           -     -     8,897 14,701 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 
7 1040050850 บ้านโนนดู่หนองแวง สพป.ขอนแก่น เขต 5 3       9          -      -      12          12         -     -     33,244 44,339 -            -5,292 -2,406 -805 -1,525 -1,067 -11,095 
8 1040050874 บ้านหนองลุมพุกโนนสว่าง สพป.ขอนแก่น เขต 5 3       23        -      -      26          26         -     -     74,661 78,164 -            -2,356 104 -215 -575 -461 -3,503 
9 1040050883 บ้านเหล่าประชานุเคราะห์ สพป.ขอนแก่น เขต 5 -     7          -      -      7            7           -     -     20,791 29,497 -            -4,056 -1,968 -660 -1,200 -822 -8,706 
10 1040050886 บ้านนางิ ว สพป.ขอนแก่น เขต 5 -     21        -      -      21          21         -     -     63,066 73,023 -            -5,176 -1,563 -730 -1,450 -1,038 -9,957 
11 1040051045 บ้านคึมชาติประชาสรรค์ สพป.ขอนแก่น เขต 5 3       5          -      -      8            8           -     -     21,157 24,708 -219 -2,472 56 -290 -575 -489 -3,770 
รวม 11 แห่ง สพป.ขอนแก่น เขต 5 33 165      -     -      198        198       -     -     561,243          640,085         -219 -40,288 -13,641 -5,770 -11,275 -8,087 -79,061 
1 1022060023 วัดเสม็ดงาม สพป.จันทบุรี เขต 1 5       15        -      -      20          20         -     -     55,039 55,250 -            -1,004 1,150 5 -175 -187 -211 
2 1022060029 วัดเนินยาง สพป.จันทบุรี เขต 1 17      37        -      -      54          54         -     -     146,683 130,455 -27,423 -12,128 2,276 -1,300 2,350 -2,393 -11,195 
3 1022060066 วัดโขมง(แจงพิทยาคาร) สพป.จันทบุรี เขต 1 4       25        -      -      29          29         -     -     82,286 82,438 -            -             -152 -             -              -                 -152 

รวม 3 แห่ง สพป.จันทบุรี เขต 1 26 77        -     -      103        103       -     -     284,008          268,143         -27,423 -13,132 3,274 -1,295 2,175 -2,580 -11,558 
1 1022060094 วัดเกาะจิก สพป.จันทบุรี เขต 2 6       6          -      -      12          12         -     -     30,734 33,446 -            -1,352 -466 -220 -400 -274 -2,712 

รวม 1 แห่ง สพป.จันทบุรี เขต 2 6 6          -     -      12          12         -     -     30,734           33,446           -            -1,352 -466 -220 -400 -274 -2,712 
1 1024070002 วัดเทพนิมิตร สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1 9       45        -      -      54          54         -     -     152,657 156,943 -            -4,364 2,043 -205 -925 -835 -4,286 
2 1024070097 บ้านบึงพระอาจารย์ สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1 7       13        -      -      20          20         -     -     54,125 63,293 -            -5,060 -1,069 -655 -1,375 -1,009 -9,168 
3 1024070100 วัดโพธ์ิเฉลิมรักษ์ สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1 -     21        -      -      21          21         -     -     62,796 71,648 -            -4,056 -2,114 -660 -1,200 -822 -8,852 
4 1024070163 วัดพนมพนาวาส สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1 3       12        -      -      15          15         -     -     42,036 43,984 -            -1,236 3 -145 -325 -245 -1,948 
5 1024070165 วัดลาดบัว สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1 10      16        -      -      26          26         -     -     69,021 73,130 -            -2,472 -207 -290 -650 -490 -4,109 

รวม 5 แห่ง สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1 29 107      -     -      136        136       -     -     380,635          408,998         -            -17,188 -1,344 -1,955 -4,475 -3,401 -28,363 
1 1024070284 บ้านท่าโพธ์ิ สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 2 2       20        -      -      22          22         -     -     64,098 71,102 -            -3,824 -856 -510 -1,050 -764 -7,004 

รวม 1 แห่ง สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 2 2 20        -     -      22          22         -     -     64,098           71,102           -            -3,824 -856 -510 -1,050 -764 -7,004 
1 1018090005 ลัดดาประชาสรรค์ สพป.ชัยนาท 6       23        -      -      29          29         -     -     81,418 84,088 -            -1,352 -424 -220 -400 -274 -2,670 
2 1018090061 วัดดอนตาล สพป.ชัยนาท 1       9          -      -      10          10         -     -     28,511 25,102 -3,690 -1,236 868 -145 475 -243 -281 
3 1018090065 วัดโคกสุก สพป.ชัยนาท 1       15        -      -      16          16         -     -     47,088 62,050 -            -7,764 -2,371 -1,095 -2,175 -1,557 -14,962 
4 1018090089 วัดโพธ์ิทอง สพป.ชัยนาท 14      4          -      -      18          18         -     -     42,508 45,407 -            -1,352 -653 -220 -400 -274 -2,899 
5 1018090108 วัดหัวตะพาน สพป.ชัยนาท 2       10        -      -      12          12         -     -     34,286 39,939 -            -2,704 -1,161 -440 -800 -548 -5,653 
6 1018090118 วัดกรุณา สพป.ชัยนาท 5       17        -      -      22          22         -     -     61,198 64,565 -            -2,356 240 -215 -575 -461 -3,367 
7 1018090120 วัดโพธิมงคล สพป.ชัยนาท -     7          -      -      7            7           -     -     20,996 30,143 -            -4,056 -2,409 -660 -1,200 -822 -9,147 
8 1018090135 วัดหาดอาษา สพป.ชัยนาท -     3          -      -      3            3           -     -     8,941 11,843 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
9 1018090136 วัดมะฝ่อ(สรรพวิทยา) สพป.ชัยนาท -     16        -      -      16          16         -     -     47,294 59,092 -            -5,408 -2,814 -880 -1,600 -1,096 -11,798 
10 1018090139 วัดตะกู(สมจิตรัชนีอุปถัมภ์) สพป.ชัยนาท 9       19        -      -      28          28         -     -     76,154 79,505 -            -2,356 256 -215 -575 -461 -3,351 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่4 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

11 1018090165 บ้านหนองต่อ สพป.ชัยนาท 14      57        34       -      105         -        34      -     343,553 345,333 -            -7,226 4,109 815 1,175 -653 -1,780 
รวม 11 แห่ง สพป.ชัยนาท 52 180      34      -      266        161       34      -     791,947          847,067         -3,690 -37,162 -5,015 -3,495 -6,475 -6,663 -58,810 
1 1036100036 โป่งเกตรัฐราษฎร์นุเคราะห์ สพป.ชัยภูมิ เขต 1 18      36        -      -      54          54         -     -     145,596 149,007 -            -1,468 -870 -295 -475 -303 -3,411 
2 1036100339 บ้านห้วยหว้า สพป.ชัยภูมิ เขต 1 2       11        -      -      13          13         -     -     37,601 44,602 -            -3,824 -853 -510 -1,050 -764 -7,001 
3 1036100454 บ้านนาโจด สพป.ชัยภูมิ เขต 1 10      13        -      -      23          23         -     -     59,711 66,469 -            -2,820 -1,971 -515 -875 -577 -6,758 
4 1036100469 บ้านลําชี สพป.ชัยภูมิ เขต 1 8       25        -      -      33          33         -     -     91,727 93,672 -            -1,236 6 -145 -325 -245 -1,945 

รวม 4 แห่ง สพป.ชัยภูมิ เขต 1 38 85        -     -      123        123       -     -     334,635          353,750         -            -9,348 -3,688 -1,465 -2,725 -1,889 -19,115 
1 1036100381 บ้านหนองไฮ สพป.ชัยภูมิ เขต 2 2       31        -      -      33          33         -     -     96,522 97,538 -            -1,120 640 -70 -250 -216 -1,016 
2 1036100382 บ้านสระแต้ สพป.ชัยภูมิ เขต 2 6       17        -      -      23          23         -     -     64,085 67,069 -            -1,468 -443 -295 -475 -303 -2,984 
3 1036100389 โนนศิลาเหล่าเกษตร สพป.ชัยภูมิ เขต 2 -     12        -      -      12          12         -     -     36,252 41,904 -            -2,704 -1,160 -440 -800 -548 -5,652 
4 1036100411 บ้านโปร่งสังข์ สพป.ชัยภูมิ เขต 2 8       14        -      -      22          22         -     -     58,549 61,267 -            -1,352 -472 -220 -400 -274 -2,718 
5 1036100430 บ้านท่าทางเกวียน สพป.ชัยภูมิ เขต 2 4       6          -      -      10          10         -     -     26,505 28,656 -3,690 -3,940 -200 -585 -325 -791 -5,841 
6 1036100431 บ้านทุ่งคําหลวง สพป.ชัยภูมิ เขต 2 3       5          -      -      8            8           -     -     21,056 27,656 -            -2,820 -1,813 -515 -875 -577 -6,600 
7 1036100488 โคกสะอาดศึกษา สพป.ชัยภูมิ เขต 2 2       4          -      -      6            6           -     -     16,570 21,019 -1,626 -2,820 -1,613 -515 -550 -577 -6,075 
8 1036100500 บ้านวังหิน สพป.ชัยภูมิ เขต 2 8       22        -      -      30          30         -     -     82,484 83,232 -            -116 -453 -75 -75 -29 -748 
9 1036100524 บ้านพรมใต้พิทยาคาร สพป.ชัยภูมิ เขต 2 4       7          -      -      11          11         -     -     29,353 52,314 -            -10,700 -5,288 -1,685 -3,125 -2,163 -22,961 
10 1036100623 บ้านโคกนกทา สพป.ชัยภูมิ เขต 2 3       25        -      -      28          28         -     -     80,642 81,354 -            -1,004 649 5 -175 -187 -712 
รวม 10 แห่ง สพป.ชัยภูมิ เขต 2 40 143      -     -      183        183       -     -     512,018          562,009         -5,316 -28,044 -10,153 -4,395 -7,050 -5,665 -55,307 
1 1036100126 บ้านห้วย สพป.ชัยภูมิ เขต 3 -     8          -      -      8            8           -     -     23,601 26,503 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
2 1036100128 บ้านยางเครือ สพป.ชัยภูมิ เขต 3 1       9          -      -      10          10         -     -     29,307 29,855 -            -116 -253 -75 -75 -29 -548 
3 1036100130 บ้านพลับ(มีราษฎร์บํารุง) สพป.ชัยภูมิ เขต 3 8       22        -      -      30          30         -     -     82,491 82,995 -            -116 -209 -75 -75 -29 -504 
4 1036100151 บ้านทามจาน สพป.ชัยภูมิ เขต 3 2       18        -      -      20          20         -     -     58,140 63,561 -            -2,704 -929 -440 -800 -548 -5,421 
5 1036100166 บ้านโคกแฝกดอนทะยิง สพป.ชัยภูมิ เขต 3 3       15        -      -      18          18         -     -     51,649 53,613 -            -1,236 -13 -145 -325 -245 -1,964 
6 1036100188 บ้านกุดตาลาด สพป.ชัยภูมิ เขต 3 1       5          -      -      6            6           -     -     17,042 22,095 -            -2,588 -856 -365 -725 -519 -5,053 
7 1036100190 โคกสําราญราษฎร์อํานวย สพป.ชัยภูมิ เขต 3 7       22        -      -      29          29         -     -     81,153 86,016 -            -2,588 -666 -365 -725 -519 -4,863 
8 1036100744 บ้านหนองนกเขียน สพป.ชัยภูมิ เขต 3 4       7          -      -      11          11         -     -     29,309 38,212 -            -4,056 -2,165 -660 -1,200 -822 -8,903 
9 1036100754 บ้านโนนสะอาด สพป.ชัยภูมิ เขต 3 5       12        -      -      17          17         -     -     46,335 49,838 -            -2,356 104 -215 -575 -461 -3,503 

รวม 9 แห่ง สพป.ชัยภูมิ เขต 3 31 118      -     -      149        149       -     -     419,027          452,688         -            -17,112 -5,643 -2,560 -4,900 -3,446 -33,661 
1 1086110098 บ้านรับร่อ สพป.ชุมพร เขต 1 12      20        -      -      32          32         -     -     85,824 87,658 -            -1,120 -178 -70 -250 -216 -1,834 

รวม 1 แห่ง สพป.ชุมพร เขต 1 12 20        -     -      32          32         -     -     85,824           87,658           -            -1,120 -178 -70 -250 -216 -1,834 
1 1086110162 วัดปากน ําละแม สพป.ชุมพร เขต 2 4       19        -      -      23          23         -     -     65,764 71,365 -            -2,704 -1,109 -440 -800 -548 -5,601 
2 1086110261 วัดนาทิการาม สพป.ชุมพร เขต 2 4       14        -      -      18          18         -     -     49,928 56,087 -            -2,704 -1,667 -440 -800 -548 -6,159 
3 1086110264 บ้านน ําตก สพป.ชุมพร เขต 2 5       15        -      -      20          20         -     -     55,523 59,040 -            -1,468 -976 -295 -475 -303 -3,517 
4 1086110278 ชุมชนวัดธรรมถาวร สพป.ชุมพร เขต 2 4       19        -      -      23          23         -     -     65,677 69,938 -            -2,472 -359 -290 -650 -490 -4,261 

รวม 4 แห่ง สพป.ชุมพร เขต 2 17 67        -     -      84          84         -     -     236,892          256,430         -            -9,348 -4,111 -1,465 -2,725 -1,889 -19,538 
1 1057120063 บ้านห้วยทราย สพป.เชียงราย เขต 1 4       15        -      -      19          19         -     -     53,374 77,677 -            -12,824 -3,613 -1,750 -3,550 -2,566 -24,303 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่5 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

2 1057120080 บ้านร่องปลาขาว สพป.เชียงราย เขต 1 7       19        -      -      26          26         -     -     71,974 72,806 -            -116 -537 -75 -75 -29 -832 
3 1057120529 บ้านสมานมิตร สพป.เชียงราย เขต 1 11      30        -      -      41          41         -     -     111,709 118,859 -            -3,824 -1,002 -510 -1,050 -764 -7,150 

รวม 3 แห่ง สพป.เชียงราย เขต 1 22 64        -     -      86          86         -     -     237,057          269,342         -            -16,764 -5,152 -2,335 -4,675 -3,359 -32,285 
1 1057120265 บ้านหนองบัว สพป.เชียงราย เขต 2 5       31        -      -      36          36         -     -     103,682 129,128 -            -12,052 -5,527 -1,905 -3,525 -2,437 -25,446 
2 1057120291 ริมวัง๑ สพป.เชียงราย เขต 2 2       22        -      -      24          24         -     -     70,830 73,136 -            -1,352 -60 -220 -400 -274 -2,306 
3 1057120386 บ้านปางอ้อย สพป.เชียงราย เขต 2 2       4          -      -      6            6           -     -     16,060 24,664 -            -4,944 -800 -580 -1,300 -980 -8,604 
4 1057120430 บ้านผาแดงหลวง สพป.เชียงราย เขต 2 16      83        -      -      99          99         -     -     276,493 327,457 -            -22,328 -13,258 -3,970 -6,850 -4,558 -50,964 
5 1057120498 เวียงกาหลงวิทยา สพป.เชียงราย เขต 2 7       41        12       -      60          -        12      -     181,097 185,140 -            -5,378 1,040 345 525 -575 -4,043 
6 1057120511 บ้านป่าแงะ อําเภอเวียงป่าเป้า สพป.เชียงราย เขต 2 31      69        -      -      100         100        -     -     270,168 388,481 -            -31,840 -39,088 -12,125 -21,125 -14,135 -118,313 

รวม 6 แห่ง สพป.เชียงราย เขต 2 63 250      12      -      325        265       12      -     918,330          1,128,006      -            -77,894 -57,693 -18,455 -32,675 -22,959 -209,676 
1 1057120143 บ้านดอยสะโง๊ะ สพป.เชียงราย เขต 3 -     50        -      -      50          50         -     -     147,466 170,134 -            -10,816 -4,700 -1,760 -3,200 -2,192 -22,668 

รวม 1 แห่ง สพป.เชียงราย เขต 3 - 50        -     -      50          50         -     -     147,466          170,134         -            -10,816 -4,700 -1,760 -3,200 -2,192 -22,668 
1 1057120172 บ้านหนองบัว สพป.เชียงราย เขต 4 3       22        -      -      25          25         -     -     71,873 96,124 -            -11,820 -4,922 -1,755 -3,375 -2,379 -24,251 
2 1057120176 บ้านงิ วใหม่ สพป.เชียงราย เขต 4 -     15        -      -      15          15         -     -     45,566 48,075 -            -1,352 -263 -220 -400 -274 -2,509 
3 1057120181 บ้านดอนดินแดง สพป.เชียงราย เขต 4 3       13        -      -      16          16         -     -     45,661 51,911 -            -3,708 -397 -435 -975 -735 -6,250 
4 1057120553 บ้านสันหลวงสามัคคี สพป.เชียงราย เขต 4 -     5          -      -      5            5           -     -     15,138 50,588 -            -16,224 -8,498 -2,640 -4,800 -3,288 -35,450 

รวม 4 แห่ง สพป.เชียงราย เขต 4 6 55        -     -      61          61         -     -     178,238          246,698         -            -33,104 -14,080 -5,050 -9,550 -6,676 -68,460 
1 1050130564 วัดทรายมูลรัตนศึกษา สพป.เชียงใหม่ เขต 1 11      51        -      -      62          62         -     -     174,016 178,556 -            -1,584 -1,704 -370 -550 -332 -4,540 

รวม 1 แห่ง สพป.เชียงใหม่ เขต 1 11 51        -     -      62          62         -     -     174,016          178,556         -            -1,584 -1,704 -370 -550 -332 -4,540 
1 1050130267 บ้านแม่ป๋ัง สาขาบ้านขุนป๋ัง สพป.เชียงใหม่ เขต 2 -     7          -      -      7            7           -     -     20,341 26,145 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 

รวม 1 แห่ง สพป.เชียงใหม่ เขต 2 - 7          -     -      7            7           -     -     20,341           26,145           -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 
1 1050130131 โครงการหลวงแกน้อย สพป.เชียงใหม่ เขต 3 35      104       -      -      139         -        -     -     345,748 403,351 -            -23,026 -15,982 -4,545 -8,325 -5,725 -57,603 
2 1050130222 บ้านสันต้นเปา สพป.เชียงใหม่ เขต 3 8       17        -      -      25          25         -     -     68,040 78,752 -            -5,292 -2,023 -805 -1,525 -1,067 -10,712 

รวม 2 แห่ง สพป.เชียงใหม่ เขต 3 43 121      -     -      164        25         -     -     413,788          482,103         -            -28,318 -18,005 -5,350 -9,850 -6,792 -68,315 
1 1050130687 บ้านแม่กุ้งหลวง สพป.เชียงใหม่ เขต 4 17      29        -      -      46          46         -     -     122,729 137,646 -            -8,652 -1,260 -1,015 -2,275 -1,715 -14,917 

รวม 1 แห่ง สพป.เชียงใหม่ เขต 4 17 29        -     -      46          46         -     -     122,729          137,646         -            -8,652 -1,260 -1,015 -2,275 -1,715 -14,917 
1 1050130847 บ้านหนองบัวคํา สพป.เชียงใหม่ เขต 5 2       3          -      -      5            5           -     -     13,199 23,305 -            -5,176 -1,712 -730 -1,450 -1,038 -10,106 

รวม 1 แห่ง สพป.เชียงใหม่ เขต 5 2 3          -     -      5            5           -     -     13,199           23,305           -            -5,176 -1,712 -730 -1,450 -1,038 -10,106 
1 1092140034 บ้านเขาหลัก สพป.ตรัง เขต 1 9       26        -      -      35          35         -     -     96,741 99,449 -            -1,352 -462 -220 -400 -274 -2,708 
2 1092140181 บ้านสุโสะ สพป.ตรัง เขต 1 -     4          -      -      4            4           -     -     11,641 20,347 -            -4,056 -1,968 -660 -1,200 -822 -8,706 
3 1092140252 บ้านทุ่งเกาะญวน สพป.ตรัง เขต 1 2       12        -      -      14          14         -     -     40,732 50,113 -            -4,172 -2,348 -735 -1,275 -851 -9,381 

รวม 3 แห่ง สพป.ตรัง เขต 1 11 42        -     -      53          53         -     -     149,114          169,909         -            -9,580 -4,778 -1,615 -2,875 -1,947 -20,795 
1 1092140059 บ้านไร่ใหญ่ สพป.ตรัง เขต 2 -     15        -      -      15          15         -     -     45,583 48,263 -            -1,352 -434 -220 -400 -274 -2,680 
2 1092140271 บ้านหน้าเขา สพป.ตรัง เขต 2 13      28        -      -      41          41         -     -     111,445 121,500 -            -5,176 -1,661 -730 -1,450 -1,038 -10,055 

รวม 2 แห่ง สพป.ตรัง เขต 2 13 43        -     -      56          56         -     -     157,028          169,763         -            -6,528 -2,095 -950 -1,850 -1,312 -12,735 
1 1063160028 ชุมชนบ้านวังหิน สพป.ตาก เขต 1 2       6          -      -      8            8           -     -     22,244 34,033 -            -5,408 -2,805 -880 -1,600 -1,096 -11,789 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่6 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

2 1063160046 บ้านหนองบัวเหนือ สพป.ตาก เขต 1 5       14        -      -      19          19         -     -     52,598 57,696 -            -2,588 -901 -365 -725 -519 -5,098 
3 1063160078 บ้านสันป่าป๋วย สพป.ตาก เขต 1 7       20        -      -      27          27         -     -     74,500 75,064 -            -116 -269 -75 -75 -29 -564 
4 1063160233 บ้านวังตําลึง สพป.ตาก เขต 1 6       20        -      -      26          26         -     -     72,682 81,328 -            -4,056 -1,908 -660 -1,200 -822 -8,646 

รวม 4 แห่ง สพป.ตาก เขต 1 20 60        -     -      80          80         -     -     222,024          248,121         -            -12,168 -5,883 -1,980 -3,600 -2,466 -26,097 
1 1026170019 วัดเจดีย์ทอง(สุขวิทยาคาร) สพป.นครนายก 5       11        -      -      16          16         -     -     43,290 44,092 -            -116 -507 -75 -75 -29 -802 
2 1026170032 วัดท่าข่อย(ศาสนกิจโกศล) สพป.นครนายก 7       25        -      -      32          32         -     -     90,162 92,095 -            -348 -1,048 -225 -225 -87 -1,933 
3 1026170043 วังดอกไม้ สพป.นครนายก 8       22        -      -      30          30         -     -     82,447 86,799 -            -2,472 -450 -290 -650 -490 -4,352 
4 1026170076 วัดแหลมไม้ย้อย สพป.นครนายก -     7          -      -      7            7           -     -     21,145 24,098 -            -1,352 -707 -220 -400 -274 -2,953 
5 1026170093 อนุบาลอําเภอปากพลี(ชุมชนบ้านเกาะหวาย) สพป.นครนายก 3       18        -      -      21          21         -     -     60,367 66,833 -            -3,708 -613 -435 -975 -735 -6,466 
6 1026170108 วัดท่ามะปราง สพป.นครนายก 3       10        -      -      13          13         -     -     35,886 48,533 -            -6,412 -2,302 -875 -1,775 -1,283 -12,647 
7 1026170110 วัดเนินหินแร่ สพป.นครนายก 6       10        -      -      16          16         -     -     42,596 45,688 -            -1,352 -846 -220 -400 -274 -3,092 
8 1026170111 บ้านบุ่งเข้ สพป.นครนายก -     3          6        -      9            -        6        -     36,691 60,649 -            -12,324 -4,798 -1,480 -2,800 -2,556 -23,958 
9 1026170128 วัดจันทร์เรือง สพป.นครนายก 2       21        -      -      23          23         -     -     66,663 68,288 -            -1,120 31 -70 -250 -216 -1,625 

รวม 9 แห่ง สพป.นครนายก 34 127      6        -      167        158       6        -     479,247          537,075         -            -29,204 -11,240 -3,890 -7,550 -5,944 -57,828 
1 1073180080 วัดห้วยผักชี สพป.นครปฐม เขต 1 1       13        -      -      14          14         -     -     41,327 50,289 -            -5,060 -863 -655 -1,375 -1,009 -8,962 

รวม 1 แห่ง สพป.นครปฐม เขต 1 1 13        -     -      14          14         -     -     41,327           50,289           -            -5,060 -863 -655 -1,375 -1,009 -8,962 
1 1073180144 วัดเสถียรรัตนาราม สพป.นครปฐม เขต 2 5       17        -      -      22          22         -     -     61,868 65,376 -            -1,468 -967 -295 -475 -303 -3,508 

รวม 1 แห่ง สพป.นครปฐม เขต 2 5 17        -     -      22          22         -     -     61,868           65,376           -            -1,468 -967 -295 -475 -303 -3,508 
1 1048190055 บ้านน้อยใต้ สพป.นครพนม เขต 1 4       13        -      -      17          17         -     -     47,089 54,496 -            -3,824 -1,259 -510 -1,050 -764 -7,407 
2 1048190174 บ้านหนองหญ้าปล้องขัวสูง สพป.นครพนม เขต 1 5       19        -      -      24          24         -     -     67,298 69,506 -            -348 -1,323 -225 -225 -87 -2,208 
3 1048190296 บ้านวังยาง สพป.นครพนม เขต 1 2       29        -      -      31          31         -     -     91,261 93,789 -            -1,352 -282 -220 -400 -274 -2,528 
4 1048190346 บ้านเหิบ สพป.นครพนม เขต 1 5       38        -      -      43          43         -     -     123,246 127,619 -            -3,476 890 -285 -825 -677 -4,373 

รวม 4 แห่ง สพป.นครพนม เขต 1 16 99        -     -      115        115       -     -     328,894          345,410         -            -9,000 -1,974 -1,240 -2,500 -1,802 -16,516 
1 1048190106 บ้านเชียงยืน สพป.นครพนม เขต 2 6       12        -      -      18          18         -     -     49,119 56,146 -            -3,824 -879 -510 -1,050 -764 -7,027 
2 1048190261 บ้านโคกสายทอง สพป.นครพนม เขต 2 3       10        -      -      13          13         -     -     35,877 43,832 -            -3,940 -1,512 -585 -1,125 -793 -7,955 
3 1048190354 บ้านโพนขาว สพป.นครพนม เขต 2 2       10        -      -      12          12         -     -     34,452 35,954 -            -232 -912 -150 -150 -58 -1,502 
4 1048190365 บ้านแค สพป.นครพนม เขต 2 10      22        -      -      32          32         -     -     87,019 97,115 -            -5,176 -1,702 -730 -1,450 -1,038 -10,096 
5 1048190379 บ้านดอนมะจ่าง สพป.นครพนม เขต 2 7       18        -      -      25          25         -     -     68,528 70,695 -            -1,236 -216 -145 -325 -245 -2,167 
6 1048190440 บ้านโคกศรี สพป.นครพนม เขต 2 7       26        -      -      33          33         -     -     91,409 92,458 -            -116 -754 -75 -75 -29 -1,049 

รวม 6 แห่ง สพป.นครพนม เขต 2 35 98        -     -      133        133       -     -     366,404          396,200         -            -14,524 -5,975 -2,195 -4,175 -2,927 -29,796 
1 1030200506 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสงเคราะห์3ฯ สพป.นครราชสีมา เขต 1 6       23        -      -      29          29         -     -     81,063 87,341 -            -3,708 -425 -435 -975 -735 -6,278 
2 1030200531 บ้านดงพลอง(สํานักงานสลากกินแบ่งฯ) สพป.นครราชสีมา เขต 1 6       25        17       -      48          -        17      -     159,168 160,684 -            -1,428 280 -40 -100 -228 -1,516 
3 1030200909 บ้านหนองไผ่ล้อม"พยัคฆเดชบําเพ็ญ" สพป.นครราชสีมา เขต 1 8       27        -      -      35          35         -     -     98,547 109,294 -            -5,292 -2,058 -805 -1,525 -1,067 -10,747 
4 1030200946 บ้านฝ้ายนาตมส้มป่อย สพป.นครราชสีมา เขต 1 5       25        -      -      30          30         -     -     84,621 87,176 -            -2,240 757 -140 -500 -432 -2,555 

รวม 4 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 1 25 100      17      -      142        94         17      -     423,399          444,495         -            -12,668 -1,446 -1,420 -3,100 -2,462 -21,096 
1 1030200206 บ้านโกรกไม้แดง สพป.นครราชสีมา เขต 2 4       4          -      -      8            8           -     -     20,194 37,501 -            -9,000 -2,765 -1,240 -2,500 -1,802 -17,307 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่7 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

2 1030201118 บ้านใหม่สมบูรณ์ สพป.นครราชสีมา เขต 2 7       20        -      -      27          27         -     -     74,601 78,022 -            -2,356 186 -215 -575 -461 -3,421 
3 1030201181 บ้านหนองโสน สพป.นครราชสีมา เขต 2 2       3          -      -      5            5           -     -     13,189 22,149 -            -4,056 -2,222 -660 -1,200 -822 -8,960 

รวม 3 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 2 13 27        -     -      40          40         -     -     107,984          137,672         -            -15,412 -4,801 -2,115 -4,275 -3,085 -29,688 
1 1030200676 สวนหมากสงเคราะห์ สพป.นครราชสีมา เขต 3 4       9          -      -      13          13         -     -     35,443 41,247 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 
2 1030200708 วัดโพธ์ิเมืองสามัคคี สพป.นครราชสีมา เขต 3 13      18        -      -      31          31         -     -     81,413 87,464 -            -2,704 -1,559 -440 -800 -548 -6,051 
3 1030200734 บ้านโป่งสามัคคี สพป.นครราชสีมา เขต 3 1       9          -      -      10          10         -     -     29,474 30,035 -            -116 -266 -75 -75 -29 -561 

รวม 3 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 3 18 36        -     -      54          54         -     -     146,330          158,746         -            -5,524 -3,137 -955 -1,675 -1,125 -12,416 
1 1030200993 บ้านห้วยตะแคงใต้ สพป.นครราชสีมา เขต 4 11      11        -      -      22          22         -     -     55,797 57,499 -            -232 -1,112 -150 -150 -58 -1,702 
2 1030201012 บ้านถนนคด(ศรีวิทยาคาร) สพป.นครราชสีมา เขต 4 8       24        -      -      32          32         -     -     87,830 92,087 -            -2,472 -355 -290 -650 -490 -4,257 

รวม 2 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 4 19 35        -     -      54          54         -     -     143,627          149,586         -            -2,704 -1,467 -440 -800 -548 -5,959 
1 1030050231 ดอนเปล้าศึกษา สพป.นครราชสีมา เขต 5 8       12        -      -      20          20         -     -     53,121 58,212 -            -2,588 -894 -365 -725 -519 -5,091 
2 1030200026 บ้านโกรกกระหาด สพป.นครราชสีมา เขต 5 5       12        -      -      17          17         -     -     46,301 51,360 -            -2,588 -862 -365 -725 -519 -5,059 
3 1030200312 บ้านจะบู สพป.นครราชสีมา เขต 5 8       20        -      -      28          28         -     -     77,041 82,037 -            -2,588 -799 -365 -725 -519 -4,996 
4 1030200321 วัดกุดพิมาน สพป.นครราชสีมา เขต 5 8       5          9        -      22          -        9        -     71,826 90,835 -            -8,910 -3,831 -1,430 -2,750 -2,088 -19,009 
5 1030200398 บ้านหนองกระเทียมใต้ สพป.นครราชสีมา เขต 5 -     12        -      -      12          12         -     -     35,701 41,505 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 
6 1030200424 บ้านกําปัง สพป.นครราชสีมา เขต 5 13      8          -      -      21          21         -     -     51,767 57,514 -            -2,704 -1,255 -440 -800 -548 -5,747 
7 1030200465 บ้านทรงธรรม สพป.นครราชสีมา เขต 5 8       21        -      -      29          29         -     -     79,231 97,701 -            -9,116 -3,633 -1,315 -2,575 -1,831 -18,470 
8 1030201258 บ้านกุดจิกหนองแห้ว สพป.นครราชสีมา เขต 5 4       9          -      -      13          13         -     -     34,885 37,787 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 

รวม 8 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 5 54 99        9        -      162        140       9        -     449,873          516,951         -            -32,550 -13,242 -4,940 -9,500 -6,846 -67,078 
1 1030200020 บ้านโสกน ําขุ่น สพป.นครราชสีมา เขต 6 3       15        -      -      18          18         -     -     51,171 59,107 -            -3,940 -1,493 -585 -1,125 -793 -7,936 
2 1030200021 บ้านหนองขามน้อย สพป.นครราชสีมา เขต 6 1       18        -      -      19          19         -     -     55,449 60,495 -            -2,588 -849 -365 -725 -519 -5,046 
3 1030200127 วัดบ้านหนองกก สพป.นครราชสีมา เขต 6 14      20        -      -      34          34         -     -     90,160 100,060 -            -5,176 -1,506 -730 -1,450 -1,038 -9,900 
4 1030200128 ห้วยไหวัฒนา สพป.นครราชสีมา เขต 6 3       12        -      -      15          15         -     -     41,891 48,649 -            -2,820 -1,971 -515 -875 -577 -6,758 
5 1030200539 บ้านนาดอนบก สพป.นครราชสีมา เขต 6 1       11        -      -      12          12         -     -     34,943 38,307 -            -2,356 243 -215 -575 -461 -3,364 
6 1030200542 วัดบ้านกระเบื อง สพป.นครราชสีมา เขต 6 4       16        -      -      20          20         -     -     56,692 60,994 -            -2,472 -400 -290 -650 -490 -4,302 
7 1030200567 บ้านหญ้าคาดอนเค็ง สพป.นครราชสีมา เขต 6 1       10        -      -      11          11         -     -     31,780 36,824 -            -2,588 -847 -365 -725 -519 -5,044 
8 1030200572 ไทยรัฐวิทยา18 สพป.นครราชสีมา เขต 6 8       11        -      -      19          19         -     -     50,307 54,160 -            -1,468 -1,312 -295 -475 -303 -3,853 
9 1030200604 บ้านหนองโจด สพป.นครราชสีมา เขต 6 6       13        -      -      19          19         -     -     51,563 54,465 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 

รวม 9 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 6 41 126      -     -      167        167       -     -     463,956          513,061         -            -24,760 -8,791 -3,580 -7,000 -4,974 -49,105 
1 1030200411 บ้านนาดี สพป.นครราชสีมา เขต 7 8       19        -      -      27          27         -     -     73,551 76,408 -            -1,352 -611 -220 -400 -274 -2,857 
2 1030201228 บ้านโนนปีบ สพป.นครราชสีมา เขต 7 5       14        -      -      19          19         -     -     52,476 57,323 -            -2,588 -650 -365 -725 -519 -4,847 

รวม 2 แห่ง สพป.นครราชสีมา เขต 7 13 33        -     -      46          46         -     -     126,027          133,731         -            -3,940 -1,261 -585 -1,125 -793 -7,704 
1 1080210029 วัดพระมงกุฎ สพป.นครศรีธรรมราช เขต 1 2       20        -      -      22          22         -     -     64,604 70,155 -            -2,704 -1,059 -440 -800 -548 -5,551 
2 1080210037 บ้านปากน ําเก่า สพป.นครศรีธรรมราช เขต 1 10      21        -      -      31          31         -     -     83,028 89,475 -            -3,708 -594 -435 -975 -735 -6,447 
3 1080210758 วัดป่าหวาย สพป.นครศรีธรรมราช เขต 1 3       16        -      -      19          19         -     -     54,282 65,196 -            -5,292 -2,225 -805 -1,525 -1,067 -10,914 
4 1080210763 วัดบางหว้า สพป.นครศรีธรรมราช เขต 1 4       11        -      -      15          15         -     -     41,399 56,759 -            -6,760 -4,130 -1,100 -2,000 -1,370 -15,360 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่8 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

รวม 4 แห่ง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 1 19 68        -     -      87          87         -     -     243,313          281,585         -            -18,464 -8,008 -2,780 -5,300 -3,720 -38,272 
1 1080210102 บ้านคลองสาย สพป.นครศรีธรรมราช เขต 2 -     14        -      -      14          14         -     -     41,341 47,151 -            -2,704 -1,318 -440 -800 -548 -5,810 
2 1080210110 วัดเพ็ญมิตร สพป.นครศรีธรรมราช เขต 2 1       5          -      -      6            6           -     -     16,643 46,345 -            -14,524 -5,881 -2,195 -4,175 -2,927 -29,702 
3 1080210125 บ้านกันละ สพป.นครศรีธรรมราช เขต 2 4       22        -      -      26          26         -     -     74,894 75,888 -            -1,120 662 -70 -250 -216 -994 
4 1080210292 บ้านจําปา สพป.นครศรีธรรมราช เขต 2 9       64        -      -      73          73         -     -     210,374 219,677 -            -5,176 -909 -730 -1,450 -1,038 -9,303 
5 1080210612 บ้านเหนือคลอง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 2 5       15        -      -      20          20         -     -     55,359 68,212 -            -6,528 -2,213 -950 -1,850 -1,312 -12,853 

รวม 5 แห่ง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 2 19 120      -     -      139        139       -     -     398,611          457,273         -            -30,052 -9,659 -4,385 -8,525 -6,041 -58,662 
1 1080210137 วัดท่าสะท้อน สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 6       34        -      -      40          40         -     -     114,292 115,194 -            -1,120 754 -70 -250 -216 -902 
2 1080210139 บ้านศาลาทวดทอง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 5       20        -      -      25          25         -     -     70,269 75,430 -            -1,700 -2,030 -445 -625 -361 -5,161 
3 1080210180 บ้านวังหอน สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 2       32        -      -      34          34         -     -     100,080 106,662 -            -3,824 -434 -510 -1,050 -764 -6,582 
4 1080210193 วัดดอนรักษา สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 1       18        -      -      19          19         -     -     55,855 57,758 -            -1,236 48 -145 -325 -245 -1,903 
5 1080210202 วัดบางย่ิว สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 3       24        -      -      27          27         -     -     78,064 93,045 -            -7,764 -2,390 -1,095 -2,175 -1,557 -14,981 
6 1080210209 วัดทองพูน สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 6       17        -      -      23          23         -     -     64,207 68,450 -            -1,584 -1,407 -370 -550 -332 -4,243 
7 1080210382 วัดแหลมตะลุมพุก สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 5       15        -      -      20          20         -     -     55,514 60,361 -            -2,588 -650 -365 -725 -519 -4,847 
8 1080210389 วัดฝ่าพระบาทราษฎร์บํารุง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 -     6          -      -      6            6           -     -     17,499 43,155 -            -11,936 -6,032 -1,830 -3,450 -2,408 -25,656 
9 1080210394 วัดแจ้ง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 -     3          -      -      3            3           -     -     9,096 15,154 -1,845 -4,056 -1,566 -660 -800 -821 -7,903 
10 1080210401 วัดหงส์แก้ว สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 7       12        -      -      19          19         -     -     51,264 65,812 -            -7,648 -2,252 -1,020 -2,100 -1,528 -14,548 
11 1080210409 บ้านนําทรัพย์ สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 -     8          -      -      8            8           -     -     24,010 26,709 -            -1,352 -453 -220 -400 -274 -2,699 
12 1080210423 วัดโบสถ์ สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 2       44        -      -      46          46         -     -     136,109 142,753 -            -2,936 -1,562 -590 -950 -606 -6,644 
13 1080210428 วัดปิยาราม สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 3       21        -      -      24          24         -     -     69,083 69,663 -            -116 -285 -75 -75 -29 -580 
14 1080210454 วัดมัชฌิมภูผา สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 3       15        -      -      18          18         -     -     51,573 52,158 -            -1,004 776 5 -175 -187 -585 
15 1080210463 บ้านหนองมาก สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 3       14        -      -      17          17         -     -     48,091 59,094 -            -5,292 -2,314 -805 -1,525 -1,067 -11,003 
16 1080210591 วัดท่าเสริม สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 2       24        -      -      26          26         -     -     76,072 77,098 -            -1,120 630 -70 -250 -216 -1,026 
รวม 16 แห่ง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 3 48 307      -     -      355        355       -     -     1,021,078       1,128,496      -1,845 -55,276 -19,167 -8,265 -15,425 -11,130 -109,263 
1 1080210542 บ้านห้วยทรายทอง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 4 1       18        -      -      19          19         -     -     55,813 61,236 -            -2,588 -1,226 -365 -725 -519 -5,423 

รวม 1 แห่ง สพป.นครศรีธรรมราช เขต 4 1 18        -     -      19          19         -     -     55,813           61,236           -            -2,588 -1,226 -365 -725 -519 -5,423 
1 1060220027 วัดรังงาม สพป.นครสวรรค์ เขต 1 4       27        -      -      31          31         -     -     89,194 90,159 -            -1,120 691 -70 -250 -216 -965 
2 1060220054 บ้านสุวรรณประชาพัฒนา สพป.นครสวรรค์ เขต 1 6       13        -      -      19          19         -     -     51,944 55,321 -            -1,468 -836 -295 -475 -303 -3,377 
3 1060220089 บ้านคลองคล้า สพป.นครสวรรค์ เขต 1 2       18        -      -      20          20         -     -     57,872 59,040 -            -1,120 488 -70 -250 -216 -1,168 
4 1060220139 บ้านท่ากร่าง สพป.นครสวรรค์ เขต 1 3       -       -      -      3            3           -     -     6,453 45,521 -            -18,580 -8,509 -2,855 -5,375 -3,749 -39,068 
5 1060220161 บ้านดงขุย สพป.นครสวรรค์ เขต 1 -     1          -      -      1            1           -     -     2,899 2,899 -1,626 -1,236 -            -145 -              -245 -1,626 
6 1060220404 วัดหนองหมู สพป.นครสวรรค์ เขต 1 2       3          -      -      5            5           -     -     13,205 17,507 -            -2,472 -400 -290 -650 -490 -4,302 
7 1060220409 บ้านเขาไม้เดน สพป.นครสวรรค์ เขต 1 3       2          -      -      5            5           -     -     12,444 18,897 -            -3,708 -600 -435 -975 -735 -6,453 
8 1060220410 บ้านสระเศรษฐี สพป.นครสวรรค์ เขต 1 2       10        -      -      12          12         -     -     34,221 39,816 -            -2,704 -1,103 -440 -800 -548 -5,595 

รวม 8 แห่ง สพป.นครสวรรค์ เขต 1 22 74        -     -      96          96         -     -     268,232          329,160         -1,626 -32,408 -10,269 -4,600 -8,775 -6,502 -62,554 
1 1060220338 บ้านหนองเจ็ดหาบ สพป.นครสวรรค์ เขต 2 -     12        -      -      12          12         -     -     36,213 43,075 -            -3,824 -714 -510 -1,050 -764 -6,862 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่9 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

2 1060220486 วัดแหลมทองธรรมจักร สพป.นครสวรรค์ เขต 2 2       10        -      -      12          12         -     -     34,179 44,790 -            -4,288 -3,283 -810 -1,350 -880 -10,611 
3 1060220574 บ้านลานตะแบก สพป.นครสวรรค์ เขต 2 11      17        -      -      28          28         -     -     74,374 86,683 -            -5,524 -3,030 -955 -1,675 -1,125 -12,309 
4 1060220577 บ้านตะแบกงามสาขาธารมะยม สพป.นครสวรรค์ เขต 2 1       17        -      -      18          18         -     -     53,338 55,245 -            -1,236 44 -145 -325 -245 -1,907 

รวม 4 แห่ง สพป.นครสวรรค์ เขต 2 14 56        -     -      70          70         -     -     198,104          229,793         -            -14,872 -6,983 -2,420 -4,400 -3,014 -31,689 
1 1060220211 ม่วงน้อยประชาสามัคคี สพป.นครสวรรค์ เขต 3 -     17        -      -      17          17         -     -     50,596 62,197 -            -5,408 -2,617 -880 -1,600 -1,096 -11,601 
2 1060220239 บ้านเขาขวาง สพป.นครสวรรค์ เขต 3 4       6          -      -      10          10         -     -     26,486 32,290 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 
3 1060220252 วัดบ่อนิมิต สพป.นครสวรรค์ เขต 3 1       10        -      -      11          11         -     -     32,199 34,350 -            -1,236 -200 -145 -325 -245 -2,151 
4 1060220263 บ้านโคกสว่าง สพป.นครสวรรค์ เขต 3 4       11        -      -      15          15         -     -     41,171 44,226 -            -464 -1,875 -300 -300 -116 -3,055 
5 1060220294 บ้านสระละมาน(รัฐประชาสามัคคี) สพป.นครสวรรค์ เขต 3 1       7          -      -      8            8           -     -     23,069 23,972 -1,845 -1,468 -608 -295 -75 -302 -2,748 
6 1060220299 บ้านหนองไผ่ สพป.นครสวรรค์ เขต 3 14      26        -      -      40          40         -     -     107,939 114,477 -            -2,820 -1,751 -515 -875 -577 -6,538 
7 1060220459 บ้านห้วยน ําลาด สพป.นครสวรรค์ เขต 3 12      58        -      -      70          70         -     -     197,208 198,021 -            -1,120 843 -70 -250 -216 -813 
8 1060220545 วัดหนองปลาไหล สพป.นครสวรรค์ เขต 3 -     3          -      -      3            3           -     -     9,137 12,242 -            -1,352 -859 -220 -400 -274 -3,105 
9 1060220550 น ําสาดเหนือ สพป.นครสวรรค์ เขต 3 9       24        -      -      33          33         -     -     90,589 95,277 -            -2,588 -491 -365 -725 -519 -4,688 

รวม 9 แห่ง สพป.นครสวรรค์ เขต 3 45 162      -     -      207        207       -     -     578,394          617,052         -1,845 -19,160 -8,870 -3,230 -5,350 -3,893 -40,503 
1 1055250057 บ้านปางสา สพป.น่าน เขต 1 3       12        -      -      15          15         -     -     42,122 58,032 -            -7,880 -3,024 -1,170 -2,250 -1,586 -15,910 
2 1055250087 บ้านสาคร สพป.น่าน เขต 1 -     5          -      -      5            5           -     -     14,495 35,802 -            -9,464 -5,585 -1,540 -2,800 -1,918 -21,307 
3 1055250101 ริมฝ่ังน่านวิทยา สพป.น่าน เขต 1 -     2          -      -      2            2           -     -     6,184 15,486 -            -4,056 -2,564 -660 -1,200 -822 -9,302 
4 1055250109 บ้านห้วยหลอด สพป.น่าน เขต 1 -     19        -      -      19          19         -     -     56,339 62,292 -            -2,704 -1,461 -440 -800 -548 -5,953 
5 1055250119 บ้านน ําหิน สพป.น่าน เขต 1 -     14        -      -      14          14         -     -     42,075 47,689 -            -2,704 -1,122 -440 -800 -548 -5,614 
6 1055250126 บ้านห้วยเลา สพป.น่าน เขต 1 5       12        -      -      17          17         -     -     46,228 48,487 -            -348 -1,374 -225 -225 -87 -2,259 
7 1055250145 บ้านส้าน สพป.น่าน เขต 1 1       13        -      -      14          14         -     -     40,754 42,908 -            -1,236 -203 -145 -325 -245 -2,154 

รวม 7 แห่ง สพป.น่าน เขต 1 9 77        -     -      86          86         -     -     248,197          310,696         -            -28,392 -15,333 -4,620 -8,400 -5,754 -62,499 
1 1055250151 บ้านวังว้า สพป.น่าน เขต 2 -     14        -      -      14          14         -     -     41,844 44,692 -            -1,352 -602 -220 -400 -274 -2,848 
2 1055250158 บ้านน ําฮาว สพป.น่าน เขต 2 4       18        -      -      22          22         -     -     62,170 69,292 -            -3,824 -974 -510 -1,050 -764 -7,122 
3 1055250173 บ้านสบหนอง สพป.น่าน เขต 2 7       36        -      -      43          43         -     -     122,068 122,315 -            -1,004 1,114 5 -175 -187 -247 
4 1055250181 บ้านนาหนุน 1-ปิตุราษฎร์ สพป.น่าน เขต 2 2       13        -      -      15          15         -     -     43,484 56,347 -            -6,528 -2,223 -950 -1,850 -1,312 -12,863 
5 1055250217 บ้านสกาดใต้ สพป.น่าน เขต 2 3       17        -      -      20          20         -     -     57,305 59,354 -            -1,236 -98 -145 -325 -245 -2,049 
6 1055250248 บ้านดอนสบเปือ สพป.น่าน เขต 2 15      25        -      -      40          40         -     -     107,094 111,392 -            -2,472 -396 -290 -650 -490 -4,298 
7 1055250276 บ้านน ําพิ สพป.น่าน เขต 2 7       17        -      -      24          24         -     -     65,702 70,749 -            -2,588 -850 -365 -725 -519 -5,047 
8 1055250286 เพียงหลวง 7 ในทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณาวดี สพป.น่าน เขต 2 5       28        -      -      33          33         -     -     94,694 100,563 -            -3,708 -16 -435 -975 -735 -5,869 
9 1055250394 บ้านบวกหญ้า สพป.น่าน เขต 2 6       15        -      -      21          21         -     -     57,534 57,791 -            -             -257 -             -              -                 -257 

รวม 9 แห่ง สพป.น่าน เขต 2 49 183      -     -      232        232       -     -     651,895          692,495         -            -22,712 -4,302 -2,910 -6,150 -4,526 -40,600 
1 1038660082 บ้านหนองบัวแดง สพป.บึงกาฬ 4       37        -      -      41          41         -     -     118,537 120,969 -            -2,240 880 -140 -500 -432 -2,432 
2 1038660371 บ้านศรีสว่างพัฒนา สพป.บึงกาฬ -     10        -      -      10          10         -     -     29,808 35,555 -            -2,704 -1,255 -440 -800 -548 -5,747 

รวม 2 แห่ง สพป.บึงกาฬ 4 47        -     -      51          51         -     -     148,345          156,524         -            -4,944 -375 -580 -1,300 -980 -8,179 
1 1031260329 บ้านโนนเสน่ห์ สพป.บุรีรัมย์ เขต 2 9       13        -      -      22          22         -     -     58,189 60,337 -            -1,236 -197 -145 -325 -245 -2,148 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่10 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

2 1031260335 บ้านละหอกกระสัง สพป.บุรีรัมย์ เขต 2 7       11        -      -      18          18         -     -     47,054 60,686 -            -6,528 -2,992 -950 -1,850 -1,312 -13,632 
3 1031260722 บ้านจบก สพป.บุรีรัมย์ เขต 2 -     7          -      -      7            7           -     -     20,591 23,493 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 

รวม 3 แห่ง สพป.บุรีรัมย์ เขต 2 16 31        -     -      47          47         -     -     125,834          144,516         -            -9,116 -3,845 -1,315 -2,575 -1,831 -18,682 
1 1031260629 บ้านโคกงิ ว(พระครูวิบูลญาณสถิต อุปถัมภ์) สพป.บุรีรัมย์ เขต 3 6       11        -      -      17          17         -     -     46,078 55,545 -1,188 -5,176 -2,434 -730 -1,275 -1,040 -10,655 
2 1031260671 บ้านไทรออ สพป.บุรีรัมย์ เขต 3 1       18        -      -      19          19         -     -     55,351 57,457 -            -1,236 -155 -145 -325 -245 -2,106 

รวม 2 แห่ง สพป.บุรีรัมย์ เขต 3 7 29        -     -      36          36         -     -     101,429          113,002         -1,188 -6,412 -2,589 -875 -1,600 -1,285 -12,761 
1 1031260183 บ้านสวายสอ สพป.บุรีรัมย์ เขต 4 9       19        -      -      28          28         -     -     75,667 79,062 -            -2,356 212 -215 -575 -461 -3,395 

รวม 1 แห่ง สพป.บุรีรัมย์ เขต 4 9 19        -     -      28          28         -     -     75,667           79,062           -            -2,356 212 -215 -575 -461 -3,395 
1 1013270151 แสนจําหน่ายวิทยา สพป.ปทุมธานี เขต 2 8       15        -      -      23          23         -     -     61,574 76,341 -            -6,760 -3,537 -1,100 -2,000 -1,370 -14,767 

รวม 1 แห่ง สพป.ปทุมธานี เขต 2 8 15        -     -      23          23         -     -     61,574           76,341           -            -6,760 -3,537 -1,100 -2,000 -1,370 -14,767 
1 1077280001 วัดปากคลองเกลียว สพป.ประจวบคีรีขันธ์ เขต 1 -     4          -      -      4            4           -     -     12,103 15,208 -            -1,352 -859 -220 -400 -274 -3,105 

รวม 1 แห่ง สพป.ประจวบคีรีขันธ์ เขต 1 - 4          -     -      4            4           -     -     12,103           15,208           -            -1,352 -859 -220 -400 -274 -3,105 
1 1077280069 บ้านหนองบัว สพป.ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 31      24        -      -      55          55         -     -     137,923 142,998 -            -2,588 -878 -365 -725 -519 -5,075 
2 1077280211 บ้านพุใหญ่ สพป.ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 -     7          -      -      7            7           -     -     21,161 22,561 -            -1,120 256 -70 -250 -216 -1,400 
3 1077280223 บ้านไร่เก่าสามร้อยยอด สพป.ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 33      92        -      -      125         -        -     -     310,853 323,510 -            -4,118 -4,604 -1,185 -1,725 -1,025 -12,657 

รวม 3 แห่ง สพป.ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 64 123      -     -      187        62         -     -     469,937          489,069         -            -7,826 -5,226 -1,620 -2,700 -1,760 -19,132 
1 1025290013 วัดโบสถ์วิทยา สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 -     1          -      -      1            1           -     -     3,105 3,105 -1,845 -1,352 -            -220 -              -273 -1,845 
2 1025290018 วัดเลียบ(หรํ่าวิทยานุกูล) สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 4       24        -      -      28          28         -     -     79,638 83,949 -            -2,472 -409 -290 -650 -490 -4,311 
3 1025290134 วัดต้นโพธ์ิศรีมหาโพธิ สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 4       23        -      -      27          27         -     -     77,648 78,594 -            -1,120 710 -70 -250 -216 -946 
4 1025290181 ประชุมเขตศึกษา สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 1       10        -      -      11          11         -     -     32,253 37,303 -            -2,588 -853 -365 -725 -519 -5,050 
5 1025290209 วัดอินทร์ไตรย์ สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 -     10        -      -      10          10         -     -     30,250 35,946 -3,690 -6,296 -138 -800 -900 -1,252 -9,386 

รวม 5 แห่ง สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 9 68        -     -      77          77         -     -     222,894          238,897         -5,535 -13,828 -690 -1,745 -2,525 -2,750 -21,538 
1 1025290099 วัดวังหวาย สพป.ปราจีนบุรี เขต 2 3       13        -      -      16          16         -     -     45,385 51,844 -            -3,708 -606 -435 -975 -735 -6,459 

รวม 1 แห่ง สพป.ปราจีนบุรี เขต 2 3 13        -     -      16          16         -     -     45,385           51,844           -            -3,708 -606 -435 -975 -735 -6,459 
1 1094300073 บ้านคลองตํ่า สพป.ปัตตานี เขต 1 16      21        -      -      37          37         -     -     95,610 103,824 -            -2,936 -3,132 -590 -950 -606 -8,214 

รวม 1 แห่ง สพป.ปัตตานี เขต 1 16 21        -     -      37          37         -     -     95,610           103,824         -            -2,936 -3,132 -590 -950 -606 -8,214 
1 1014310047 วัดบ้านแถว สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 1 -     11        -      -      11          11         -     -     32,846 41,546 -            -4,056 -1,962 -660 -1,200 -822 -8,700 
2 1014310271 วัดตะบอง (ธรรมาภิรมอุปถัมภ์) สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 1 -     16        -      -      16          16         -     -     47,525 50,436 -            -1,352 -665 -220 -400 -274 -2,911 
3 1014310377 วัดกุ่มแต้ สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 1 2       3          -      -      5            5           -     -     13,208 17,561 -            -2,472 -451 -290 -650 -490 -4,353 

รวม 3 แห่ง สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 1 2 30        -     -      32          32         -     -     93,579           109,543         -            -7,880 -3,078 -1,170 -2,250 -1,586 -15,964 
1 1014310110 ไทยรัฐวิทยา 3 (วัดบางไทร) สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 -     7          -      -      7            7           -     -     20,661 23,753 -            -1,352 -846 -220 -400 -274 -3,092 
2 1014310129 วัดบางบาล สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 6       15        -      -      21          21         -     -     57,962 61,564 -            -2,356 5 -215 -575 -461 -3,602 
3 1014310149 วัดอัมพวา (วัฒนราษฎร์อุปถัมภ์) สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 11      12        -      -      23          23         -     -     59,068 62,115 -            -1,352 -801 -220 -400 -274 -3,047 
4 1014310186 วัดศรีโพธ์ิ (เริงทรัพย์วิทยาคาร) สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 7       21        -      -      28          28         -     -     77,964 96,643 -            -9,232 -3,547 -1,390 -2,650 -1,860 -18,679 
5 1014310288 วัดบันลือธรรม "ลํากะประชารัฐ" สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 5       13        -      -      18          18         -     -     49,738 58,130 -            -4,944 -588 -580 -1,300 -980 -8,392 
6 1014310303 วัดปทุมวัน (โสนิกรประชาอนุสรณ์) สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 5       20        -      -      25          25         -     -     69,706 80,623 -            -5,292 -2,228 -805 -1,525 -1,067 -10,917 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่11 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

7 1014310361 วัดบันไดช้าง สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 -     5          -      -      5            5           -     -     15,486 15,499 -1,845 -1,352 -13 -220 -              -273 -1,858 
รวม 7 แห่ง สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 34 93        -     -      127        127       -     -     350,585          398,327         -1,845 -25,880 -8,018 -3,650 -6,850 -5,189 -49,587 
1 1056320121 บ้านผาลาด สพป.พะเยา เขต 2 9       42        8        -      59          -        8        -     170,806 171,536 -            -4,276 2,357 565 925 -301 -730 
2 1056320187 บ้านวังบง สพป.พะเยา เขต 2 1       12        -      -      13          13         -     -     37,981 43,034 -            -2,588 -856 -365 -725 -519 -5,053 
3 1056320188 บ้านสีพรม สพป.พะเยา เขต 2 4       15        -      -      19          19         -     -     53,175 57,338 -            -2,472 -261 -290 -650 -490 -4,163 
4 1056320190 บ้านป่าคา สพป.พะเยา เขต 2 3       25        -      -      28          28         -     -     81,241 81,642 -            -1,004 960 5 -175 -187 -401 
5 1056320215 บ้านใหม่ปางค่าสาขาบ้านห้วยกอก สพป.พะเยา เขต 2 7       11        -      -      18          18         -     -     46,946 50,007 -            -1,352 -815 -220 -400 -274 -3,061 
6 1056320219 บ้านแบ่ง สพป.พะเยา เขต 2 3       23        -      -      26          26         -     -     75,578 78,761 -            -2,356 424 -215 -575 -461 -3,183 

รวม 6 แห่ง สพป.พะเยา เขต 2 27 128      8        -      163        104       8        -     465,727          482,318         -            -14,048 1,809 -520 -1,600 -2,232 -16,591 
1 1082330111 บุญสูงอุปถัมภ์ สพป.พังงา 6       10        -      -      16          16         -     -     42,603 78,058 -            -17,112 -7,437 -2,560 -4,900 -3,446 -35,455 
2 1082330133 บ้านถ ําทองหลาง สพป.พังงา 1       16        -      -      17          17         -     -     49,377 62,176 -            -6,412 -2,454 -875 -1,775 -1,283 -12,799 

รวม 2 แห่ง สพป.พังงา 7 26        -     -      33          33         -     -     91,980           140,234         -            -23,524 -9,891 -3,435 -6,675 -4,729 -48,254 
1 1093340004 วัดปากประ สพป.พัทลุง เขต 1 3       12        -      -      15          15         -     -     41,752 50,050 -            -3,052 -2,921 -665 -1,025 -635 -8,298 
2 1093340011 วัดประดู่ทอง สพป.พัทลุง เขต 1 -     6          -      -      6            6           -     -     18,022 18,161 -1,845 -1,352 -139 -220 -              -273 -1,984 
3 1093340022 บ้านต้นไทร สพป.พัทลุง เขต 1 3       15        -      -      18          18         -     -     50,484 61,347 -            -5,292 -2,174 -805 -1,525 -1,067 -10,863 
4 1093340041 วัดกลาง สพป.พัทลุง เขต 1 3       15        -      -      18          18         -     -     51,771 58,082 -            -3,708 -458 -435 -975 -735 -6,311 
5 1093340080 วัดไทรโกบ สพป.พัทลุง เขต 1 2       28        -      -      30          30         -     -     87,879 90,692 -            -1,352 -567 -220 -400 -274 -2,813 
6 1093340083 บ้านใสอ้อย สพป.พัทลุง เขต 1 -     20        -      -      20          20         -     -     60,315 65,850 -            -2,704 -1,043 -440 -800 -548 -5,535 
7 1093340092 บ้านหัวป่าเขียว สพป.พัทลุง เขต 1 7       17        -      -      24          24         -     -     66,021 66,480 -            -1,004 902 5 -175 -187 -459 
8 1093340093 วัดโคกศักด์ิ (เซี ยนประชารัฐ) สพป.พัทลุง เขต 1 -     14        -      -      14          14         -     -     42,151 56,553 -            -7,648 -2,106 -1,020 -2,100 -1,528 -14,402 
9 1093340106 ชุมชนบ้านควนปริง สพป.พัทลุง เขต 1 -     8          -      -      8            8           -     -     24,402 41,783 -            -8,112 -3,905 -1,320 -2,400 -1,644 -17,381 
10 1093340190 บ้านไทรทอง สพป.พัทลุง เขต 1 -     8          -      -      8            8           -     -     23,658 24,013 -3,690 -2,704 -355 -440 -              -546 -4,045 
11 1093340228 บ้านโหล๊ะท่อม (ราษฎร์พิพัฒน์) สพป.พัทลุง เขต 1 5       40        -      -      45          45         -     -     130,790 132,042 -            -2,124 1,765 -65 -425 -403 -1,252 
รวม 11 แห่ง สพป.พัทลุง เขต 1 23 183      -     -      206        206       -     -     597,245          665,053         -5,535 -39,052 -11,001 -5,625 -9,825 -7,840 -73,343 
1 1066350141 วัดบ้านใหม่ สพป.พิจิตร เขต 1 9       19        -      -      28          28         -     -     75,673 80,942 -            -1,700 -2,138 -445 -625 -361 -5,269 
2 1066350230 บ้านห้วยคําตาล สพป.พิจิตร เขต 1 13      16        -      -      29          29         -     -     74,789 78,542 -            -1,468 -1,212 -295 -475 -303 -3,753 
3 1066350299 บ้านทุ่งสําราญ สพป.พิจิตร เขต 1 6       14        -      -      20          20         -     -     54,997 60,595 -            -2,704 -1,106 -440 -800 -548 -5,598 
4 1066350301 บ้านถ ําคะนอง สพป.พิจิตร เขต 1 -     3          -      -      3            3           -     -     9,093 14,948 -            -2,704 -1,363 -440 -800 -548 -5,855 

รวม 4 แห่ง สพป.พิจิตร เขต 1 28 52        -     -      80          80         -     -     214,552          235,027         -            -8,576 -5,819 -1,620 -2,700 -1,760 -20,475 
1 1066350073 บ้านน ําผึ ง'วิจิตรวุฒิกรอุปถัมภ์' สพป.พิจิตร เขต 2 -     3          -      -      3            3           -     -     9,315 15,113 -            -2,704 -1,306 -440 -800 -548 -5,798 
2 1066350076 บ้านวังตายศ 'ราษฎ์สามัคคี' สพป.พิจิตร เขต 2 -     8          -      -      8            8           -     -     24,054 35,707 -            -5,408 -2,669 -880 -1,600 -1,096 -11,653 
3 1066350088 บ้านเนินแค สพป.พิจิตร เขต 2 9       -       -      -      9            9           -     -     19,359 24,359 -            -1,584 -2,164 -370 -550 -332 -5,000 
4 1066350094 วัดบ้านท่าขมิ น สพป.พิจิตร เขต 2 -     14        -      -      14          14         -     -     41,967 44,682 -            -1,352 -469 -220 -400 -274 -2,715 
5 1066350095 บ้านทุ่งใหญ่ สพป.พิจิตร เขต 2 1       10        -      -      11          11         -     -     32,750 34,695 -            -1,236 6 -145 -325 -245 -1,945 
6 1066350203 วัดหนองคล่อ สพป.พิจิตร เขต 2 -     10        -      -      10          10         -     -     30,593 36,245 -            -2,704 -1,160 -440 -800 -548 -5,652 
7 1066350289 วัดวังแดง สพป.พิจิตร เขต 2 35      123       41       -      199         -        41      -     596,799 616,225 -            -21,600 3,633 745 625 -2,829 -19,426 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่12 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

8 1066350328 วัดใหม่วังหว้า สพป.พิจิตร เขต 2 5       18        -      -      23          23         -     -     64,037 75,090 -            -5,292 -2,364 -805 -1,525 -1,067 -11,053 
9 1066350343 บ้านวังพร้าว สพป.พิจิตร เขต 2 5       21        2        -      28          -        2        -     76,903 96,564 -            -10,990 -3,087 -1,110 -2,250 -2,224 -19,661 

รวม 9 แห่ง สพป.พิจิตร เขต 2 55 207      43      -      305        78         43      -     895,777          978,680         -            -52,870 -9,580 -3,665 -7,625 -9,163 -82,903 
1 1065360016 วัดจันทร์ตะวันตกมิตรภาพท่ี 73 สพป.พิษณุโลก เขต 1 4       19        24       -      47          -        24      -     172,702 210,110 -            -20,110 -6,151 -2,285 -4,625 -4,237 -37,408 
2 1065360025 วัดสมอแข (พิณพลราษฎร์บํารุง) สพป.พิษณุโลก เขต 1 6       16        -      -      22          22         -     -     60,811 61,549 -            -116 -443 -75 -75 -29 -738 
3 1065360064 บ้านวังยาง สพป.พิษณุโลก เขต 1 -     14        -      -      14          14         -     -     41,882 50,588 -1,845 -5,408 -1,968 -880 -1,200 -1,095 -10,551 
4 1065360210 วัดวังอิทก สพป.พิษณุโลก เขต 1 1       4          -      -      5            5           -     -     13,852 30,887 -            -7,996 -3,854 -1,245 -2,325 -1,615 -17,035 
5 1065360228 บ้านเรียงกระดก สพป.พิษณุโลก เขต 1 -     5          -      -      5            5           -     -     15,321 21,392 -            -2,704 -1,579 -440 -800 -548 -6,071 
6 1065360243 นิคมบางระกํา 2 (ราษฎร์บํารุง) สพป.พิษณุโลก เขต 1 2       5          -      -      7            7           -     -     19,788 21,284 -            -232 -906 -150 -150 -58 -1,496 

รวม 6 แห่ง สพป.พิษณุโลก เขต 1 13 63        24      -      100        53         24      -     324,356          395,810         -1,845 -36,566 -14,901 -5,075 -9,175 -7,582 -73,299 
1 1065360109 บ้านน ําคลาด สพป.พิษณุโลก เขต 3 -     11        -      -      11          11         -     -     32,159 44,705 -            -5,408 -3,562 -880 -1,600 -1,096 -12,546 
2 1065360121 บ้านกกม่วง สพป.พิษณุโลก เขต 3 1       15        -      -      16          16         -     -     47,144 49,092 -            -1,236 3 -145 -325 -245 -1,948 
3 1065360278 วัดหอกลอง สพป.พิษณุโลก เขต 3 4       11        -      -      15          15         -     -     41,412 45,714 -            -2,472 -400 -290 -650 -490 -4,302 
4 1065360279 ประชาอุปถัมภ์ สพป.พิษณุโลก เขต 3 -     10        2        -      12          -        2        -     37,004 61,830 -            -13,520 -4,460 -1,370 -2,750 -2,726 -24,826 
5 1065360319 บ้านมะต้อง สพป.พิษณุโลก เขต 3 4       18        -      -      22          22         -     -     62,408 66,532 -            -2,472 -222 -290 -650 -490 -4,124 

รวม 5 แห่ง สพป.พิษณุโลก เขต 3 9 65        2        -      76          64         2        -     220,127          267,873         -            -25,108 -8,641 -2,975 -5,975 -5,047 -47,746 
1 1076370002 บ้านไร่ดอน สพป.เพชรบุรี เขต 1 5       26        -      -      31          31         -     -     87,315 105,591 -            -9,116 -3,439 -1,315 -2,575 -1,831 -18,276 
2 1076370032 วัดลาดโพธ์ิ (รวมราษฎร์วิทยาคาร) สพป.เพชรบุรี เขต 1 4       20        -      -      24          24         -     -     68,203 69,552 -            -1,120 307 -70 -250 -216 -1,349 
3 1076370046 วัดทรงธรรม สพป.เพชรบุรี เขต 1 8       30        -      -      38          38         -     -     104,643 126,435 -            -10,584 -4,414 -1,610 -3,050 -2,134 -21,792 
4 1076370062 วัดดอนทราย (สัมฤทธ์ิราษฎร์นุเคราะห์) สพป.เพชรบุรี เขต 1 9       33        -      -      42          42         -     -     117,389 120,611 -            -1,468 -681 -295 -475 -303 -3,222 
5 1076370065 วัดกุญชรวชิราราม (พัฒนาวิเทศประชาสรรค์) สพป.เพชรบุรี เขต 1 6       18        -      -      24          24         -     -     66,569 67,871 -            -232 -712 -150 -150 -58 -1,302 
6 1076370196 บ้านบางหอ (โสภณเชาวน์ราษฎร์รังสรรค์) สพป.เพชรบุรี เขต 1 -     12        -      -      12          12         -     -     36,425 48,075 -            -5,408 -2,666 -880 -1,600 -1,096 -11,650 
7 1076370204 บ้านดอนมะขาม สพป.เพชรบุรี เขต 1 6       25        -      -      31          31         -     -     88,255 90,957 -            -1,352 -456 -220 -400 -274 -2,702 

รวม 7 แห่ง สพป.เพชรบุรี เขต 1 38 164      -     -      202        202       -     -     568,799          629,092         -            -29,280 -12,061 -4,540 -8,500 -5,912 -60,293 
1 1076370110 บ้านหันตะเภา สพป.เพชรบุรี เขต 2 3       15        -      -      18          18         -     -     51,009 51,664 -            -1,004 706 5 -175 -187 -655 
2 1076370167 วัดช่อม่วง สพป.เพชรบุรี เขต 2 4       16        -      -      20          20         -     -     56,705 60,801 -            -2,472 -194 -290 -650 -490 -4,096 

รวม 2 แห่ง สพป.เพชรบุรี เขต 2 7 31        -     -      38          38         -     -     107,714          112,465         -            -3,476 512 -285 -825 -677 -4,751 
1 1067380047 บ้านนาป่า สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 7       28        -      -      35          35         -     -     99,676 103,557 -            -1,468 -1,340 -295 -475 -303 -3,881 
2 1067380049 ตาดหมอกวิทยา สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 -     14        -      -      14          14         -     -     41,800 53,402 -            -5,408 -2,618 -880 -1,600 -1,096 -11,602 
3 1067380052 บ้านบุฉนวน สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 4       23        -      -      27          27         -     -     77,303 79,799 -            -1,352 -250 -220 -400 -274 -2,496 
4 1067380114 บ้านกุฏิพระ สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 8       19        -      -      27          27         -     -     73,958 76,851 -            -1,352 -647 -220 -400 -274 -2,893 
5 1067380120 บ้านวังปลาช่อน สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 3       6          -      -      9            9           -     -     24,442 64,838 -            -18,812 -9,247 -3,005 -5,525 -3,807 -40,396 
6 1067380122 บ้านหนองระมาน สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 -     11        -      -      11          11         -     -     32,959 65,510 -            -14,872 -7,845 -2,420 -4,400 -3,014 -32,551 
7 1067380130 บ้านเขาน้อย สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 3       12        -      -      15          15         -     -     42,262 62,060 -            -9,348 -4,371 -1,465 -2,725 -1,889 -19,798 

รวม 7 แห่ง สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 25 113      -     -      138        138       -     -     392,400          506,017         -            -52,612 -26,318 -8,505 -15,525 -10,657 -113,617 
1 1067380357 บ้านภูผักไซ่ สพป.เพชรบูรณ์ เขต 2 2       24        -      -      26          26         -     -     75,805 77,702 -            -1,236 54 -145 -325 -245 -1,897 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่13 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

2 1067380387 บ้านหินโง่นสาขาบ้านสักง่า สพป.เพชรบูรณ์ เขต 2 1       7          -      -      8            8           -     -     22,894 23,645 -            -116 -456 -75 -75 -29 -751 
3 1067380445 บ้านปากห้วยขอนแก่น สพป.เพชรบูรณ์ เขต 2 3       8          -      -      11          11         -     -     30,089 33,799 -            -1,468 -1,169 -295 -475 -303 -3,710 

รวม 3 แห่ง สพป.เพชรบูรณ์ เขต 2 6 39        -     -      45          45         -     -     128,788          135,146         -            -2,820 -1,571 -515 -875 -577 -6,358 
1 1067380194 บ้านฟุบสะแก สพป.เพชรบูรณ์ เขต 3 6       18        -      -      24          24         -     -     66,854 72,556 -            -3,592 -144 -360 -900 -706 -5,702 
2 1067380245 บ้านด่านไทรสามัคคี สพป.เพชรบูรณ์ เขต 3 5       19        -      -      24          24         -     -     67,125 73,594 -            -3,708 -616 -435 -975 -735 -6,469 

รวม 2 แห่ง สพป.เพชรบูรณ์ เขต 3 11 37        -     -      48          48         -     -     133,979          146,150         -            -7,300 -760 -795 -1,875 -1,441 -12,171 
1 1054390027 บ้านแม่หล่ายกาซ้อง(ลือราษฎร์อุปถัมภ์) สพป.แพร่ เขต 1 -     16        -      -      16          16         -     -     47,607 47,990 -            -             -383 -             -              -                 -383 
2 1054390049 วัดเหมืองค่า(ประชารัฐอุปถัมภ์) สพป.แพร่ เขต 1 -     7          -      -      7            7           -     -     21,209 24,111 -3,690 -4,056 -656 -660 -400 -820 -6,592 
3 1054390055 บ้านศรีสิทธ์ิ(ใจมาอนุเคราะห์) สพป.แพร่ เขต 1 3       6          -      -      9            9           -     -     23,904 27,455 -            -2,356 56 -215 -575 -461 -3,551 
4 1054390115 บ้านหนองเจริญ(ประชาพัฒนา) สพป.แพร่ เขต 1 3       12        -      -      15          15         -     -     42,432 44,339 -            -1,236 44 -145 -325 -245 -1,907 
5 1054390138 บ้านบุญแจ่ม(ประชาสามัคคี) สพป.แพร่ เขต 1 4       13        -      -      17          17         -     -     47,093 57,145 -            -5,176 -1,658 -730 -1,450 -1,038 -10,052 
6 1054390169 บ้านแดนชุมพล(ประชานุกูล) สพป.แพร่ เขต 1 3       18        -      -      21          21         -     -     59,414 63,216 -            -2,356 -195 -215 -575 -461 -3,802 
7 1054390181 บ้านห้วยกาน(รัฐราษฎร์อุปถัมภ์) สพป.แพร่ เขต 1 4       7          -      -      11          11         -     -     29,929 31,139 -            -1,120 446 -70 -250 -216 -1,210 
8 1054390300 บ้านย่านยาว(ย่านยาวประชาสรรค์) สพป.แพร่ เขต 1 1       10        -      -      11          11         -     -     31,788 41,435 -            -4,172 -2,614 -735 -1,275 -851 -9,647 

รวม 8 แห่ง สพป.แพร่ เขต 1 18 89        -     -      107        107       -     -     303,376          336,830         -3,690 -20,472 -4,960 -2,770 -4,850 -4,092 -37,144 
1 1054390064 บ้านน ําฮอก(รัฐราษฎร์วิทยา) สพป.แพร่ เขต 2 6       15        -      -      21          21         -     -     57,754 63,355 -            -2,704 -1,109 -440 -800 -548 -5,601 
2 1054390092 ชุมชนบ้านร่องกาศ(ศรีวิทยาคาร) สพป.แพร่ เขต 2 -     10        -      -      10          10         -     -     29,412 41,366 -            -5,408 -2,970 -880 -1,600 -1,096 -11,954 
3 1054390222 บ้านแป้น(รัฐราษฎร์วิทยา) สพป.แพร่ เขต 2 4       20        -      -      24          24         -     -     68,555 78,509 -            -5,176 -1,560 -730 -1,450 -1,038 -9,954 
4 1054390256 บ้านวังขอนป่าไผ่ สพป.แพร่ เขต 2 -     6          -      -      6            6           -     -     17,911 20,813 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
5 1054390260 บ้านขุนห้วย สพป.แพร่ เขต 2 -     10        -      -      10          10         -     -     30,235 36,039 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 
6 1054390264 บ้านปางไฮ สพป.แพร่ เขต 2 3       21        -      -      24          24         -     -     68,884 72,245 -            -2,356 246 -215 -575 -461 -3,361 
7 1054390266 สวนป่าแม่สรอย สพป.แพร่ เขต 2 -     6          -      -      6            6           -     -     17,967 23,771 -            -2,704 -1,312 -440 -800 -548 -5,804 

รวม 7 แห่ง สพป.แพร่ เขต 2 13 88        -     -      101        101       -     -     290,718          336,098         -            -22,404 -8,673 -3,365 -6,425 -4,513 -45,380 
1 1083400057 บ้านเกาะนาคา สพป.ภูเก็ต 5       20        -      -      25          25         -     -     70,833 87,538 -            -7,996 -3,524 -1,245 -2,325 -1,615 -16,705 

รวม 1 แห่ง สพป.ภูเก็ต 5 20        -     -      25          25         -     -     70,833           87,538           -            -7,996 -3,524 -1,245 -2,325 -1,615 -16,705 
1 1044410081 ขี เหล็กดงเค็งวิทยา สพป.มหาสารคาม เขต 1 6       3          -      -      9            9           -     -     21,802 24,602 -            -2,240 512 -140 -500 -432 -2,800 
2 1044410083 บ้านไส้จ่อ สพป.มหาสารคาม เขต 1 4       11        -      -      15          15         -     -     41,149 54,259 -            -6,528 -2,470 -950 -1,850 -1,312 -13,110 
3 1044410086 บ้านเปลือยน ําสามัคคี สพป.มหาสารคาม เขต 1 -     2          -      -      2            2           -     -     6,210 9,315 -            -1,352 -859 -220 -400 -274 -3,105 
4 1044410353 บ้านฝายป่าบัว สพป.มหาสารคาม เขต 1 1       19        -      -      20          20         -     -     58,560 63,435 -            -2,588 -678 -365 -725 -519 -4,875 
5 1044410355 บ้านไพรวัลย์ปอแดง สพป.มหาสารคาม เขต 1 5       23        -      -      28          28         -     -     79,254 86,974 -            -3,940 -1,277 -585 -1,125 -793 -7,720 
6 1044410362 บ้านบกพร้าว สพป.มหาสารคาม เขต 1 4       17        -      -      21          21         -     -     58,784 64,292 -            -3,592 50 -360 -900 -706 -5,508 

รวม 6 แห่ง สพป.มหาสารคาม เขต 1 20 75        -     -      95          95         -     -     265,759          302,877         -            -20,240 -4,722 -2,620 -5,500 -4,036 -37,118 
1 1044410267 บ้านเหล่ากว้าง สพป.มหาสารคาม เขต 2 -     3          -      -      3            3           -     -     8,954 11,856 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
2 1044410301 บ้านร่วมใจ 2 สพป.มหาสารคาม เขต 2 3       -       -      -      3            3           -     -     6,453 12,906 -            -3,708 -600 -435 -975 -735 -6,453 
3 1044410377 บ้านหนองกกหนองยาว สพป.มหาสารคาม เขต 2 4       23        -      -      27          27         -     -     77,169 78,182 -            -1,120 643 -70 -250 -216 -1,013 
4 1044410398 บ้านเก่าน้อยป่าชาดโนนเพ็ก สพป.มหาสารคาม เขต 2 3       13        -      -      16          16         -     -     45,062 48,505 -            -2,356 164 -215 -575 -461 -3,443 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่14 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

5 1044410404 บ้านค่ายนุ่นโนนแคน สพป.มหาสารคาม เขต 2 -     10        -      -      10          10         -     -     30,048 41,644 -            -5,408 -2,612 -880 -1,600 -1,096 -11,596 
6 1044410408 บ้านหนองจานบุลาน สพป.มหาสารคาม เขต 2 3       13        -      -      16          16         -     -     45,660 47,717 -            -348 -1,172 -225 -225 -87 -2,057 
7 1044410445 บ้านโคกใหญ่ สพป.มหาสารคาม เขต 2 3       9          -      -      12          12         -     -     33,203 38,253 -            -2,588 -853 -365 -725 -519 -5,050 
8 1044410479 บ้านดอนหัน สพป.มหาสารคาม เขต 2 5       26        -      -      31          31         -     -     87,284 93,702 -            -2,820 -1,631 -515 -875 -577 -6,418 

รวม 8 แห่ง สพป.มหาสารคาม เขต 2 21 97        -     -      118        118       -     -     333,833          372,765         -            -19,700 -6,717 -2,925 -5,625 -3,965 -38,932 
1 1044410156 บ้านยางน้อย สพป.มหาสารคาม เขต 3 1       14        -      -      15          15         -     -     43,849 44,597 -            -116 -453 -75 -75 -29 -748 
2 1044410159 บ้านโนนคัดเค้าคุยกอก สพป.มหาสารคาม เขต 3 3       28        -      -      31          31         -     -     88,829 92,440 -            -2,356 -4 -215 -575 -461 -3,611 
3 1044410161 บ้านป่าปอ สพป.มหาสารคาม เขต 3 2       11        -      -      13          13         -     -     36,980 45,879 -            -4,056 -2,161 -660 -1,200 -822 -8,899 
4 1044410205 บ้านค้อ สพป.มหาสารคาม เขต 3 -     6          -      -      6            6           -     -     17,942 20,841 -            -1,352 -653 -220 -400 -274 -2,899 
5 1044410219 บ้านโคกข่า สพป.มหาสารคาม เขต 3 8       31        -      -      39          39         -     -     110,121 116,643 -            -4,712 692 -430 -1,150 -922 -6,522 

รวม 5 แห่ง สพป.มหาสารคาม เขต 3 14 90        -     -      104        104       -     -     297,721          320,400         -            -12,592 -2,579 -1,600 -3,400 -2,508 -22,679 
1 1049730097 บ้านกกไฮโนนน ําคํา สพป.มุกดาหาร 2       17        -      -      19          19         -     -     55,398 60,948 -            -2,704 -1,058 -440 -800 -548 -5,550 
2 1049730105 บ้านบาก1 สพป.มุกดาหาร -     11        -      -      11          11         -     -     33,400 36,093 -            -1,352 -447 -220 -400 -274 -2,693 
3 1049730151 บ้านด่านมน สพป.มุกดาหาร 3       10        -      -      13          13         -     -     36,264 45,562 -            -5,060 -1,199 -655 -1,375 -1,009 -9,298 
4 1049730180 บ้านโนนสะอาด 2 สพป.มุกดาหาร 9       19        -      -      28          28         -     -     76,772 94,672 -            -9,116 -3,063 -1,315 -2,575 -1,831 -17,900 
5 1049730245 บ้านเหล่าน้อย สพป.มุกดาหาร 4       9          -      -      13          13         -     -     35,712 44,257 -            -4,056 -1,807 -660 -1,200 -822 -8,545 

รวม 5 แห่ง สพป.มุกดาหาร 18 66        -     -      84          84         -     -     237,546          281,532         -            -22,288 -7,574 -3,290 -6,350 -4,484 -43,986 
1 1058420021 บ้านแม่หาด สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 1 2       13        -      -      15          15         -     -     43,563 46,278 -            -1,352 -469 -220 -400 -274 -2,715 
2 1058420086 บ้านห้วยโป่งอ่อน สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 1 5       15        -      -      20          20         -     -     54,703 58,203 -            -2,356 107 -215 -575 -461 -3,500 
3 1058420115 บ้านหัวน ําแม่ฮ่องสอน สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 1 1       5          -      -      6            6           -     -     17,372 19,523 -            -1,236 -200 -145 -325 -245 -2,151 
4 1058420328 บ้านนาปู่ป้อม สาขาทุ่งสาแล สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 1 5       17        -      -      22          22         -     -     61,507 69,379 -            -4,828 -363 -505 -1,225 -951 -7,872 

รวม 4 แห่ง สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 1 13 50        -     -      63          63         -     -     177,145          193,383         -            -9,772 -925 -1,085 -2,525 -1,931 -16,238 
1 1058420138 บ้านท่าสองแคว สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 29      60        -      -      89          89         -     -     236,262 248,163 -            -3,516 -5,344 -965 -1,325 -751 -11,901 
2 1058420151 บ้านแม่กวางเหนือ สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 3       2          -      -      5            5           -     -     12,248 15,952 -            -1,468 -1,163 -295 -475 -303 -3,704 
3 1058420152 บ้านแม่สะก๊ึด สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 2       1          -      -      3            3           -     -     7,198 8,751 -            -232 -963 -150 -150 -58 -1,553 
4 1058420153 บ้านแม่ปอถ่า สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 1       2          -      -      3            3           -     -     7,952 13,107 -            -2,588 -958 -365 -725 -519 -5,155 
5 1058420155 บ้านแม่กวางใต้ สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 2       5          -      -      7            7           -     -     18,803 21,858 -            -1,352 -809 -220 -400 -274 -3,055 
6 1058420167 บ้านฟักทอง สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 9       25        -      -      34          34         -     -     93,418 95,452 -            -1,236 -83 -145 -325 -245 -2,034 
7 1058420223 บ้านแม่ต้อบเหนือ สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 22      49        -      -      71          71         -     -     194,264 204,260 -            -3,516 -3,439 -965 -1,325 -751 -9,996 
8 1058420235 บ้านห้วยแห้ง สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 13      65        -      -      78          78         -     -     219,047 226,409 -            -3,940 -919 -585 -1,125 -793 -7,362 
9 1058420297 บ้านแม่เงา สาขาบ้านกองอูม สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 4       8          -      -      12          12         -     -     31,796 34,803 -            -1,352 -761 -220 -400 -274 -3,007 

รวม 9 แห่ง สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 2 85 217      -     -      302        302       -     -     820,988          868,755         -            -19,200 -14,439 -3,910 -6,250 -3,968 -47,767 
1 1035430008 บ้านคุยตับเต่า สพป.ยโสธร เขต 1 1       12        -      -      13          13         -     -     38,339 39,090 -            -116 -456 -75 -75 -29 -751 
2 1035430044 บ้านน ําโผ่ สพป.ยโสธร เขต 1 2       13        -      -      15          15         -     -     43,494 44,790 -            -232 -706 -150 -150 -58 -1,296 
3 1035430184 บ้านคําแหลม สพป.ยโสธร เขต 1 -     3          -      -      3            3           -     -     9,080 11,982 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
4 1035430230 บ้านท่าช้าง สพป.ยโสธร เขต 1 7       9          -      -      16          16         -     -     42,406 51,844 -            -4,172 -2,405 -735 -1,275 -851 -9,438 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่15 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

5 1035430242 บ้านหนามแท่งไชยประสิทธ์ิ สพป.ยโสธร เขต 1 4       15        -      -      19          19         -     -     54,287 55,294 -            -1,120 649 -70 -250 -216 -1,007 
6 1035430275 บ้านแดง สพป.ยโสธร เขต 1 2       26        -      -      28          28         -     -     81,280 83,934 -            -1,352 -408 -220 -400 -274 -2,654 
7 1035430278 บ้านยางน้อย สพป.ยโสธร เขต 1 4       23        -      -      27          27         -     -     76,992 81,243 -            -2,472 -349 -290 -650 -490 -4,251 

รวม 7 แห่ง สพป.ยโสธร เขต 1 20 101      -     -      121        121       -     -     345,878          368,177         -            -10,816 -4,331 -1,760 -3,200 -2,192 -22,299 
1 1035430091 บ้านเท่ียงนาเรียง สพป.ยโสธร เขต 2 5       14        -      -      19          19         -     -     52,443 53,095 -            -1,004 709 5 -175 -187 -652 
2 1035430113 บ้านคําเลา สพป.ยโสธร เขต 2 5       18        -      -      23          23         -     -     64,164 67,464 -            -2,356 307 -215 -575 -461 -3,300 
3 1035430218 บ้านเซโนนม่วง สพป.ยโสธร เขต 2 -     8          -      -      8            8           -     -     23,389 26,297 -            -1,352 -662 -220 -400 -274 -2,908 
4 1035430226 บ้านดงสวาง สพป.ยโสธร เขต 2 7       24        -      -      31          31         -     -     86,487 86,701 -            -1,004 1,147 5 -175 -187 -214 
5 1035430344 บ้านแสนสําราญ สพป.ยโสธร เขต 2 4       23        -      -      27          27         -     -     77,087 81,055 -            -3,360 1,000 -210 -750 -648 -3,968 
6 1035430355 บ้านหนองลาดควาย สพป.ยโสธร เขต 2 4       12        -      -      16          16         -     -     44,102 51,306 -            -3,824 -1,056 -510 -1,050 -764 -7,204 
7 1035430357 บ้านโคกกลางหนองแตะแหละ สพป.ยโสธร เขต 2 2       13        -      -      15          15         -     -     43,307 47,403 -            -2,472 -194 -290 -650 -490 -4,096 

รวม 7 แห่ง สพป.ยโสธร เขต 2 27 112      -     -      139        139       -     -     390,979          413,321         -            -15,372 1,251 -1,435 -3,775 -3,011 -22,342 
1 1095440036 บ้านต้นหยี สพป.ยะลา เขต 1 3       19        -      -      22          22         -     -     63,467 63,919 -            -1,004 909 5 -175 -187 -452 

รวม 1 แห่ง สพป.ยะลา เขต 1 3 19        -     -      22          22         -     -     63,467           63,919           -            -1,004 909 5 -175 -187 -452 
1 1095440053 บ้านจาเราะซูซู สพป.ยะลา เขต 3 7       19        -      -      26          26         -     -     72,077 75,244 -            -2,356 440 -215 -575 -461 -3,167 

รวม 1 แห่ง สพป.ยะลา เขต 3 7 19        -     -      26          26         -     -     72,077           75,244           -            -2,356 440 -215 -575 -461 -3,167 
1 1045450044 บ้านดงลาน(คุรุรัฐประชาสรรค์) สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 6       25        -      -      31          31         -     -     87,166 88,375 -            -1,120 447 -70 -250 -216 -1,209 
2 1045450134 บ้านขุมดินสว่างประชานุกูล สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 2       18        -      -      20          20         -     -     57,435 61,746 -            -2,472 -409 -290 -650 -490 -4,311 
3 1045450152 บ้านหนองหิน สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 -     12        -      -      12          12         -     -     36,144 39,046 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
4 1045450153 ราชสารสุธีอนุสรณ์ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 1       3          6        -      10          -        6        -     38,766 51,815 -            -7,474 -1,968 -705 -1,425 -1,477 -13,049 
5 1045450161 รัตนประชานุสรณ์ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 4       26        -      -      30          30         -     -     84,979 87,839 -            -2,240 452 -140 -500 -432 -2,860 
6 1045450171 บ้านไก่ป่า สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 2       11        -      -      13          13         -     -     36,631 40,740 -            -2,472 -207 -290 -650 -490 -4,109 
7 1045450186 บ้านเพ็กท่าบ่อวิทยา สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 -     14        -      -      14          14         -     -     42,040 43,047 -            -1,120 649 -70 -250 -216 -1,007 
8 1045450196 บ้านหนองโสน สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 1       13        -      -      14          14         -     -     40,906 43,348 -            -1,236 -491 -145 -325 -245 -2,442 
9 1045450702 วัดบ้านเหล่ากุด สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 1       4          -      -      5            5           -     -     14,146 24,994 -            -5,292 -2,159 -805 -1,525 -1,067 -10,848 
10 1045450704 บ้านโพนทอง(สญชัยประชาเวทย์) สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 1       13        -      -      14          14         -     -     40,861 48,819 -            -3,940 -1,515 -585 -1,125 -793 -7,958 
11 1045450731 บ้านบึงโดนรัฐราษฎร์อนุสรณ์ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 6       28        -      -      34          34         -     -     95,368 95,571 -            -             -203 -             -              -                 -203 
12 1045450732 ดงยางสะแบง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 -     17        -      -      17          17         -     -     50,721 51,937 -            -1,120 440 -70 -250 -216 -1,216 
13 1045450744 บ้านดงเครือวัลย์ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 8       11        -      -      19          19         -     -     49,303 53,811 -            -2,472 -606 -290 -650 -490 -4,508 
14 1045450789 บ้านหนาด สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 12      26        -      -      38          38         -     -     103,119 103,486 -            -116 -72 -75 -75 -29 -367 
15 1045450795 บ้านขว้างใหญ่ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 -     7          -      -      7            7           -     -     21,142 26,737 -19,200 -16,996 -1,103 -2,485 -800 -3,411 -24,795 
รวม 15 แห่ง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 1 44 228      6        -      278        268       6        -     798,727          861,311         -19,200 -49,422 -7,401 -6,240 -8,875 -9,846 -81,784 
1 1045450069 วัดบ้านโพนเงิน สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 7       13        -      -      20          20         -     -     53,258 59,717 -            -3,708 -606 -435 -975 -735 -6,459 
2 1045450086 บ้านเขวาใหญ่ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 3       6          -      -      9            9           -     -     24,250 35,107 -            -5,292 -2,168 -805 -1,525 -1,067 -10,857 
3 1045450212 บ้านหนองบึง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 4       25        -      -      29          29         -     -     82,841 84,047 -            -1,120 450 -70 -250 -216 -1,206 
4 1045450217 บ้านหนองมะเขือบัวแดงน้อย สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 3       19        -      -      22          22         -     -     62,804 72,371 -            -5,060 -1,468 -655 -1,375 -1,009 -9,567 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่16 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

5 1045450227 ประสิทธาราม สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 -     5          -      -      5            5           -     -     14,480 23,192 -            -4,056 -1,974 -660 -1,200 -822 -8,712 
6 1045450232 บ้านพิลา สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 3       7          -      -      10          10         -     -     26,945 27,988 -            -116 -748 -75 -75 -29 -1,043 
7 1045450261 บ้านโนนชัยศรีหนองแคน สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 13      17        -      -      30          30         -     -     78,916 79,407 -            -116 -196 -75 -75 -29 -491 
8 1045450278 บ้านคําแดง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 1       7          -      -      8            8           -     -     23,435 32,841 -            -5,060 -1,307 -655 -1,375 -1,009 -9,406 
9 1045450291 บ้านสมสะอาด สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 5       23        -      -      28          28         -     -     78,602 79,155 -            -1,004 808 5 -175 -187 -553 
10 1045450380 บ้านเม็กหางเหย สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 3       14        -      -      17          17         -     -     48,601 50,549 -            -1,236 3 -145 -325 -245 -1,948 
11 1045450562 บ้านบุ่งเบา สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 7       33        -      -      40          40         -     -     113,153 116,517 -            -2,356 243 -215 -575 -461 -3,364 
12 1045450568 บ้านโนนแฮด สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 1       10        -      -      11          11         -     -     31,800 33,951 -            -1,236 -200 -145 -325 -245 -2,151 
13 1045450571 บ้านหนองยาง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 1       4          -      -      5            5           -     -     14,558 15,306 -            -116 -453 -75 -75 -29 -748 
14 1045450583 ชุมชนดงสว่างหนองแซง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 5       20        -      -      25          25         -     -     70,696 72,451 -            -1,236 196 -145 -325 -245 -1,755 
15 1045450584 บ้านเมืองคลองสาขาบ้านดอนงัว สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 -     7          -      -      7            7           -     -     20,401 23,547 -            -1,352 -900 -220 -400 -274 -3,146 
16 1045450595 บ้านกุดเขียว สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 6       18        -      -      24          24         -     -     66,440 72,995 -            -3,708 -702 -435 -975 -735 -6,555 
17 1045450612 บ้านสําโรง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 7       22        -      -      29          29         -     -     81,584 84,850 -            -1,468 -725 -295 -475 -303 -3,266 
18 1045450629 บ้านเหล่าหัวภู สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 -     4          -      -      4            4           -     -     11,755 14,657 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
รวม 18 แห่ง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 2 69 254      -     -      323        323       -     -     904,519          978,648         -            -39,592 -10,403 -5,320 -10,900 -7,914 -74,129 
1 1045450306 บ้านหนองแสงท่าดอนม่วย สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 3       8          -      -      11          11         -     -     30,355 48,461 -            -9,116 -3,269 -1,315 -2,575 -1,831 -18,106 
2 1045450344 บ้านคําอุปราช สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 1       15        -      -      16          16         -     -     46,362 48,567 -            -1,236 -254 -145 -325 -245 -2,205 
3 1045450465 บ้านกุดเรือ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 3       11        -      -      14          14         -     -     39,201 41,783 -            -348 -1,697 -225 -225 -87 -2,582 
4 1045450466 บ้านโพธ์ิตาก สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 7       4          -      -      11          11         -     -     27,312 33,858 -            -2,820 -1,759 -515 -875 -577 -6,546 
5 1045450470 บ้านดอนน้อยท่าแห่ตาลม สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 -     24        -      -      24          24         -     -     71,997 80,252 -            -4,944 -451 -580 -1,300 -980 -8,255 
6 1045450488 บ้านบากหนองเทา สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 5       19        8        -      32          -        8        -     99,859 100,459 -            -1,312 901 35 -25 -199 -600 
7 1045450489 บ้านหนองขามบ่อแก้ววิทยา สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 -     13        -      -      13          13         -     -     39,404 45,202 -            -2,704 -1,306 -440 -800 -548 -5,798 
8 1045450490 บ้านคอกควายหนองแห้ววิทยา สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 4       2          -      -      6            6           -     -     14,408 16,011 -            -1,120 53 -70 -250 -216 -1,603 
9 1045450492 บ้านท่าเย่ียม สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 3       11        -      -      14          14         -     -     39,587 43,240 -            -1,468 -1,112 -295 -475 -303 -3,653 
10 1045450506 บ้านหนองสําราญหนองเรือ สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 -     8          -      -      8            8           -     -     23,706 32,463 -            -4,056 -2,019 -660 -1,200 -822 -8,757 
11 1045450517 บ้านดงแจ้งโนนสูง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 3       18        -      -      21          21         -     -     60,422 63,821 -            -2,356 208 -215 -575 -461 -3,399 
12 1045450650 บ้านนาเลาสาขาบ้านอวยศรี สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 -     13        -      -      13          13         -     -     38,675 39,046 -            -             -371 -             -              -                 -371 
13 1045450657 บ้านหนองอิโล สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 4       11        -      -      15          15         -     -     41,592 41,592 -1,845 -1,352 -            -220 -              -273 -1,845 
14 1045450661 บ้านดงยาง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 9       14        -      -      23          23         -     -     60,971 66,040 -            -2,588 -872 -365 -725 -519 -5,069 
รวม 14 แห่ง สพป.ร้อยเอ็ด เขต 3 42 171      8        -      221        189       8        -     633,851          700,795         -1,845 -35,420 -11,948 -5,010 -9,350 -7,061 -68,789 
1 1021470098 วัดถนนกะเพรา สพป.ระยอง เขต 2 16      67        -      -      83          83         -     -     232,705 238,728 -            -2,704 -1,531 -440 -800 -548 -6,023 

รวม 1 แห่ง สพป.ระยอง เขต 2 16 67        -     -      83          83         -     -     232,705          238,728         -            -2,704 -1,531 -440 -800 -548 -6,023 
1 1070480020 วัดหนองตาหลวง สพป.ราชบุรี เขต 1 7       27        -      -      34          34         -     -     94,759 103,661 -            -4,056 -2,164 -660 -1,200 -822 -8,902 
2 1070480040 วัดอรัญญิกาวาส(เจริญธรรมวิทยา) สพป.ราชบุรี เขต 1 7       22        -      -      29          29         -     -     79,387 83,043 -            -1,468 -1,115 -295 -475 -303 -3,656 
3 1070480267 บ้านแม่ประจัน สพป.ราชบุรี เขต 1 7       24        -      -      31          31         -     -     86,547 87,005 -            -1,004 903 5 -175 -187 -458 
4 1070480280 บ้านหนองขนาก สพป.ราชบุรี เขต 1 17      51        -      -      68          68         -     -     187,286 201,349 -            -5,872 -3,899 -1,180 -1,900 -1,212 -14,063 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่17 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

5 1070480284 บ้านหนองศาลเจ้า สพป.ราชบุรี เขต 1 15      44        -      -      59          59         -     -     162,610 174,759 -            -6,412 -1,804 -875 -1,775 -1,283 -12,149 
6 1070480337 สมนึกวิทิศวรการ สพป.ราชบุรี เขต 1 10      41        -      -      51          51         -     -     143,622 148,532 -            -3,592 648 -360 -900 -706 -4,910 

รวม 6 แห่ง สพป.ราชบุรี เขต 1 63 209      -     -      272        272       -     -     754,211          798,349         -            -22,404 -7,431 -3,365 -6,425 -4,513 -44,138 
1 1070480098 วัดหนองหญ้าปล้อง สพป.ราชบุรี เขต 2 1       5          -      -      6            6           -     -     17,511 19,662 -            -1,236 -200 -145 -325 -245 -2,151 
2 1070480216 วัดดอนพรม (ฉายปัญญา) สพป.ราชบุรี เขต 2 3       27        -      -      30          30         -     -     86,944 96,042 -            -5,060 -999 -655 -1,375 -1,009 -9,098 

รวม 2 แห่ง สพป.ราชบุรี เขต 2 4 32        -     -      36          36         -     -     104,455          115,704         -            -6,296 -1,199 -800 -1,700 -1,254 -11,249 
1 1016490049 วัดโบสถ์ สพป.ลพบุรี เขต 1 16      40        -      -      56          56         -     -     154,500 164,206 -            -5,176 -1,312 -730 -1,450 -1,038 -9,706 
2 1016490118 วัดหนองหอย สพป.ลพบุรี เขต 1 -     5          -      -      5            5           -     -     14,546 56,850 -            -20,820 -8,433 -2,995 -5,875 -4,181 -42,304 
3 1016490200 วัดคงคาราม สพป.ลพบุรี เขต 1 3       11        -      -      14          14         -     -     39,444 40,189 -            -116 -450 -75 -75 -29 -745 

รวม 3 แห่ง สพป.ลพบุรี เขต 1 19 56        -     -      75          75         -     -     208,490          261,245         -            -26,112 -10,195 -3,800 -7,400 -5,248 -52,755 
1 1016490155 บ้านสันตะลุง สพป.ลพบุรี เขต 2 6       8          -      -      14          14         -     -     36,608 69,346 -            -14,872 -8,032 -2,420 -4,400 -3,014 -32,738 
2 1016490358 บ้านท่าเย่ียม สพป.ลพบุรี เขต 2 6       32        -      -      38          38         -     -     107,443 108,598 -            -1,120 501 -70 -250 -216 -1,155 
3 1016490366 บ้านศรีเมือง สพป.ลพบุรี เขต 2 -     12        -      -      12          12         -     -     35,995 47,704 -            -6,296 -1,659 -800 -1,700 -1,254 -11,709 
4 1016490375 บ้านไร่ทรัพย์เจริญ สพป.ลพบุรี เขต 2 2       7          -      -      9            9           -     -     24,912 26,312 -            -1,120 256 -70 -250 -216 -1,400 

รวม 4 แห่ง สพป.ลพบุรี เขต 2 14 59        -     -      73          73         -     -     204,958          251,960         -            -23,408 -8,934 -3,360 -6,600 -4,700 -47,002 
1 1052500011 บ้านบุญนาค สพป.ลําปาง เขต 1 13      20        -      -      33          33         -     -     88,097 88,356 -            -1,004 1,102 5 -175 -187 -259 
2 1052500260 บ้านข่อยมิตรภาพท่ี 110 สาขาบ้านแม่งาว สพป.ลําปาง เขต 1 -     13        -      -      13          13         -     -     38,515 41,366 -            -1,352 -605 -220 -400 -274 -2,851 
3 1052500262 บ้านแม่งาวใต้ สพป.ลําปาง เขต 1 -     4          -      -      4            4           -     -     12,090 12,090 -1,845 -1,352 -            -220 -              -273 -1,845 
4 1052500263 บ้านแม่งาวใต้สาขาบ้านแม่คําหล้า สพป.ลําปาง เขต 1 -     5          -      -      5            5           -     -     14,552 32,437 -            -8,112 -4,409 -1,320 -2,400 -1,644 -17,885 
5 1052500398 บ้านแม่ตาลน้อย - ปางปง  ปางทราย สพป.ลําปาง เขต 1 -     12        -      -      12          12         -     -     36,302 38,992 -            -1,352 -444 -220 -400 -274 -2,690 

รวม 5 แห่ง สพป.ล าปาง เขต 1 13 54        -     -      67          67         -     -     189,556          213,241         -1,845 -13,172 -4,356 -1,975 -3,375 -2,652 -25,530 
1 1052500110 ก่ิวประชาวิทยา สพป.ลําปาง เขต 2 4       15        -      -      19          19         -     -     53,473 56,185 -            -1,352 -466 -220 -400 -274 -2,712 
2 1052500124 บ้านนาดู่ สพป.ลําปาง เขต 2 1       9          -      -      10          10         -     -     28,727 48,528 -            -9,348 -4,374 -1,465 -2,725 -1,889 -19,801 

รวม 2 แห่ง สพป.ล าปาง เขต 2 5 24        -     -      29          29         -     -     82,200           104,713         -            -10,700 -4,840 -1,685 -3,125 -2,163 -22,513 
1 1052500342 บ้านเลาสู สพป.ลําปาง เขต 3 -     11        -      -      11          11         -     -     33,096 38,897 -            -2,704 -1,309 -440 -800 -548 -5,801 
2 1052500347 บ้านทุ่งผึ ง สพป.ลําปาง เขต 3 3       12        -      -      15          15         -     -     42,391 53,242 -            -5,292 -2,162 -805 -1,525 -1,067 -10,851 
3 1052500359 บ้านป่าเหมี ยง สพป.ลําปาง เขต 3 3       15        -      -      18          18         -     -     50,718 51,659 -            -116 -646 -75 -75 -29 -941 
4 1052500375 บ้านทุ่งสะแกง สพป.ลําปาง เขต 3 4       13        -      -      17          17         -     -     47,577 57,544 -            -5,176 -1,573 -730 -1,450 -1,038 -9,967 

รวม 4 แห่ง สพป.ล าปาง เขต 3 10 51        -     -      61          61         -     -     173,782          201,342         -            -13,288 -5,690 -2,050 -3,850 -2,682 -27,560 
1 1051510090 บ้านหนองดู่ สพป.ลําพูน เขต 1 2       21        -      -      23          23         -     -     66,332 83,648 -            -9,000 -2,774 -1,240 -2,500 -1,802 -17,316 
2 1051510091 วัดบ้านเหล่า สพป.ลําพูน เขต 1 3       17        -      -      20          20         -     -     57,478 60,842 -            -2,356 243 -215 -575 -461 -3,364 
3 1051510232 บ้านป่าเลา สาขาห้องเรียนบ้านแม่สะแงะ สพป.ลําพูน เขต 1 2       19        -      -      21          21         -     -     61,303 65,402 -            -2,472 -197 -290 -650 -490 -4,099 
4 1051510244 บ้านปงแม่ลอบ สาขาห้องเรียนบ้านห้วยเหี ยะ สพป.ลําพูน เขต 1 1       15        -      -      16          16         -     -     46,654 48,703 -            -1,236 -98 -145 -325 -245 -2,049 

รวม 4 แห่ง สพป.ล าพูน เขต 1 8 72        -     -      80          80         -     -     231,767          258,595         -            -15,064 -2,826 -1,890 -4,050 -2,998 -26,828 
1 1051510138 บ้านวังมน สพป.ลําพูน เขต 2 -     14        -      -      14          14         -     -     41,777 44,432 -            -1,352 -409 -220 -400 -274 -2,655 
2 1051510152 บ้านวงศ์ษาพัฒนา สพป.ลําพูน เขต 2 8       17        -      -      25          25         -     -     68,259 73,761 -            -3,592 56 -360 -900 -706 -5,502 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่18 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

รวม 2 แห่ง สพป.ล าพูน เขต 2 8 31        -     -      39          39         -     -     110,036          118,193         -            -4,944 -353 -580 -1,300 -980 -8,157 
1 1042520053 บ้านห้วยกระทิง สพป.เลย เขต 1 2       4          -      -      6            6           -     -     16,148 20,640 -1,845 -3,824 -590 -510 -650 -763 -6,337 
2 1042520065 บ้านส้าน สพป.เลย เขต 1 -     9          -      -      9            9           -     -     26,205 29,909 -            -1,352 -1,458 -220 -400 -274 -3,704 

รวม 2 แห่ง สพป.เลย เขต 1 2 13        -     -      15          15         -     -     42,353           50,549           -1,845 -5,176 -2,048 -730 -1,050 -1,037 -10,041 
1 1042520115 บ้านนาอีเลิศ สพป.เลย เขต 2 6       9          -      -      15          15         -     -     39,596 42,555 -            -1,352 -713 -220 -400 -274 -2,959 
2 1042520298 บ้านภูทองลานมันหลัก 160 สพป.เลย เขต 2 -     9          -      -      9            9           -     -     26,367 35,650 -            -4,056 -2,545 -660 -1,200 -822 -9,283 
3 1042520394 บ้านทรัพย์เจริญ สพป.เลย เขต 2 6       19        -      -      25          25         -     -     69,632 74,045 -            -1,584 -1,577 -370 -550 -332 -4,413 
4 1042520398 วังน ําพุ สพป.เลย เขต 2 10      10        -      -      20          20         -     -     50,745 53,659 -            -1,352 -668 -220 -400 -274 -2,914 
5 1042520436 บ้านหัวขัว สพป.เลย เขต 2 3       23        -      -      26          26         -     -     74,489 76,640 -            -1,236 -200 -145 -325 -245 -2,151 
6 1042520455 บ้านผาสะนา สพป.เลย เขต 2 3       11        -      -      14          14         -     -     39,776 59,485 -            -10,236 -3,216 -1,385 -2,825 -2,047 -19,709 

รวม 6 แห่ง สพป.เลย เขต 2 28 81        -     -      109        109       -     -     300,605          342,034         -            -19,816 -8,919 -3,000 -5,700 -3,994 -41,429 
1 1042520136 บ้านปากหมัน สพป.เลย เขต 3 3       6          -      -      9            9           -     -     24,287 34,144 -            -4,172 -2,824 -735 -1,275 -851 -9,857 
2 1042520138 บ้านนาข่า สพป.เลย เขต 3 6       20        -      -      26          26         -     -     71,932 76,189 -            -2,472 -355 -290 -650 -490 -4,257 
3 1042520144 บ้านโพนหนอง สพป.เลย เขต 3 2       7          -      -      9            9           -     -     25,137 39,545 -            -7,648 -2,112 -1,020 -2,100 -1,528 -14,408 
4 1042520147 บ้านนาดี สพป.เลย เขต 3 3       16        -      -      19          19         -     -     53,987 56,087 -            -1,236 -149 -145 -325 -245 -2,100 
5 1042520167 บ้านกกโพธ์ิวังกํา สพป.เลย เขต 3 -     17        -      -      17          17         -     -     50,359 50,575 -            -             -216 -             -              -                 -216 
6 1042520176 บ้านวังบอน สพป.เลย เขต 3 3       10        -      -      13          13         -     -     36,099 36,850 -            -116 -456 -75 -75 -29 -751 
7 1042520179 บ้านหินแลบ สพป.เลย เขต 3 4       11        -      -      15          15         -     -     40,947 58,932 -            -8,112 -4,509 -1,320 -2,400 -1,644 -17,985 
8 1042520183 บ้านถ ําพระ สพป.เลย เขต 3 6       6          -      -      12          12         -     -     30,895 32,295 -            -1,120 256 -70 -250 -216 -1,400 
9 1042520193 บ้านด่านดู่ สพป.เลย เขต 3 3       7          -      -      10          10         -     -     27,092 37,949 -            -5,292 -2,168 -805 -1,525 -1,067 -10,857 
10 1042520371 บ้านบ่อเหมืองน้อย สพป.เลย เขต 3 -     2          -      -      2            2           -     -     6,197 9,096 -            -1,352 -653 -220 -400 -274 -2,899 
11 1042520373 บ้านนามาลา สพป.เลย เขต 3 10      16        -      -      26          26         -     -     68,851 69,060 -            -             -209 -             -              -                 -209 
รวม 11 แห่ง สพป.เลย เขต 3 40 118      -     -      158        158       -     -     435,783          500,722         -            -31,520 -13,395 -4,680 -9,000 -6,344 -64,939 
1 1033530002 บ้านหนองโพธ์ิ สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 -     13        -      -      13          13         -     -     39,455 42,357 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
2 1033530017 บ้านฮ่องแข้ดํา สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 5       16        -      -      21          21         -     -     58,343 62,594 -            -2,472 -349 -290 -650 -490 -4,251 
3 1033530081 บ้านหนองหัวช้าง สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 7       17        -      -      24          24         -     -     66,273 75,502 -            -4,172 -2,196 -735 -1,275 -851 -9,229 
4 1033530092 บ้านหนองบัวท่าช้าง สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 6       17        -      -      23          23         -     -     63,946 64,969 -            -1,120 633 -70 -250 -216 -1,023 
5 1033530107 บ้านโนนสะอาดอีตู้ สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 8       16        -      -      24          24         -     -     64,077 69,136 -            -2,588 -862 -365 -725 -519 -5,059 
6 1033530113 บ้านแวงโนนเปือยหนองแสง สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 4       11        -      -      15          15         -     -     41,808 48,860 -            -3,824 -904 -510 -1,050 -764 -7,052 
7 1033530663 บ้านหนองตลาด สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 3       10        -      -      13          13         -     -     35,693 36,824 -            -116 -836 -75 -75 -29 -1,131 
8 1033530676 บ้านโนนสว่าง สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 4       20        -      -      24          24         -     -     68,045 72,150 -            -2,472 -203 -290 -650 -490 -4,105 
9 1033530677 บ้านโพนงาม สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 11      28        -      -      39          39         -     -     105,953 106,855 -            -116 -607 -75 -75 -29 -902 
10 1033530705 บ้านขี เหล็ก สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 8       27        -      -      35          35         -     -     97,705 98,804 -            -1,120 557 -70 -250 -216 -1,099 
11 1033530846 บ้านกระหวันโนนเจริญ สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 14      29        -      -      43          43         -     -     116,494 116,778 -            -1,004 1,077 5 -175 -187 -284 
รวม 11 แห่ง สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 70 204      -     -      274        274       -     -     757,792          794,829         -            -20,356 -4,346 -2,695 -5,575 -4,065 -37,037 
1 1033530336 บ้านหนองโง้งหนองขี นก สพป.ศรีสะเกษ เขต 2 4       20        -      -      24          24         -     -     68,046 75,154 -            -3,824 -960 -510 -1,050 -764 -7,108 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่19 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

2 1033530353 บ้านท่าบ่อ สพป.ศรีสะเกษ เขต 2 2       16        -      -      18          18         -     -     52,296 67,997 -            -7,880 -2,815 -1,170 -2,250 -1,586 -15,701 
3 1033530417 บ้านโนนเค็ง สพป.ศรีสะเกษ เขต 2 5       29        -      -      34          34         -     -     96,758 98,436 -            -2,124 1,339 -65 -425 -403 -1,678 
4 1033530878 บ้านโนนเหมือดแอ่บัวหล่น สพป.ศรีสะเกษ เขต 2 -     10        -      -      10          10         -     -     30,460 36,052 -            -2,704 -1,100 -440 -800 -548 -5,592 

รวม 4 แห่ง สพป.ศรีสะเกษ เขต 2 11 75        -     -      86          86         -     -     247,560          277,639         -            -16,532 -3,536 -2,185 -4,525 -3,301 -30,079 
1 1033530212 บ้านโนนคูณ สพป.ศรีสะเกษ เขต 4 6       19        -      -      25          25         -     -     69,951 76,946 -            -3,824 -847 -510 -1,050 -764 -6,995 
2 1033530464 บ้านหนองขนาน สพป.ศรีสะเกษ เขต 4 1       13        -      -      14          14         -     -     40,890 42,936 -            -1,236 -95 -145 -325 -245 -2,046 
3 1033530492 บ้านตานวน สพป.ศรีสะเกษ เขต 4 1       16        -      -      17          17         -     -     50,210 50,768 -            -116 -263 -75 -75 -29 -558 
4 1033530497 บ้านโนนสะอาด สพป.ศรีสะเกษ เขต 4 2       7          -      -      9            9           -     -     25,013 23,511 -1,626 -1,004 912 5 150 -187 -124 
5 1033530689 บ้านโนนแก สพป.ศรีสะเกษ เขต 4 3       4          -      -      7            7           -     -     18,664 20,911 -1,845 -1,700 -1,362 -445 -225 -360 -4,092 

รวม 5 แห่ง สพป.ศรีสะเกษ เขต 4 13 59        -     -      72          72         -     -     204,728          215,072         -3,471 -7,880 -1,655 -1,170 -1,525 -1,585 -13,815 
1 1047540160 บ้านม่วงไข่บ้านเม็ก(โพธ์ิชัยวิทยา) สพป.สกลนคร เขต 2 5       8          -      -      13          13         -     -     34,790 42,941 -            -3,940 -1,708 -585 -1,125 -793 -8,151 
2 1047540229 บ้านสมสะอาด สพป.สกลนคร เขต 2 5       27        -      -      32          32         -     -     91,825 97,692 -            -3,708 -14 -435 -975 -735 -5,867 
3 1047540435 บ้านขาว สพป.สกลนคร เขต 2 4       17        -      -      21          21         -     -     59,003 60,371 -            -1,120 288 -70 -250 -216 -1,368 

รวม 3 แห่ง สพป.สกลนคร เขต 2 14 52        -     -      66          66         -     -     185,618          201,004         -            -8,768 -1,434 -1,090 -2,350 -1,744 -15,386 
1 1047540127 บ้านหนองบ่อโนนสว่าง สพป.สกลนคร เขต 3 8       23        -      -      31          31         -     -     85,656 92,723 -            -3,824 -919 -510 -1,050 -764 -7,067 
2 1047540253 บ้านโพธ์ิชัยแหลมทอง สพป.สกลนคร เขต 3 4       10        -      -      14          14         -     -     38,471 39,684 -            -1,120 443 -70 -250 -216 -1,213 

รวม 2 แห่ง สพป.สกลนคร เขต 3 12 33        -     -      45          45         -     -     124,127          132,407         -            -4,944 -476 -580 -1,300 -980 -8,280 
1 1090550115 วัดศาลาหลวงล่าง สพป.สงขลา เขต 1 6       19        -      -      25          25         -     -     69,838 70,627 -            772 -1,560 -155 25 129 -789 
2 1090550140 วัดพังกก(ประชาพิทักษ์) สพป.สงขลา เขต 1 -     12        -      -      12          12         -     -     36,296 43,905 -            -4,828 -100 -505 -1,225 -951 -7,609 

รวม 2 แห่ง สพป.สงขลา เขต 1 6 31        -     -      37          37         -     -     106,134          114,532         -            -4,056 -1,660 -660 -1,200 -822 -8,398 
1 1090550048 วัดบางลึก สพป.สงขลา เขต 2 8       21        -      -      29          29         -     -     79,864 83,928 -            -2,472 -162 -290 -650 -490 -4,064 
2 1090550153 บ้านควนขัน สพป.สงขลา เขต 2 1       21        -      -      22          22         -     -     65,039 66,790 -            -1,236 200 -145 -325 -245 -1,751 
3 1090550414 วัดปากจ่า สพป.สงขลา เขต 2 4       24        -      -      28          28         -     -     80,940 84,652 -            -2,472 190 -290 -650 -490 -3,712 
4 1090550418 บ้านโคกเมือง(ธรรมโมลีคณานุสรณ์) สพป.สงขลา เขต 2 2       24        -      -      26          26         -     -     76,055 83,806 -            -4,828 -242 -505 -1,225 -951 -7,751 

รวม 4 แห่ง สพป.สงขลา เขต 2 15 90        -     -      105        105       -     -     301,898          319,176         -            -11,008 -14 -1,230 -2,850 -2,176 -17,278 
1 1090550269 เหมืองควนกรด สพป.สงขลา เขต 3 5       8          -      -      13          13         -     -     34,518 33,118 -1,626 -116 -256 -75 250 -29 -226 
2 1090550278 บ้านหว้าหลัง สพป.สงขลา เขต 3 4       11        -      -      15          15         -     -     41,010 52,516 -            -6,296 -1,456 -800 -1,700 -1,254 -11,506 

รวม 2 แห่ง สพป.สงขลา เขต 3 9 19        -     -      28          28         -     -     75,528           85,634           -1,626 -6,412 -1,712 -875 -1,450 -1,283 -11,732 
1 1011570040 วัดท้องคุ้ง สพป.สมุทรปราการ เขต 1 4       31        -      -      35          35         -     -     100,467 117,432 -            -8,112 -3,489 -1,320 -2,400 -1,644 -16,965 
2 1011570123 บ้านขุนสมุทร สพป.สมุทรปราการ เขต 1 1       2          -      -      3            3           -     -     8,348 14,801 -            -3,708 -600 -435 -975 -735 -6,453 

รวม 2 แห่ง สพป.สมุทรปราการ เขต 1 5 33        -     -      38          38         -     -     108,815          132,233         -            -11,820 -4,089 -1,755 -3,375 -2,379 -23,418 
1 1011570136 ละมูลรอดศิริ สพป.สมุทรปราการ เขต 2 1       4          -      -      5            5           -     -     14,127 -               -36,435 -19,936 3,192 -3,445 1,925 -4,044 -22,308 

รวม 1 แห่ง สพป.สมุทรปราการ เขต 2 1 4          -     -      5            5           -     -     14,127           -               -36,435 -19,936 3,192 -3,445 1,925 -4,044 -22,308 
1 1075580018 วัดน้อยแสงจันทร์(จันทร์ศิริวิทยาคาร) สพป.สมุทรสงคราม 10      40        -      -      50          50         -     -     138,997 147,541 -            -4,944 -740 -580 -1,300 -980 -8,544 
2 1075580052 วัดบางสะแก(ล้อมประชานุกูล) สพป.สมุทรสงคราม 10      26        -      -      36          36         -     -     99,187 107,398 -            -4,944 -407 -580 -1,300 -980 -8,211 
3 1075580089 วัดมณีสรรค์(ไสวประชานุสรณ์) สพป.สมุทรสงคราม -     5          -      -      5            5           -     -     15,138 20,939 -            -2,704 -1,309 -440 -800 -548 -5,801 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่20 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

รวม 3 แห่ง สพป.สมุทรสงคราม 20 71        -     -      91          91         -     -     253,322          275,878         -            -12,592 -2,456 -1,600 -3,400 -2,508 -22,556 
1 1027740049 บ้านห้วย สพป.สระแก้ว เขต 1 16      30        -      -      46          46         -     -     123,458 125,434 -            -1,236 -25 -145 -325 -245 -1,976 

รวม 1 แห่ง สพป.สระแก้ว เขต 1 16 30        -     -      46          46         -     -     123,458          125,434         -            -1,236 -25 -145 -325 -245 -1,976 
1 1019600018 วัดถนนเหล็ก สพป.สระบุรี เขต 1 1       8          -      -      9            9           -     -     26,043 34,252 -1,845 -5,292 -1,766 -805 -1,125 -1,066 -10,054 
2 1019600022 วัดป่าสัก สพป.สระบุรี เขต 1 -     6          -      -      6            6           -     -     18,027 20,926 -            -1,352 -653 -220 -400 -274 -2,899 
3 1019600115 วัดหนองสองห้อง สพป.สระบุรี เขต 1 -     3          -      -      3            3           -     -     9,096 12,188 -5,535 -5,408 -846 -880 -400 -1,093 -8,627 
4 1019600130 วัดหนองนางปุ๋ย สพป.สระบุรี เขต 1 -     5          -      -      5            5           -     -     14,863 17,968 -            -1,352 -859 -220 -400 -274 -3,105 

รวม 4 แห่ง สพป.สระบุรี เขต 1 1 22        -     -      23          23         -     -     68,029           85,334           -7,380 -13,404 -4,124 -2,125 -2,325 -2,707 -24,685 
1 1019600104 วัดห้วยขมิ น สพป.สระบุรี เขต 2 9       34        -      -      43          43         -     -     121,329 124,318 -            -2,356 618 -215 -575 -461 -2,989 
2 1019600268 วัดสว่างอารมณ์ สพป.สระบุรี เขต 2 7       23        -      -      30          30         -     -     82,499 97,714 -            -7,648 -2,919 -1,020 -2,100 -1,528 -15,215 

รวม 2 แห่ง สพป.สระบุรี เขต 2 16 57        -     -      73          73         -     -     203,828          222,032         -            -10,004 -2,301 -1,235 -2,675 -1,989 -18,204 
1 1017610050 วัดพิกุลทอง สพป.สิงห์บุรี 6       28        -      -      34          34         -     -     96,422 102,419 -            -2,704 -1,505 -440 -800 -548 -5,997 
2 1017610076 บ้านทุ่งว้า สพป.สิงห์บุรี 1       13        -      -      14          14         -     -     41,130 44,491 -            -2,356 246 -215 -575 -461 -3,361 

รวม 2 แห่ง สพป.สิงห์บุรี 7 41        -     -      48          48         -     -     137,552          146,910         -            -5,060 -1,259 -655 -1,375 -1,009 -9,358 
1 1064620010 บ้านคลองปลายนา(สาขาบ้านไผ่ขวาง) สพป.สุโขทัย เขต 1 4       25        -      -      29          29         -     -     83,396 84,361 -            -1,120 691 -70 -250 -216 -965 
2 1064620177 บ้านหนองตม สพป.สุโขทัย เขต 1 5       27        -      -      32          32         -     -     90,831 95,846 -            -2,588 -818 -365 -725 -519 -5,015 

รวม 2 แห่ง สพป.สุโขทัย เขต 1 9 52        -     -      61          61         -     -     174,227          180,207         -            -3,708 -127 -435 -975 -735 -5,980 
1 1064620212 หมอนสูงประชาสรรค์ สพป.สุโขทัย เขต 2 1       26        -      -      27          27         -     -     80,402 83,357 -            -2,356 652 -215 -575 -461 -2,955 
2 1064620250 วัดตล่ิงชัน สพป.สุโขทัย เขต 2 6       18        -      -      24          24         -     -     67,052 69,459 -            -2,240 905 -140 -500 -432 -2,407 
3 1064620275 บ้านโคกกะทือ สพป.สุโขทัย เขต 2 3       16        -      -      19          19         -     -     54,747 55,155 -            -1,004 953 5 -175 -187 -408 
4 1064620283 บ้านสันติพิทยาคาร สพป.สุโขทัย เขต 2 5       18        -      -      23          23         -     -     64,888 66,013 -            -232 -535 -150 -150 -58 -1,125 
5 1064620301 ไทยรัฐวิทยา  30 (ศรีสังวร) สพป.สุโขทัย เขต 2 3       22        -      -      25          25         -     -     72,718 82,865 -            -6,180 -392 -725 -1,625 -1,225 -10,147 
6 1064620316 วัดคุ้งยาง สพป.สุโขทัย เขต 2 9       16        -      -      25          25         -     -     66,254 86,137 -            -9,348 -4,456 -1,465 -2,725 -1,889 -19,883 

รวม 6 แห่ง สพป.สุโขทัย เขต 2 27 116      -     -      143        143       -     -     406,061          442,986         -            -21,360 -2,873 -2,690 -5,750 -4,252 -36,925 
1 1072630402 วัดดอนสุโข สพป.สุพรรณบุรี เขต 2 34      58        -      -      92          92         -     -     244,143 254,743 -            -3,400 -4,338 -890 -1,250 -722 -10,600 

รวม 1 แห่ง สพป.สุพรรณบุรี เขต 2 34 58        -     -      92          92         -     -     244,143          254,743         -            -3,400 -4,338 -890 -1,250 -722 -10,600 
1 1072630109 วัดหนองเปาะ สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 7       28        -      -      35          35         -     -     99,286 105,606 -            -3,708 -467 -435 -975 -735 -6,320 
2 1072630111 บ้านโป่งคอม สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 15      22        -      -      37          37         -     -     98,036 117,353 -            -11,124 -1,758 -1,305 -2,925 -2,205 -19,317 
3 1072630150 วัดสามเอก สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 2       20        14       -      36          -        14      -     124,507 139,153 -            -8,460 -1,864 -850 -1,750 -1,722 -14,646 
4 1072630151 วัดนางบวช สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 1       27        -      -      28          28         -     -     82,563 90,159 -            -4,828 -87 -505 -1,225 -951 -7,596 
5 1072630152 วัดวังสําเภาล่ม สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 2       18        -      -      20          20         -     -     57,599 59,192 -            -1,120 63 -70 -250 -216 -1,593 
6 1072630178 วัดหนองกรด สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 4       16        -      -      20          20         -     -     56,635 63,836 -            -3,824 -1,053 -510 -1,050 -764 -7,201 
7 1072630336 วัดเนินมหาเชษฐ สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 10      19        -      -      29          29         -     -     79,022 79,169 -            -1,004 1,214 5 -175 -187 -147 

รวม 7 แห่ง สพป.สุพรรณบุรี เขต 3 41 150      14      -      205        169       14      -     597,648          654,468         -            -34,068 -3,952 -3,670 -8,350 -6,780 -56,820 
1 1084640059 บ้านคลองกรูด สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1 -     17        -      -      17          17         -     -     50,744 53,595 -            -1,352 -605 -220 -400 -274 -2,851 
2 1084640230 วัดนทีวัฒนาราม สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1 2       8          -      -      10          10         -     -     28,356 40,148 -            -5,408 -2,808 -880 -1,600 -1,096 -11,792 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่21 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

3 1084640234 บ้านดอนเสาธง สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1 5       19        -      -      24          24         -     -     67,739 69,897 -            -1,236 -207 -145 -325 -245 -2,158 
รวม 3 แห่ง สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1 7 44        -     -      51          51         -     -     146,839          163,640         -            -7,996 -3,620 -1,245 -2,325 -1,615 -16,801 
1 1084640264 วัดสุมังคลาราม สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 2 -     21        -      -      21          21         -     -     62,083 65,247 -            -2,240 148 -140 -500 -432 -3,164 
2 1084640288 บ้านมะม่วงงาม สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 2 7       20        -      -      27          27         -     -     74,064 83,021 -            -4,056 -2,219 -660 -1,200 -822 -8,957 
3 1084640496 บ้านวังขุม สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 2 7       17        -      -      24          24         -     -     65,350 76,261 -            -5,292 -2,222 -805 -1,525 -1,067 -10,911 

รวม 3 แห่ง สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 2 14 58        -     -      72          72         -     -     201,497          224,529         -            -11,588 -4,293 -1,605 -3,225 -2,321 -23,032 
1 1084640454 บ้านคลองกา สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 3 -     18        -      -      18          18         -     -     53,811 72,056 -            -9,116 -3,408 -1,315 -2,575 -1,831 -18,245 
2 1084640483 บ้านลานเข้ สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 3 4       16        -      -      20          20         -     -     56,667 66,663 -            -5,176 -1,602 -730 -1,450 -1,038 -9,996 

รวม 2 แห่ง สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 3 4 34        -     -      38          38         -     -     110,478          138,719         -            -14,292 -5,010 -2,045 -4,025 -2,869 -28,241 
1 1032650091 บ้านลุมพุก(จันทรศึกษา) สพป.สุรินทร์ เขต 1 14      23        -      -      37          37         -     -     97,753 100,851 -            -464 -1,918 -300 -300 -116 -3,098 
2 1032650100 บ้านเขวา(เทพอนุสรณ์) สพป.สุรินทร์ เขต 1 2       20        -      -      22          22         -     -     64,157 65,196 -            -1,120 617 -70 -250 -216 -1,039 
3 1032650136 บ้านหนองพลวง สพป.สุรินทร์ เขต 1 12      37        -      -      49          49         -     -     135,396 151,354 -            -6,992 -4,138 -1,250 -2,150 -1,428 -15,958 
4 1032650410 บ้านกุดหวาย(สาขาบ้านแก่นเมธี) สพป.สุรินทร์ เขต 1 3       11        -      -      14          14         -     -     38,666 44,048 -            -2,588 -1,185 -365 -725 -519 -5,382 

รวม 4 แห่ง สพป.สุรินทร์ เขต 1 31 91        -     -      122        122       -     -     335,972          361,449         -            -11,164 -6,624 -1,985 -3,425 -2,279 -25,477 
1 1032650198 บ้านทิพย์เนตร สพป.สุรินทร์ เขต 2 2       11        -      -      13          13         -     -     36,955 39,857 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
2 1032650209 บ้านไกลเสนียด สพป.สุรินทร์ เขต 2 9       48        31       -      88          -        31      -     293,970 332,100 -            -21,552 -6,293 -2,045 -4,025 -4,215 -38,130 
3 1032650216 บ้านเหล่า สพป.สุรินทร์ เขต 2 3       28        -      -      31          31         -     -     90,277 92,739 -            -1,236 -511 -145 -325 -245 -2,462 
4 1032650225 บ้านกุดมะโน สพป.สุรินทร์ เขต 2 4       18        -      -      22          22         -     -     62,750 65,157 -            -2,240 905 -140 -500 -432 -2,407 
5 1032650228 บ้านขี เหล็ก สพป.สุรินทร์ เขต 2 11      23        -      -      34          34         -     -     92,354 92,857 -            -116 -208 -75 -75 -29 -503 
6 1032650233 บ้านหนองแสง สพป.สุรินทร์ เขต 2 4       21        -      -      25          25         -     -     70,820 72,039 -            -1,120 437 -70 -250 -216 -1,219 
7 1032650361 บ้านนาตุ่น(สหราษฎร์วิทยา) สพป.สุรินทร์ เขต 2 2       22        -      -      24          24         -     -     69,700 80,996 -            -6,296 -1,246 -800 -1,700 -1,254 -11,296 
8 1032650474 บ้านโสกแดง สพป.สุรินทร์ เขต 2 3       18        -      -      21          21         -     -     59,389 61,540 -            -1,236 -200 -145 -325 -245 -2,151 
9 1032650476 บ้านทัพไทย สพป.สุรินทร์ เขต 2 9       18        -      -      27          27         -     -     73,110 73,854 -            -116 -449 -75 -75 -29 -744 

รวม 9 แห่ง สพป.สุรินทร์ เขต 2 47 207      31      -      285        197       31      -     849,325          911,139         -            -35,264 -8,221 -3,715 -7,675 -6,939 -61,814 
1 1043660149 บ้านดงนาคํา สพป.หนองคาย เขต 1 3       8          -      -      11          11         -     -     30,690 35,740 -            -2,588 -853 -365 -725 -519 -5,050 
2 1043660169 บ้านอุ่มเย็น สพป.หนองคาย เขต 1 -     4          -      -      4            4           -     -     12,002 17,806 -1,845 -4,056 -1,312 -660 -800 -821 -7,649 

รวม 2 แห่ง สพป.หนองคาย เขต 1 3 12        -     -      15          15         -     -     42,692           53,546           -1,845 -6,644 -2,165 -1,025 -1,525 -1,340 -12,699 
1 1043660277 บ้านหนองแคน-ดอนสนุก สพป.หนองคาย เขต 2 -     13        -      -      13          13         -     -     38,966 44,684 -            -3,592 -160 -360 -900 -706 -5,718 
2 1043660285 ยูเนสโกสัมมนา สพป.หนองคาย เขต 2 2       10        -      -      12          12         -     -     34,659 41,571 -            -4,712 302 -430 -1,150 -922 -6,912 
3 1043660460 บ้านนาทับไฮ สาขา โนนภูทอง สพป.หนองคาย เขต 2 1       14        -      -      15          15         -     -     43,973 45,889 -            -1,236 35 -145 -325 -245 -1,916 

รวม 3 แห่ง สพป.หนองคาย เขต 2 3 37        -     -      40          40         -     -     117,598          132,144         -            -9,540 177 -935 -2,375 -1,873 -14,546 
1 1039760008 บ้านห้วยลึก สพป.หนองบัวลําภู เขต 1 4       12        -      -      16          16         -     -     43,954 48,554 -            -1,584 -1,764 -370 -550 -332 -4,600 
2 1039760010 บ้านคึมชาดห้วยบง สพป.หนองบัวลําภู เขต 1 9       19        -      -      28          28         -     -     75,942 76,709 -            -116 -472 -75 -75 -29 -767 
3 1039760028 บ้านนาอ่าง สพป.หนองบัวลําภู เขต 1 1       13        -      -      14          14         -     -     40,871 48,832 -            -3,940 -1,518 -585 -1,125 -793 -7,961 
4 1039760130 บ้านห้วยไผ่ สพป.หนองบัวลําภู เขต 1 4       20        -      -      24          24         -     -     68,315 78,164 -            -5,176 -1,455 -730 -1,450 -1,038 -9,849 
5 1039760142 บ้านหนองโน สพป.หนองบัวลําภู เขต 1 -     13        -      -      13          13         -     -     38,536 60,495 -            -10,584 -4,581 -1,610 -3,050 -2,134 -21,959 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่22 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

6 1039760276 บ้านหนองเล้าข้าว สพป.หนองบัวลําภู เขต 1 7       16        -      -      23          23         -     -     62,800 66,447 -            -1,468 -1,106 -295 -475 -303 -3,647 
7 1039760277 นิคมโคกม่วงศรีสมพร สพป.หนองบัวลําภู เขต 1 -     19        -      -      19          19         -     -     56,842 78,522 -            -10,584 -4,302 -1,610 -3,050 -2,134 -21,680 
8 1039760285 ตาดไฮบ้านแมดสามัคคี สพป.หนองบัวลําภู เขต 1 18      70        -      -      88          88         -     -     247,532 251,883 -            -3,592 1,207 -360 -900 -706 -4,351 

รวม 8 แห่ง สพป.หนองบัวล าภู เขต 1 43 182      -     -      225        225       -     -     634,792          709,606         -            -37,044 -13,991 -5,635 -10,675 -7,469 -74,814 
1 1039760315 บ้านภูเขาวง สพป.หนองบัวลําภู เขต 2 2       9          -      -      11          11         -     -     31,042 48,587 -            -9,000 -3,003 -1,240 -2,500 -1,802 -17,545 

รวม 1 แห่ง สพป.หนองบัวล าภู เขต 2 2 9          -     -      11          11         -     -     31,042           48,587           -            -9,000 -3,003 -1,240 -2,500 -1,802 -17,545 
1 1015670087 วัดไตรรัตนาราม สพป.อ่างทอง 1       15        -      -      16          16         -     -     46,297 48,940 -            -1,236 -692 -145 -325 -245 -2,643 
2 1015670089 วัดโพธ์ิทอง (วิศิษฐ์ประชานุเคราะห์) สพป.อ่างทอง 2       21        -      -      23          23         -     -     67,208 72,523 -            -3,592 243 -360 -900 -706 -5,315 
3 1015670092 วัดขุมทอง (เจริญราษฎร์นุกูล) สพป.อ่างทอง -     4          -      -      4            4           -     -     12,394 15,499 -            -1,352 -859 -220 -400 -274 -3,105 
4 1015670100 วัดหลวง(วิทยาประชาสรรค์) สพป.อ่างทอง -     3          -      -      3            3           -     -     8,700 26,297 -3,690 -10,816 -4,121 -1,760 -2,400 -2,190 -21,287 
5 1015670147 พวงทองอุปถัมภ์ สพป.อ่างทอง 8       34        -      -      42          42         -     -     119,034 121,736 -            -1,352 -456 -220 -400 -274 -2,702 

รวม 5 แห่ง สพป.อ่างทอง 11 77        -     -      88          88         -     -     253,633          284,995         -3,690 -18,348 -5,885 -2,705 -4,425 -3,689 -35,052 
1 1037750018 บ้านโคกค่าย สพป.อํานาจเจริญ 3       13        -      -      16          16         -     -     45,043 51,553 -            -3,708 -657 -435 -975 -735 -6,510 
2 1037750048 บ้านนาดอกไม้ สพป.อํานาจเจริญ 7       15        -      -      22          22         -     -     60,363 60,999 -            -1,004 725 5 -175 -187 -636 
3 1037750085 บ้านก่อนาดี สพป.อํานาจเจริญ 7       26        -      -      33          33         -     -     92,683 96,374 -            -1,468 -1,150 -295 -475 -303 -3,691 
4 1037750120 บ้านโค้งอร่าม สพป.อํานาจเจริญ -     16        -      -      16          16         -     -     47,753 50,449 -            -1,352 -450 -220 -400 -274 -2,696 
5 1037750134 บ้านฤกษ์อุดมอู่สะเภา สพป.อํานาจเจริญ 4       16        -      -      20          20         -     -     56,002 57,405 -            -1,120 253 -70 -250 -216 -1,403 
6 1037750138 บ้านชูชาติ สพป.อํานาจเจริญ 10      27        -      -      37          37         -     -     102,350 103,544 -            -232 -604 -150 -150 -58 -1,194 
7 1037750217 บ้านเวียงหลวง สพป.อํานาจเจริญ 1       13        -      -      14          14         -     -     40,257 42,357 -            -1,236 -149 -145 -325 -245 -2,100 
8 1037750224 บ้านใหม่พัฒนา สพป.อํานาจเจริญ 1       4          -      -      5            5           -     -     14,210 17,860 -            -1,468 -1,109 -295 -475 -303 -3,650 
9 1037750240 บ้านน ําซับ สพป.อํานาจเจริญ 3       9          -      -      12          12         -     -     33,342 35,493 -            -1,236 -200 -145 -325 -245 -2,151 
10 1037750246 บ้านดงบังโนนจานเสาเล้า สพป.อํานาจเจริญ 4       9          -      -      13          13         -     -     35,614 41,659 -            -2,704 -1,553 -440 -800 -548 -6,045 
11 1037750254 บ้านหนองไผ่ สพป.อํานาจเจริญ 2       5          -      -      7            7           -     -     19,317 29,417 -            -5,176 -1,706 -730 -1,450 -1,038 -10,100 
12 1037750261 บ้านเหล่าเลิง สพป.อํานาจเจริญ 2       13        -      -      15          15         -     -     42,740 45,642 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
รวม 12 แห่ง สพป.อ านาจเจริญ 44 166      -     -      210        210       -     -     589,674          632,752         -            -22,056 -7,256 -3,140 -6,200 -4,426 -43,078 
1 1041680005 บ้านดอนอุดม(เนยอุปถัมภ์) สพป.อุดรธานี เขต 1 4       20        -      -      24          24         -     -     67,408 67,804 -            -             -396 -             -              -                 -396 

รวม 1 แห่ง สพป.อุดรธานี เขต 1 4 20        -     -      24          24         -     -     67,408           67,804           -            -             -396 -             -              -                 -396 
1 1041680191 บ้านดอนสวรรค์ สพป.อุดรธานี เขต 2 2       14        -      -      16          16         -     -     46,305 53,255 -            -3,824 -802 -510 -1,050 -764 -6,950 
2 1041680619 บ้านม่วงเฒ่า สพป.อุดรธานี เขต 2 -     9          -      -      9            9           -     -     27,149 30,102 -            -1,352 -707 -220 -400 -274 -2,953 
3 1041680632 บ้านหนองโก สพป.อุดรธานี เขต 2 8       28        -      -      36          36         -     -     100,361 101,662 -            -1,120 355 -70 -250 -216 -1,301 
4 1041680677 บ้านท่าลาด สพป.อุดรธานี เขต 2 4       15        -      -      19          19         -     -     53,350 57,449 -            -2,472 -197 -290 -650 -490 -4,099 

รวม 4 แห่ง สพป.อุดรธานี เขต 2 14 66        -     -      80          80         -     -     227,165          242,468         -            -8,768 -1,351 -1,090 -2,350 -1,744 -15,303 
1 1041680226 บ้านกําแมดคําเจริญ สพป.อุดรธานี เขต 3 8       16        -      -      24          24         -     -     64,406 66,148 -            -1,120 -86 -70 -250 -216 -1,742 
2 1041680246 บ้านทุ่ง สพป.อุดรธานี เขต 3 5       21        -      -      26          26         -     -     73,405 75,257 -            -2,124 1,165 -65 -425 -403 -1,852 
3 1041680538 บ้านโนนนาสร้าง สพป.อุดรธานี เขต 3 3       15        -      -      18          18         -     -     50,841 61,885 -            -5,292 -2,355 -805 -1,525 -1,067 -11,044 
4 1041680549 บ้านหงษาวดี สพป.อุดรธานี เขต 3 1       12        -      -      13          13         -     -     37,501 46,659 -            -5,060 -1,059 -655 -1,375 -1,009 -9,158 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่23 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

5 1041680574 บ้านม่วง สพป.อุดรธานี เขต 3 -     14        -      -      14          14         -     -     42,069 47,537 -            -2,704 -976 -440 -800 -548 -5,468 
รวม 5 แห่ง สพป.อุดรธานี เขต 3 17 78        -     -      95          95         -     -     268,222          297,486         -            -16,300 -3,311 -2,035 -4,375 -3,243 -29,264 
1 1053690028 วัดท่าทอง(นิมมานโกวิทพิทยา) สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 5       14        -      -      19          19         -     -     52,513 60,456 -            -3,940 -1,500 -585 -1,125 -793 -7,943 
2 1053690034 วัดดอย สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 -     2          -      -      2            2           -     -     6,045 30,514 -            -10,816 -6,501 -1,760 -3,200 -2,192 -24,469 
3 1053690047 ราษฎร์อํานวย สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 -     6          -      -      6            6           -     -     18,259 18,259 -1,845 -1,352 -            -220 -              -273 -1,845 
4 1053690051 บ้านน ําไคร้ สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 3       12        -      -      15          15         -     -     41,935 61,885 -            -9,348 -4,523 -1,465 -2,725 -1,889 -19,950 
5 1053690076 บ้านแหลมทอง(ราษฎร์สามัคคี) สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 -     1          -      -      1            1           -     -     3,105 9,315 -            -2,704 -1,718 -440 -800 -548 -6,210 
6 1053690090 บ้านใหม่(เยาวชนประชาสงเคราะห์) สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 5       15        -      -      20          20         -     -     54,876 61,586 -            -3,708 -857 -435 -975 -735 -6,710 
7 1053690183 วัดโรงม้า สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 2       20        -      -      22          22         -     -     64,005 66,599 -            -2,240 718 -140 -500 -432 -2,594 
8 1053690223 บ้านชําตก สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 4       16        -      -      20          20         -     -     56,005 69,593 -            -6,528 -2,948 -950 -1,850 -1,312 -13,588 
9 1053690260 วัดห้องสูง สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 8       30        -      -      38          38         -     -     106,932 109,396 -            -1,352 -218 -220 -400 -274 -2,464 
10 1053690276 วัดดงสระแก้ว สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 12      18        -      -      30          30         -     -     79,753 82,458 -            -1,352 -459 -220 -400 -274 -2,705 
รวม 10 แห่ง สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 39 134      -     -      173        173       -     -     483,428          570,061         -1,845 -43,340 -18,006 -6,435 -11,975 -8,722 -88,478 
1 1053690243 บ้านไร่ตีนตก สพป.อุตรดิตถ์ เขต 2 2       8          -      -      10          10         -     -     28,508 31,397 -            -1,352 -643 -220 -400 -274 -2,889 
2 1053690291 บ้านเด่นชาติ สพป.อุตรดิตถ์ เขต 2 5       11        -      -      16          16         -     -     43,297 51,442 -            -3,940 -1,702 -585 -1,125 -793 -8,145 

รวม 2 แห่ง สพป.อุตรดิตถ์ เขต 2 7 19        -     -      26          26         -     -     71,805           82,839           -            -5,292 -2,345 -805 -1,525 -1,067 -11,034 
1 1061700018 วัดตานาด สพป.อุทัยธานี เขต 1 3       9          -      -      12          12         -     -     32,788 33,539 -            -116 -456 -75 -75 -29 -751 
2 1061700020 วัดบุญลือ (อุเทสประชาสรรค์) สพป.อุทัยธานี เขต 1 -     6          -      -      6            6           -     -     18,050 20,952 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
3 1061700184 บ้านเขาทองหลาง สพป.อุทัยธานี เขต 1 5       12        -      -      17          17         -     -     45,594 56,083 -            -5,176 -2,095 -730 -1,450 -1,038 -10,489 
4 1061700210 วัดเขาดาวเรือง สพป.อุทัยธานี เขต 1 4       21        -      -      25          25         -     -     71,314 78,483 -            -3,824 -1,021 -510 -1,050 -764 -7,169 

รวม 4 แห่ง สพป.อุทัยธานี เขต 1 12 48        -     -      60          60         -     -     167,746          189,057         -            -10,468 -4,228 -1,535 -2,975 -2,105 -21,311 
1 1061700060 บ้านหนองจิกยาว สพป.อุทัยธานี เขต 2 8       33        -      -      41          41         -     -     115,822 117,224 -            -2,124 1,615 -65 -425 -403 -1,402 
2 1061700080 บ้านน ําพุพรหมานุสรณ์ สพป.อุทัยธานี เขต 2 -     14        -      -      14          14         -     -     41,866 47,689 -            -2,704 -1,331 -440 -800 -548 -5,823 
3 1061700081 วัดเทพนิมิต สพป.อุทัยธานี เขต 2 11      18        -      -      29          29         -     -     77,585 78,336 -            -116 -456 -75 -75 -29 -751 
4 1061700136 บ้านศาลาคลอง สพป.อุทัยธานี เขต 2 6       38        -      -      44          44         -     -     124,737 136,352 -            -6,296 -1,565 -800 -1,700 -1,254 -11,615 
5 1061700140 บ้านใหม่ร่มเย็น สพป.อุทัยธานี เขต 2 4       14        -      -      18          18         -     -     50,102 54,411 -            -2,472 -407 -290 -650 -490 -4,309 
6 1061700223 บ้านห้วยโศก สพป.อุทัยธานี เขต 2 8       32        -      -      40          40         -     -     112,919 116,834 -            -2,472 -13 -290 -650 -490 -3,915 

รวม 6 แห่ง สพป.อุทัยธานี เขต 2 37 149      -     -      186        186       -     -     523,031          550,846         -            -16,184 -2,157 -1,960 -4,300 -3,214 -27,815 
1 1034710011 บ้านทัพไทย สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     7          -      -      7            7           -     -     20,600 20,854 -            -             -254 -             -              -                 -254 
2 1034710019 บ้านหนองหว้า สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     15        -      -      15          15         -     -     44,337 44,530 -            -             -193 -             -              -                 -193 
3 1034710045 บ้านสร้างหมากแข้ง สพป.อุบลราชธานี เขต 1 10      35        -      -      45          45         -     -     125,533 139,356 -            -8,536 -461 -940 -2,200 -1,686 -13,823 
4 1034710164 บ้านโนนใหญ่(โอภาสพิทยาคาร) สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     28        -      -      28          28         -     -     82,455 85,067 -            -1,352 -366 -220 -400 -274 -2,612 
5 1034710166 บ้านพับ สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     7          -      -      7            7           -     -     20,899 26,709 -            -2,704 -1,318 -440 -800 -548 -5,810 
6 1034710229 บ้านปลาฝา สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     19        -      -      19          19         -     -     56,235 59,146 -            -1,352 -665 -220 -400 -274 -2,911 
7 1034710690 บ้านดอนประทาย สพป.อุบลราชธานี เขต 1 3       8          -      -      11          11         -     -     30,136 35,189 -            -2,588 -856 -365 -725 -519 -5,053 
8 1034710702 บ้านไพบูลย์ สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     12        -      -      12          12         -     -     36,030 44,736 -            -4,056 -1,968 -660 -1,200 -822 -8,706 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่24 จาก 24

อนุบาล ประถม ม.ต้น ม.ปลาย  รวม
ท้ังส้ิน 

 ขนาด
เล็ก

<=120

 ขยาย
โอกาส
<=300

 top
<=300

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

* รวมท้ังส้ิน
(บาท)

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับส าหรับภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)  (ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 704 โรงเรียน)

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ค านวณจัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568
(100%)

จัดสรร
ภาคเรียนท่ี
1/2568

(70%) ไปแล้ว

 รวมรับ
เกินไปแล้ว 

(ติดลบ)
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืนของภาคเรียนท่ี 1/2568 (30%)ท่ี รหัส
โรงเรียน

ช่ือโรงเรียน สพท.  จ านวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 68 (คน)  จ านวน นักเรียน TOP UP 

9 1034710711 บ้านท่าลาด สพป.อุบลราชธานี เขต 1 6       17        -      -      23          23         -     -     63,513 69,552 -            -2,704 -1,547 -440 -800 -548 -6,039 
10 1034710750 บ้านหนองมะทอ สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     5          -      -      5            5           -     -     14,742 23,905 -            -4,056 -2,425 -660 -1,200 -822 -9,163 
11 1034711022 บ้านรังแร้ง สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     5          -      -      5            5           -     -     15,208 18,161 -            -1,352 -707 -220 -400 -274 -2,953 
12 1034711028 บ้านนาขมิ น สพป.อุบลราชธานี เขต 1 -     24        -      -      24          24         -     -     70,879 73,942 -            -1,352 -817 -220 -400 -274 -3,063 
รวม 12 แห่ง สพป.อุบลราชธานี เขต 1 19 182      -     -      201        201       -     -     580,567          641,147         -            -30,052 -11,577 -4,385 -8,525 -6,041 -60,580 
1 1034710097 บ้านไทรย้อย สพป.อุบลราชธานี เขต 2 4       11        -      -      15          15         -     -     41,270 41,613 -            888 -1,409 -80 100 158 -343 
2 1034710110 บ้านพนมดี สพป.อุบลราชธานี เขต 2 4       20        -      -      24          24         -     -     67,136 67,351 -            -             -215 -             -              - -215 
3 1034710342 บ้านโนนสูงโนนสําราญ สพป.อุบลราชธานี เขต 2 3       19        -      -      22          22         -     -     63,017 82,860 -            -9,348 -4,416 -1,465 -2,725 -1,889 -19,843 
4 1034710362 บ้านแพง สพป.อุบลราชธานี เขต 2 2       12        -      -      14          14         -     -     39,872 41,278 -            -1,120 250 -70 -250 -216 -1,406 

รวม 4 แห่ง สพป.อุบลราชธานี เขต 2 13 62        -     -      75          75         -     -     211,295          233,102         -            -9,580 -5,790 -1,615 -2,875 -1,947 -21,807 
1 1034710604 บ้านสะพือใต้ สพป.อุบลราชธานี เขต 3 6       9          -      -      15          15         -     -     39,903 42,802 -            -1,352 -653 -220 -400 -274 -2,899 
2 1034710824 บ้านดอนโพธ์ิ สพป.อุบลราชธานี เขต 3 5       23        -      -      28          28         -     -     79,492 85,602 -            -3,708 -257 -435 -975 -735 -6,110 
3 1034710841 บ้านคําบง สพป.อุบลราชธานี เขต 3 1       27        -      -      28          28         -     -     81,921 94,114 -            -5,524 -2,914 -955 -1,675 -1,125 -12,193 
4 1034710848 บ้านสิม สพป.อุบลราชธานี เขต 3 6       18        -      -      24          24         -     -     66,276 68,841 -            -2,240 747 -140 -500 -432 -2,565 
5 1034710855 บ้านงิ ว สพป.อุบลราชธานี เขต 3 3       10        -      -      13          13         -     -     36,482 43,034 -            -2,820 -1,765 -515 -875 -577 -6,552 
6 1034710924 บ้านดอนชี สพป.อุบลราชธานี เขต 3 6       11        -      -      17          17         -     -     45,524 63,602 -            -8,112 -4,602 -1,320 -2,400 -1,644 -18,078 

รวม 6 แห่ง สพป.อุบลราชธานี เขต 3 27 98        -     -      125        125       -     -     349,598          397,995         -            -23,756 -9,444 -3,585 -6,825 -4,787 -48,397 
1 1034710754 บ้านกุดปลาขาว สพป.อุบลราชธานี เขต 4 -     3          -      -      3            3           -     -     8,998 14,742 -            -2,704 -1,252 -440 -800 -548 -5,744 
2 1034710807 บ้านปากกุดหวาย สพป.อุบลราชธานี เขต 4 3       7          -      -      10          10         -     -     27,807 34,311 -            -3,708 -651 -435 -975 -735 -6,504 
3 1034710890 บ้านนางาม สพป.อุบลราชธานี เขต 4 3       15        -      -      18          18         -     -     51,487 50,549 -2,814 -2,124 643 -65 75 -405 -1,876 
4 1034710912 บ้านดอนม่วง สพป.อุบลราชธานี เขต 4 2       13        -      -      15          15         -     -     43,288 56,486 -            -6,528 -2,558 -950 -1,850 -1,312 -13,198 

รวม 4 แห่ง สพป.อุบลราชธานี เขต 4 8 38        -     -      46          46         -     -     131,580          156,088         -2,814 -15,064 -3,818 -1,890 -3,550 -3,000 -27,322 
1 1034710255 บ้านหนองบัวแดง สพป.อุบลราชธานี เขต 5 -     24        -      -      24          24         -     -     72,283 75,185 -            -1,352 -656 -220 -400 -274 -2,902 
2 1034710259 บ้านโนนสวาง สพป.อุบลราชธานี เขต 5 4       20        -      -      24          24         -     -     68,663 72,110 -            -1,468 -906 -295 -475 -303 -3,447 
3 1034710302 บ้านนาประดู่ สพป.อุบลราชธานี เขต 5 -     22        -      -      22          22         -     -     65,456 65,716 -            -             -260 -             -              - -260 

รวม 3 แห่ง สพป.อุบลราชธานี เขต 5 4 66        -     -      70          70         -     -     206,402          213,011         -            -2,820 -1,822 -515 -875 -577 -6,609 
1 1045450822 ศรีธวัชวิทยาลัย สพม.ร้อยเอ็ด -     -       -      88       88          -        -     88      472,196 527,986 -            -27,040 -15,230 -2,600 -5,500 -5,420 -55,790 

รวม 1 แห่ง สพม.ร้อยเอ็ด - -       -     88       88          -        -     88      472,196          527,986         -            -27,040 -15,230 -2,600 -5,500 -5,420 -55,790 
1 1032650784 ทุ่งกุลาพิทยาคม สพม.สุรินทร์ -     -       31       34       65          -        -     65      327,454 432,486 -            -54,522 -23,288 -5,460 -10,900 -10,862 -105,032 

รวม 1 แห่ง สพม.สุรินทร์ - -       31      34       65          -        -     65      327,454          432,486         -            -54,522 -23,288 -5,460 -10,900 -10,862 -105,032 

หมายเหตุ * กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับเป็นบางรายการ ให้สถานศึกษาหักกลบลบหน้ีในรายการท่ีต้องได้รับงบประมาณ และส่งคืนเงินงบประมาณเป็นรายได้แผ่นดินเท่ากับยอดรวมท้ังส้ิน 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่1 จาก 2

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

 ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

1 1018090027 วัดหนองเต่าด า สพป.ชัยนาท ชัยนาท -28,200 -13,840 -4,110 -8,280 -5,610 -60,040 
2 1018090142 วัดหลวงสิริบูรณาราม สพป.ชัยนาท ชัยนาท -15,600 -8,701 -2,535 -4,680 -3,120 -34,636 
3 1057120547 บ้านป่าซาง สพป.เชียงราย เขต 4 เชียงราย -26,600 -26,514 -9,575 -18,575 -11,756 -93,020 
4 1057120627 บ้านต้านาล้อม สพป.เชียงราย เขต 4 เชียงราย -19,200 -24,865 -7,550 -13,850 -8,523 -73,988 
5 1057120629 อนุบาลยางฮอม สพป.เชียงราย เขต 4 เชียงราย -27,900 -31,089 -10,390 -19,750 -12,376 -101,505 
6 1080210491 วัดวังไทร สพป.นครศรีธรรมราช เขต 1 นครศรีธรรมราช -2,400 - -390 - -480 -3,270 
7 1055250167 บ้านม่วง สพป.น่าน เขต 2 น่าน -1,200 -1,612 -195 -720 -240 -3,967 
8 1031260658 วัดโพธ์ิชัย สพป.บุรีรัมย์ เขต 4 บุรีรัมย์ -31,520 -20,502 -4,618 -12,684 -6,272 -75,596 
9 1054390279 บ้านป่าไผ่ สพป.แพร่ เขต 2 แพร่ -10,208 - -1,760 - -2,072 -14,040 
10 1044410504 บ้านขอนแก่นตะคุ สพป.มหาสารคาม เขต 1 มหาสารคาม -3,600 - -585 - -720 -4,905 
11 1058420118 อนุบาลเมือง (บ้านป่าปุ๊) 

สาขาบ้านห้วยแก้วล่าง
สพป.แม่ฮ่องสอน เขต 1 แม่ฮ่องสอน -3,460 -1,096 -1,287 -216 -144 -6,203 

12 1052500196 บ้านแม่ม่า สพป.ล าปาง เขต 3 ล าปาง -11,040 -6,992 -1,794 -3,312 -2,208 -25,346 
13 1052500379 บ้านหนอง สพป.ล าปาง เขต 3 ล าปาง -3,600 - -585 - -720 -4,905 
14 1051510030 บ้านหนองหนาม สพป.ล าพูน เขต 1 ล าพูน -28,800 -16,879 -4,680 -8,640 -5,760 -64,759 
15 1051510073 วัดต้นโชค สพป.ล าพูน เขต 1 ล าพูน -19,500 -22,996 -7,470 -13,950 -8,664 -72,580 
16 1051510064 วัดชัยสถาน สพป.ล าพูน เขต 1 ล าพูน -29,560 -16,138 -4,646 -8,808 -5,902 -65,054 
17 1051510110 บ้านห้วยไฟ สพป.ล าพูน เขต 1 ล าพูน -24,400 -10,701 -3,335 -7,080 -4,840 -50,356 
18 1051510078 วัดป่าบุก สพป.ล าพูน เขต 1 ล าพูน -14,400 -8,169 -2,340 -4,320 -2,880 -32,109 
19 1042520040 บ้านวังแคน สพป.เลย เขต 1 เลย -8,400 -818 -1,365 -360 -502 -11,445 
20 1042520001 ชุมชนบ้านก าเนิดเพชร สพป.เลย เขต 1 เลย -11,040 -7,502 -1,794 -3,312 -2,208 -25,856 
21 1075580061 บ้านรางห้าต าลึง(สายบุญเรือง

ราษฎร์รังสรรค์)
สพป.สมุทรสงคราม สมุทรสงคราม -21,000 -9,381 -2,940 -6,120 -4,170 -43,611 

22 1019600129 วัดโพธ์ิทอง สพป.สระบุรี เขต 1 สระบุรี -3,828 - -660 - -777 -5,265 
23 1084640133 บ้านยาง สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 2 สุราษฎร์ธานี -10,700 -11,647 -3,950 -7,550 -4,744 -38,591 

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืน

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับไปแล้ว และไม่มีข้อมูลโรงเรียนในระบบ DMC ณ วันท่ี 10 พฤศจิกายน 2568  

(ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 42 โรงเรียน)
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ท่ี รหัส
โรงเรียน

 ช่ือโรงเรียน  สพท.  จังหวัด

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ



หนา้ที ่2 จาก 2

 ค่าจัด
การเรียน
การสอน

 ค่า
หนังสือเรียน

 ค่าอุปกรณ์
การเรียน

 ค่า
เคร่ืองแบบ
นักเรียน

 ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพ

ผู้เรียน

 รวมท้ังส้ิน
(บาท)

 เงินงบประมาณท่ีต้องส่งคืน

บัญชีรายช่ือสถานศึกษาท่ีต้องส่งคืนเงินงบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

กิจกรรมการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
กรณี สถานศึกษาได้รับจัดสรรเกินวงเงินงบประมาณท่ีควรจะได้รับไปแล้ว และไม่มีข้อมูลโรงเรียนในระบบ DMC ณ วันท่ี 10 พฤศจิกายน 2568  

(ส่งคืนเงินงบประมาณ เป็นรายได้แผ่นดิน จ านวน 42 โรงเรียน)
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ท่ี รหัส
โรงเรียน

 ช่ือโรงเรียน  สพท.  จังหวัด

24 1039760234 บ้านหินฮาวน  ากงวิทยา 
สาขาซ าภูทอง

สพป.หนองบัวล าภู เขต 2 หนองบัวล าภู -12,000 -8,551 -1,950 -3,600 -2,400 -28,501 

25 1041680742 บ้านหนองหว้า สพป.อุดรธานี เขต 2 อุดรธานี -6,000 -3,580 -975 -1,800 -1,200 -13,555 
26 1061700098 วัดวังสาริกา สพป.อุทัยธานี เขต 1 อุทัยธานี -11,800 -11,800 -4,240 -8,200 -5,182 -41,222 
27 1034710032 บ้านหมากม่ี สพป.อุบลราชธานี เขต 1 อุบลราชธานี -4,400 -6,529 -1,760 -3,200 -1,960 -17,849 
28 1037750065 บ้านดอนแดง สพป.อ านาจเจริญ อ านาจเจริญ -16,224 -8,536 -2,640 -4,800 -3,288 -35,488 
29 1041680448 บ้านค าดอกไม้ สพป.อุดรธานี เขต 2 อุดรธานี -4,056 -2,538 -660 -1,200 -822 -9,276 
30 1041680452 บ้านป่าไร่ สพป.อุดรธานี เขต 2 อุดรธานี -1,352 -859 -220 -400 -274 -3,105 
31 1041680817 บ้านหนองแวงเหนือป่าก้าว สพป.อุดรธานี เขต 2 อุดรธานี -2,704 -1,566 -440 -800 -548 -6,058 
32 1044410008 ชุมชนบ้านหนองจิกท่าแร่ สพป.มหาสารคาม เขต 1 มหาสารคาม -9,464 -5,822 -1,540 -2,800 -1,918 -21,544 
33 1044410010 บ้านดอนตูมดอนโด สพป.มหาสารคาม เขต 1 มหาสารคาม -6,760 -3,883 -1,100 -2,000 -1,370 -15,113 
34 1044410007 บ้านอุปราช สพป.มหาสารคาม เขต 1 มหาสารคาม -2,704 -1,692 -440 -800 -548 -6,184 
35 1044410056 บ้านกุดซุย สพป.มหาสารคาม เขต 1 มหาสารคาม -2,704 -1,566 -440 -800 -548 -6,058 
36 1044410053 บ้านม่วงโพธ์ิศรี สพป.มหาสารคาม เขต 1 มหาสารคาม -6,760 -3,664 -1,100 -2,000 -1,370 -14,894 
37 1044410065 บ้านโคกศรี สพป.มหาสารคาม เขต 1 มหาสารคาม -8,112 -5,115 -1,320 -2,400 -1,644 -18,591 
38 1053690095 ร้องประดู่(หนุนเภา-

ประชาสงเคราะห์)
สพป.อุตรดิตถ์ เขต 1 อุตรดิตถ์ -2,704 -1,705 -440 -800 -548 -6,197 

39 1055250204 ศรีสระวงค์ สพป.น่าน เขต 2 น่าน -39,400 -16,764 -5,850 -11,250 -7,930 -81,194 
40 1061700148 บ้านหนองแกเชียงราย สพป.อุทัยธานี เขต 2 อุทัยธานี -10,816 -5,870 -1,760 -3,200 -2,192 -23,838 
41 1050130847 บ้านหนองบัวค า สพป.เชียงใหม่ เขต 5 เชียงใหม่ -6,710 - -950 - -1,515 -9,175 
42 1066350295 วัดบางเบน สพป.พิจิตร เขต 2 พิจิตร -22,000 - -3,370 - -4,980 -30,350 

สง่คนืเงนิงบประมาณ เป็นรายไดแ้ผน่ดนิ


